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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување Заклучок за  усвојување на Годишниот Извештај за работата на ЕВР – „Карпош“ 

за 2022 година – единица за внатрешни работи Карпош – Полициска станица од општа 
надлежност „Карпош“ дов.бр.22.21.8.2 -61/1 од 25.01.2023 година 

 
  

  
1. Се објавува Заклучокот за  усвојување на Годишниот Извештај за работата на ЕВР – „Карпош“ за 
2022 година – единица за внатрешни работи Карпош – Полициска станица од општа надлежност 
„Карпош“ дов.бр.22.21.8.2 -61/1 од 25.01.2023 година, донесен на дваесет и третата седница на 
Советот на Општина Карпош одржана на 14 март 2023 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-2136/1                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 20.03.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                          Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 13, член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ 5/2002), а во врска со член 25 од Законот за полиција („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.114/06, 6/09, 145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 120/16, 21/18 и 
64/18 и службен весник на „Република Северна Македонија“ бр. 294/21 и 89/22), Советот на 
Општина Карпош на дваесет и третата седница, одржана на 14 март 2023 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 
за  усвојување на Годишниот Извештај за работата на ЕВР – „Карпош“ за 2022 година – 

единица за внатрешни работи Карпош – Полициска станица од општа надлежност „Карпош“ 
дов.бр.22.21.8.2 -61/1 од 25.01.2023 година 

 
1. Се усвојува Годишниот Извештај за работата на ЕВР – „Карпош“ за 2022 година – единица за 
внатрешни работи Карпош – Полициска станица од општа надлежност „Карпош“ дов.бр.22.21.8.2 -
61/1 од 25.01.2023 година. 
 
2. Со оглед на природата на предметниот Извештај, кој е документ со класифицирана содржина - 
ДОВЕРЛИВО, поточно не е јавен документ и истиот е достапен исклучиво за Советот на Општина 
Карпош, нема да биде објавен во „Службен гласник на Општина Карпош“. 
 
3. Примерок од заклучокот да се достави до Министерот за внатрешни работи, до народниот 
правобранител и до Полициската станица од општа надлежност Карпош. 
 
4. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
Број: 09-1812/4                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:14.03.2023 година                                НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                                  Бранко Ристов, с.р.  
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување Завршна сметка на Буџетот на Општина Карпош за 2022 година 

 
 

  
1. Се објавува Завршната сметка на Буџетот на Општина Карпош за 2022 година, донесена на 
дваесет и третата седница на Советот на Општина Карпош одржана на 14 март 2023 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-2136/2                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 20.03.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                          Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002) и член 33 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и Службен весник на 
република Северна Македонија 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), Советот на Општина Карпош на дваесет и 
третата седница, одржана на 14 март 2023 година, донесе 

ЗАВРШНА (ГОДИШНА) СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ ЗА  2022 ГОДИНА 
Член 1 

Завршната сметка на Буџетот на Општина Карпош за 2022 година се состои од:   
 

                БУЏЕТ        ЗАВРШНА СМЕТКА 
  I. ВКУПНИ ПРИХОДИ                       1. 165.941.000         1.076.338.533 

Даночни приходи 532.945.000 511.622.601 

Неданочни приходи    74.865.000   51.663.909 

Капитални приходи    13.750.000   14.458.690 

Приходи од дотации 460.039.000 460.039.000 

Приходи од трансфери    35.015.000    31.030.430 

Приходи од донации    49.327.000      7.523.903 

               II. ВКУПНИ РАСХОДИ                          1.157.178.000                  1.060.500.740 

Утврдени намени                         1.157.068.000  1.060.500.740     

Резерви                                  110.000           0 

    III.  ДЕФИЦИТ                                                 8.763.000                            15.837.793 

 
     IV. ФИНАНСИРАЊЕ                               -8.763.000                           -15.837.793 

Прилив  19.937.000       12.806.169 

  Домашни задолжувања     7.100.000          6.948.071          

  Приливи од странски заем       0                                    0 

Депозит    12.837.000                   5.858.098 

Одлив    28.700.000                 28.643.962 

 Отплата на главница     28.700.000         28.643.962 

Член 2 
 Планираните и остварените приходи и приливи по извори и видови и расходите и одливите по 
основно намени се искажуваат во Билансите приходите и расходите на Завршната сметка на Буџетот на 
општина Карпош.                                              



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.

BILANS NA PRIHODI  PO ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

1.095.966.7791.185.878.0007.000.00020.152.14949.327.000 7.100.000460.039.000467.355.00038.966.15561.700.000569.809.475600.396.000

71 DANO^NI PRIHODI 532.945.000 511.622.601 0 0 0 0 0 0 0 0 511.622.601532.945.000

Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki711 17.835.000 22.060.500 0 0 0 0 0 0 0 0 17.835.000 22.060.500

4.228.225Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i
edinkite korisnici na sredstva od buxetot na rm,
edinicite na lokalnata samouprava i gradot skopje
i fondovite osnovani so zakon

711111 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.228.2254.000.000

16.032.661Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski
dru{tva, javni pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi
pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost koi ne se
korisnici i edinki korisnici na buxetot

711112 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.032.66111.000.000

191.776Danok na plati ostvareni vo stranstvo711114 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 191.776200.000

1.118.885Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat
so zanaet~iska dejnost

711133 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.118.8852.000.000

488.953Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost
spored pau{alno utvrden neto prihod

711139 575.000 0 0 0 0 0 0 0 0 488.953575.000

0Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen
Danok na dohod od zanaet~iska dejnost

711140 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 060.000

Danoci na imot713 203.400.000 222.025.308 0 0 0 0 0 0 0 0 203.400.000 222.025.308

57.053.793Danok na imot od fizicki lica713111 48.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 57.053.79348.000.000

0Danok na imot po povisoka stapka713112 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

19.236.975Danok na imot od pravni lica713113 16.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.236.97516.200.000

24.813Danok na imot od fizicki lica naplaten po
prisilen pat

713114 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24.813100.000

10.885.305Danok na nasledstvo i podarok713211 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.885.30510.000.000

65.822.615Danok na promet na nedvi`nosti713311 64.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 65.822.61564.000.000

65.644.596Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka713312 64.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 65.644.59664.000.000

3.357.211Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot713512 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.357.2111.000.000

Doma{ni danoci na stoki i uslugi714 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Danok na dodadena vrednost pri promet vo zemjata714116 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00

Danoci na specifi~ni uslugi717 311.210.000 267.452.103 0 0 0 0 0 0 0 0 311.210.000 267.452.103

0Komunalna Taksa za privremen prestoj717111 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000

6.417.525Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma,
odnosno naziv na delovna prostorija

717112 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.417.5256.000.000

3.404.261Komunalna Taksa za koristewe na ulici so
patni~ki, tovarni, motorni vozila, avtobusi,
specijalni vozila i motorcikli, {to se pla}a pri
registracija na vozilata

717115 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.404.2615.000.000

56.393.292Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na
javno osvetlenie

717116 51.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 56.393.29251.000.000

0Drugi komunalni Taksi717129 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 060.000

2.685.216Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred
delovni prostorii za vr{ewe na dejnost

717131 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.685.2165.000.000
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0Komunalna Taksa za koristewe na prostorot za
parkirawe na motorni vozila

717136 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 01.000.000

198.551.809Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te717137 243.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 198.551.809243.000.000

0Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni
Taksi koi se prihod na els

717140 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost718 500.000 84.690 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 84.690

84.690Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata,
odnosno gradot skopje

718134 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 84.690500.000

72 NEDANO^NI PRIHODI 13.165.000 12.697.754 61.700.000 38.966.155 0 0 0 0 0 0 51.663.90974.865.000

Pretpriema~ki prihod i prihod od imot721 0 0 0 7.230 0 0 0 0 0 0 0 7.230

0Vi{ok na operativna gotovina od dopolnitelnite
aktivnosti na korisnicite i edinkite korisnici

721111 0 0 5.740 0 0 0 0 0 0 5.7400

0Kamati od depoziti vo komercijalni banki721311 0 0 1.490 0 0 0 0 0 0 1.4900

Globi, sudski i administrativni taksi722 2.080.000 1.795.508 0 5.868 0 0 0 0 0 0 2.080.000 1.801.376

0Globi od soobra}ajni prekr{oci722111 0 0 5.868 0 0 0 0 0 0 5.8680

1.795.508Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i
dejstvijata kaj organite na op{tinata

722315 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.795.5082.000.000

0Drugi lokalni Taksi722316 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 080.000

Taksi i nadomestoci723 3.585.000 3.489.502 61.471.000 38.836.336 0 0 0 0 0 0 65.056.000 42.325.838

0Taksi za diploma i sertifikat723011 0 0 12.101 0 0 0 0 0 0 12.1010

0celodnevna i pret{kolska gri`a723111 0 49.560.000 32.528.025 0 0 0 0 0 0 32.528.02549.560.000

0Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski
domovi, u~ili{ta, gradinki i drugi institucii

723116 0 1.000.000 2.980 0 0 0 0 0 0 2.9801.000.000

0Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto723119 0 404.000 179.610 0 0 0 0 0 0 179.610404.000

0Registarski tabli~ki za prevozni sredstva723211 0 0 3.053 0 0 0 0 0 0 3.0530

0Prihodi ostvareni od Nadomest za
sletuvawe-lending

723311 0 0 2.892 0 0 0 0 0 0 2.8920

0^lenarini vo institucii vo oblasta na kulturata723411 0 0 1.490 0 0 0 0 0 0 1.4900

0Uslogi za publikuvawe723611 0 0 1.490 0 0 0 0 0 0 1.4900

3.489.502Zakupnina od objekti723911 3.585.000 10.507.000 5.355.267 0 0 0 0 0 0 8.844.76914.092.000

0Prihodi od zakupnina na op{tinski imot723914 0 0 749.428 0 0 0 0 0 0 749.4280

Drugi nedano~ni prihodi725 7.500.000 7.412.744 229.000 116.721 0 0 0 0 0 0 7.729.000 7.529.465

3.000Prihodi po osnova na vi{oci725919 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.0000

0Prihodi od osiguruvawe na imot725922 0 110.000 0 0 0 0 0 0 0 0110.000

7.409.744Ostanati nedano~ni Prihodi725939 7.500.000 119.000 116.721 0 0 0 0 0 0 7.526.4657.619.000

73 KAPITALNI PRIHODI 13.750.000 14.458.690 0 0 0 0 0 0 0 0 14.458.69013.750.000

Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa733 13.750.000 14.458.690 0 0 0 0 0 0 0 0 13.750.000 14.458.690

7.089.951Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no
zamji{te vo sopstvenost na republika makedonija

733111 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.089.9519.000.000

96.306Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo
sopstvenost na dr`avata

733115 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 96.30650.000

0Nadomest za koncesii za eksploatacija na
mineralni surovini (po osnova na eksploatirana
mineralna surovina)

733120 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0500.000

17.813Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen
zakup na grade`no zemji{te

733131 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.81350.000

0Prihodi na els ostvareni pri otu|uvawe i zakup na
grade`no zemji{te sopstvenost na rm

733132 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

7.254.620Nadomest za utvrduvanje na praven status na
bespravno izgradeni objekti

733144 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.254.6204.000.000

0Nadomest za koncesii za koristewe na voda za
proizvodstvo na elektri~na energija

733147 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000

74 TRANSFERI I DONACII 40.536.000 31.030.430 0 0 467.355.000 460.039.000 49.327.000 20.152.149 0 51.929 511.273.508557.218.000

Transferi od drugi nivoa na vlast741 40.536.000 31.030.430 0 0 467.355.000 460.039.000 0 12.628.246 0 51.929 507.891.000 503.749.605

0Tekovni transferi od drugi nivoa na vlast741111 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 010.000.000
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5.238.093Transferi od buxetite na fondovite741113 5.238.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.238.0935.238.000

0Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina741114 5.521.000 0 0 7.316.000 0 0 12.628.246 0 51.929 12.680.17512.837.000

25.792.337Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv741115 19.777.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.792.33719.777.000

0Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni741120 0 0 0 460.039.000 460.039.000 0 0 0 0 460.039.000460.039.000

Donacii od stranstvo742 0 0 0 0 0 0 49.327.000 7.221.903 0 0 49.327.000 7.221.903

0Prihodi od obedinetite nacii742111 0 0 0 0 0 0 -4.309 0 0 -4.3090

0Prihodi od svetskata banka742113 0 0 0 0 0 3.500.000 0 0 0 03.500.000

0Prihodi od evropskata unija742114 0 0 0 0 0 0 6.090.129 0 0 6.090.1290

0Drugi op{ti i tekovni donacii742119 0 0 0 0 0 45.827.000 1.136.083 0 0 1.136.08345.827.000

Tekovni donacii744 0 0 0 0 0 0 0 302.000 0 0 0 302.000

0Drugi tekovni donaccii744311 0 0 0 0 0 0 302.000 0 0 302.0000

75 DOMA{NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0 0 0 0 7.100.000 6.948.071 6.948.0717.100.000

Drugo doma{no zadol`uvawe754 0 0 0 0 0 0 0 0 7.100.000 6.948.071 7.100.000 6.948.071

0Drugi doma{ni zadol`uvawa754111 0 0 0 0 0 0 0 7.100.000 6.948.071 6.948.0717.100.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

BILANS NA RASHODI  PO ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

1.089.144.7021.185.878.0007.000.0007.100.00020.152.149456.318.262467.355.00038.042.618600.396.000 567.631.673 61.700.000 49.327.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 87.504.000 83.455.875 0 0 411.003.000 403.845.072 00 0 0 498.507.000 487.300.947

401 Osnovni plati 56.510.000 54.561.800 0 0 295.700.000 290.782.464 0 0 0 0 352.210.000 345.344.264

401110 Osnovni plati -funkcioneri 830.000 818.659 0 0 0 0 0 0 0 0 830.000 818.659

401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 46.100.000 45.059.732 0 0 0 164.349 0 0 0 0 46.100.000 45.224.081

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 4.400.000 4.092.754 0 0 275.000.000 270.656.650 0 0 0 0 279.400.000 274.749.404

401310 Personalen danok na dohod od plata 4.130.000 3.700.037 0 0 20.700.000 19.961.465 0 0 0 0 24.830.000 23.661.502

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 1.050.000 890.618 0 0 0 0 0 0 0 0 1.050.000 890.618

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 22.494.000 20.874.161 0 0 115.303.000 113.062.608 0 0 0 0 137.797.000 133.936.769

402110 Osnovni pridonesi za PIO 14.860.000 14.015.468 0 0 77.000.000 75.913.102 0 0 0 0 91.860.000 89.928.570

402190 Drugi pridonesi za PIO 0 0 0 0 2.000 0 0 0 0 0 2.000 0

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 6.142.000 5.591.374 0 0 31.200.000 30.283.765 0 0 0 0 37.342.000 35.875.139

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 464.000 372.737 0 0 2.100.000 2.019.054 0 0 0 0 2.564.000 2.391.791

402290 Drugi pridonesi za Fondot za zdravstvo 0 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 0

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 1.028.000 894.582 0 0 5.000.000 4.846.687 0 0 0 0 6.028.000 5.741.269

404 Nadomestoci 8.500.000 8.019.914 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 8.019.914

404110 Nadomest za godi{en odmor 3.500.000 3.078.481 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.078.481

404150 Drugi nadomestoci 5.000.000 4.941.433 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.941.433

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 110.000 0 0 0 0 0 00 0 0 110.000 0

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0

412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 0

413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 0

42 STOKI I USLUGI 290.743.000 277.040.210 57.277.000 36.530.015 53.262.000 50.154.929 13.768.27041.903.000 0 0 443.185.000 377.493.424

420 Patni i dnevni rashodi 825.000 292.351 1.020.000 215.978 143.000 0 22.910.000 12.132.530 0 0 24.898.000 12.640.859

420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 10.500 60.000 0 0 0 0 0 0 0 60.000 10.500

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 60.000 31.020 270.000 116.340 10.000 0 310.000 155.994 0 0 650.000 303.354

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 290.000 112.020 275.000 57.740 20.000 0 0 49.600 0 0 585.000 219.360

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 20.000 16.100 75.000 0 30.000 0 0 0 0 0 125.000 16.100

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 300.000 110.111 70.000 0 40.000 0 12.500.000 7.303.858 0 0 12.910.000 7.413.969

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 70.000 0 100.000 1.860 23.000 0 8.700.000 4.623.078 0 0 8.893.000 4.624.938

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 70.000 12.600 135.000 40.038 20.000 0 1.340.000 0 0 0 1.565.000 52.638

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 15.000 0 35.000 0 0 0 60.000 0 0 0 110.000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 76.183.000 72.195.439 9.017.000 4.231.169 40.840.000 40.237.046 1.102.000 22.000 0 0 127.142.000 116.685.654
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421110 Elektri~na energija 53.800.000 53.436.654 3.300.000 1.345.210 15.200.000 13.754.894 0 0 0 0 72.300.000 68.536.758

421120 Vodovod i kanalizacija 1.710.000 896.329 1.012.000 405.390 3.056.000 2.899.694 0 0 0 0 5.778.000 4.201.413

421130 \ubretarina 353.000 150.825 464.000 363.961 3.500.000 3.525.416 0 0 0 0 4.317.000 4.040.202

421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 4.010.000 3.628.675 0 0 1.350.000 0 0 0 0 0 5.360.000 3.628.675

421210 Centralno greewe 750.000 1.019.900 2.350.000 1.183.769 16.400.000 18.881.291 0 0 0 0 19.500.000 21.084.960

421240 Te~ni goriva 3.000.000 2.599.176 27.000 0 34.000 0 0 0 0 0 3.061.000 2.599.176

421310 Po{ta 260.000 247.665 150.000 9.500 80.000 0 0 0 0 0 490.000 257.165

421320 Telefon i telefaks 4.450.000 4.737.851 1.025.000 447.934 1.168.000 1.129.713 0 0 0 0 6.643.000 6.315.498

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 0 12.000 7.471 0 0 0 0 0 0 12.000 7.471

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 3.700.000 3.515.146 462.000 368.646 10.000 0 0 0 0 0 4.172.000 3.883.792

421420 Registracija na motorni vozila 350.000 188.398 92.000 10.812 32.000 30.839 0 0 0 0 474.000 230.049

421440 Transport na lu|e 3.800.000 1.774.820 123.000 88.476 10.000 15.199 1.102.000 22.000 0 0 5.035.000 1.900.495

423 Materijali i siten inventar 10.560.000 9.367.217 31.008.000 23.467.561 4.055.000 3.040.401 1.637.000 226.975 0 0 47.260.000 36.102.154

423110 Kancelariski materijali 600.000 657.590 1.280.000 867.755 300.000 262.100 400.000 14.663 0 0 2.580.000 1.802.108

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe
od strana na vrabotenite

200.000 196.092 400.000 377.413 124.000 139.844 0 0 0 0 724.000 713.349

423190 Drugi administrativni materijali 0 0 44.000 67.021 90.000 100.448 2.000 10.000 0 0 136.000 177.469

423210 Materijali za AOP 900.000 1.078.870 188.000 105.645 150.000 169.418 195.000 5.534 0 0 1.433.000 1.359.467

423310 Uniformi 10.000 0 114.000 108.332 35.000 74.890 12.000 0 0 0 171.000 183.222

423320 Obuvki 0 0 650.000 445.352 23.000 9.794 0 0 0 0 673.000 455.146

423330 Postelnina 0 0 90.000 87.320 0 0 0 0 0 0 90.000 87.320

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 4.300.000 4.103.897 20.845.000 17.005.469 30.000 204.939 415.000 0 0 0 25.590.000 21.314.305

423550 Sanitetski materijali 0 0 15.000 24.377 25.000 66.612 0 0 0 0 40.000 90.989

423590 Drugi medicinski materijali 0 0 40.000 0 2.000 1.998 0 0 0 0 42.000 1.998

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 0 394.000 353.361 400.000 345.672 97.000 0 0 0 891.000 699.033

423620 U~ili{ni materijali 0 0 380.000 114.358 150.000 135.092 110.000 0 0 0 640.000 249.450

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 700.000 507.757 3.020.000 1.704.465 1.700.000 586.916 25.000 0 0 0 5.445.000 2.799.138

423720 Materijali za razni popravki 50.000 0 1.025.000 603.097 200.000 221.258 2.000 0 0 0 1.277.000 824.355

423810 Siten inventar 250.000 121.054 963.000 612.337 266.000 205.884 25.000 57.194 0 0 1.504.000 996.469

423820 Ambala`a 0 0 0 0 0 0 0 51.000 0 0 0 51.000

423830 Rezervni delovi 0 0 170.000 1.880 60.000 11.457 0 0 0 0 230.000 13.337

423910 Drugi materijali za specijalna namena 0 0 220.000 108.565 200.000 102.435 27.000 62.584 0 0 447.000 273.584

423990 Drugi materijali 3.550.000 2.701.957 1.170.000 880.814 300.000 401.644 327.000 26.000 0 0 5.347.000 4.010.415

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 100.371.000 97.497.832 7.352.000 4.863.339 1.935.000 1.617.019 0 0 0 0 109.658.000 103.978.190

424110 Popravki i servisirawe na lesni vozila
•(vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

1.000.000 1.360.827 620.000 101.292 0 0 0 0 0 0 1.620.000 1.462.119

424210 Odr`uvawe na zgradi 11.300.000 8.699.964 3.692.000 2.876.340 700.000 614.784 0 0 0 0 15.692.000 12.191.088

424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 3.800.000 3.298.704 415.000 75.802 120.000 110.774 0 0 0 0 4.335.000 3.485.280

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 2.350.000 2.350.000 180.000 56.752 100.000 6.157 0 0 0 0 2.630.000 2.412.909

424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 10.500.000 9.357.574 0 0 0 0 0 0 0 0 10.500.000 9.357.574

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 59.000.000 60.081.876 0 0 0 2.006 0 0 0 0 59.000.000 60.083.882

424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 0 0 170.000 0 45.000 10.030 0 0 0 0 215.000 10.030

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska
oprema

2.000.000 2.075.634 623.000 571.580 500.000 464.957 0 0 0 0 3.123.000 3.112.171

424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 50.000 8.186 545.000 241.815 170.000 86.127 0 0 0 0 765.000 336.128

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 300.000 562.936 760.000 934.292 110.000 242.383 0 0 0 0 1.170.000 1.739.611
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424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 0 0 0 0 30.000 59.801 0 0 0 0 30.000 59.801

424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 10.071.000 9.702.131 347.000 5.466 160.000 20.000 0 0 0 0 10.578.000 9.727.597

425 Dogovorni uslugi 17.054.000 14.395.178 6.352.000 2.429.649 5.288.000 4.463.937 13.573.000 1.332.129 0 0 42.267.000 22.620.893

425120 Iznajmuvawe na magacinski prostor 1.500.000 1.227.496 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.227.496

425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 450.000 257.222 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 257.222

425140 Iznajmuvawe na kancelariska oprema 0 0 0 4.460 50.000 28.047 0 0 0 0 50.000 32.507

425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

750.000 1.118.061 0 0 0 3.540 574.000 0 0 0 1.324.000 1.121.601

425220 Bankarska provizija 40.000 12.800 15.000 0 8.000 0 441.000 148.341 0 0 504.000 161.141

425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 24.000 0 0 0 0 0 20.000 0 0 0 44.000 0

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 450.000 379.949 35.000 23.576 50.000 0 0 0 0 0 535.000 403.525

425260 Osiguruvawe na motorni vozila 120.000 146.097 30.000 999 20.000 26.140 0 0 0 0 170.000 173.236

425290 Drugi finansiski uslugi 0 2.581 65.000 41.306 70.000 21.398 120.000 37.800 0 0 255.000 103.085

425310 Pravni uslugi 1.400.000 1.463.785 83.000 105.300 150.000 40.000 0 0 0 0 1.633.000 1.609.085

425320 Sudski ve{ta~ewa 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0

425350 Sudski kurirski uslugi 0 0 5.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000 0

425360 Pla}awe na sudski taksi 100.000 141.104 190.000 1.555 60.000 3.350 0 0 0 0 350.000 146.009

425420 Primarna zdravstvena za{tita 0 0 650.000 199.900 150.000 233.190 0 0 0 0 800.000 433.090

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 370.000 0 371.000 204.673 500.000 237.710 5.000 0 0 0 1.246.000 442.383

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 1.000.000 535.640 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 535.640

425710 Obuka za tehni~ka kultura 0 0 20.000 59.134 0 68.450 0 0 0 0 20.000 127.584

425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 0 0 95.000 1.885 80.000 0 0 14.280 0 0 175.000 16.165

425730 Instruktori na kratki kursevi 0 0 0 5.428 0 0 0 0 0 0 0 5.428

425740 Dopolnitelni aktivnosti 0 0 50.000 42.885 0 31.860 0 0 0 0 50.000 74.745

425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 0 0 190.000 28.431 200.000 85.902 730.000 27.000 0 0 1.120.000 141.333

425790 Drugi obrazovni uslugi 0 0 198.000 70.409 200.000 164.447 304.000 32 0 0 702.000 234.888

425910 Preveduva~i 50.000 0 0 0 0 0 1.820.000 0 0 0 1.870.000 0

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 4.650.000 3.293.878 145.000 104.021 100.000 135.268 319.000 25.229 0 0 5.214.000 3.558.396

425940 Ru{ewe na objekti 3.000.000 2.932.208 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.932.208

425970 Konsultantski uslugi 300.000 548.663 290.000 98.400 350.000 348.480 240.000 20.400 0 0 1.180.000 1.015.943

425990 Drugi dogovorni uslugi 2.750.000 2.335.694 3.900.000 1.437.287 3.300.000 3.036.155 9.000.000 1.059.047 0 0 18.950.000 7.868.183

426 Drugi tekovni rashodi 11.750.000 11.062.561 2.528.000 1.322.319 1.001.000 796.526 2.681.000 54.636 0 0 17.960.000 13.236.042

426110 ^lenarini vo me|unarodni organizacii 50.000 45.150 20.000 0 5.000 0 0 0 0 0 75.000 45.150

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 300.000 0 33.000 4.500 15.000 11.250 0 0 0 0 348.000 15.750

426210 Rashodi za reprezentacija 1.050.000 527.260 240.000 201.371 50.000 38.236 1.553.000 37.136 0 0 2.893.000 804.003

426310 Seminari i konferencii 250.000 301.282 825.000 173.382 134.000 115.282 423.000 0 0 0 1.632.000 589.946

426410 Objavuvawe na oglasi 2.400.000 949.978 690.000 433.747 440.000 611.519 0 0 0 0 3.530.000 1.995.244

426990 Drugi operativni rashodi 7.700.000 9.238.891 720.000 509.319 357.000 20.239 705.000 17.500 0 0 9.482.000 9.785.949

427 Privremeni vrabotuvawa 74.000.000 72.229.632 0 0 0 0 0 0 0 0 74.000.000 72.229.632

427110 Privremeni vrabotuvawa 74.000.000 72.229.632 0 0 0 0 0 0 0 0 74.000.000 72.229.632

45 KAMATNI PLA]AWA 5.000.000 4.478.933 0 0 0 0 00 0 0 5.000.000 4.478.933

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 5.000.000 4.478.933 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.478.933

452410 Kamata na krediti 5.000.000 4.478.933 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.478.933

46 SUBVENCII I TRANSFERI 68.320.000 60.450.118 20.000 0 0 0 00 0 0 68.340.000 60.450.118
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463 Transferi do nevladini organizacii 2.450.000 2.044.251 0 0 0 0 0 0 0 0 2.450.000 2.044.251

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 600.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 400.000

463120 Transferi do sportski klubovi 1.650.000 1.644.251 0 0 0 0 0 0 0 0 1.650.000 1.644.251

463160 Transferi do humanitarni organizacii 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0

464 Razni transferi 65.870.000 58.405.867 20.000 0 0 0 0 0 0 0 65.890.000 58.405.867

464120 Stipendii za poddr{ka na mladi talenti 900.000 1.247.776 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 1.247.776

464410 Dr`avni nagradi 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000

464910 Pla}awe po sudski re{enija 36.800.000 36.892.731 20.000 0 0 0 0 0 0 0 36.820.000 36.892.731

464940 Transferi pri penzionirawe 2.500.000 2.297.198 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.297.198

464990 Drugi transferi 25.670.000 17.948.162 0 0 0 0 0 0 0 0 25.670.000 17.948.162

47 SOCIJALNI BENEFICII 7.900.000 7.860.732 0 0 0 0 00 0 0 7.900.000 7.860.732

471 Socijalni nadomestoci 7.900.000 7.860.732 0 0 0 0 0 0 0 0 7.900.000 7.860.732

471230 Pomo{ za novoroden~iwa 400.000 207.870 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 207.870

471990 Druga socijalna pomo{ 7.500.000 7.652.862 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 7.652.862

48 KAPITALNI RASHODI 112.119.000 105.701.843 4.403.000 1.512.603 3.090.000 2.318.261 6.383.8797.424.000 7.100.000 7.000.000 134.136.000 122.916.586

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.840.000 910.062 2.913.000 932.577 1.940.000 1.481.943 605.000 51.750 0 0 8.298.000 3.376.332

480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 0 190.000 0 100.000 32.798 0 0 0 0 290.000 32.798

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 1.690.000 834.686 1.110.000 457.609 1.030.000 913.925 150.000 51.750 0 0 3.980.000 2.257.970

480150 Kupuvawe na kujnska oprema 0 0 720.000 0 40.000 0 15.000 0 0 0 775.000 0

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 50.000 27.376 280.000 0 270.000 0 0 0 0 0 600.000 27.376

480190 Kupuvawe na druga oprema 1.100.000 48.000 413.000 474.968 500.000 535.220 440.000 0 0 0 2.453.000 1.058.188

480290 Kupuvawe na drugi ma{ini 0 0 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0

481 Grade`ni objekti 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000

481130 Rekonstrukcija na stanbeni objekti 5.000.000 5.069.210 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.069.210

481220 Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti 3.000.000 2.930.790 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 2.930.790

482 Drugi grade`ni objekti 96.369.000 93.983.860 0 0 0 0 3.289.000 3.042.129 7.100.000 7.000.000 106.758.000 104.025.989

482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 2.619.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.619.000 0

482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 28.000.000 30.763.116 0 0 0 0 0 0 7.100.000 7.000.000 35.100.000 37.763.116

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi
objekti

2.500.000 2.173.488 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.173.488

482920 Izgradba na drugi objekti 52.650.000 52.149.916 0 0 0 0 3.289.000 3.042.129 0 0 55.939.000 55.192.045

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 9.500.000 8.815.816 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 8.815.816

482940 Nadzor nad izgradbata 1.100.000 81.524 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 81.524

483 Kupuvawe na mebel 960.000 279.380 1.435.000 561.200 965.000 653.157 30.000 0 0 0 3.390.000 1.493.737

483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 360.000 24.500 257.000 25.000 465.000 147.239 0 0 0 0 1.082.000 196.739

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 600.000 0 795.000 516.200 300.000 374.555 0 0 0 0 1.695.000 890.755

483190 Kupuvawe na drug mebel 0 254.880 383.000 20.000 200.000 131.363 30.000 0 0 0 613.000 406.243

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 3.600.000 2.528.541 55.000 18.826 185.000 183.161 0 0 0 0 3.840.000 2.730.528

485230 Kompjuterstki softver 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0

485420 Nadomest za odzemen imot 3.100.000 2.528.541 0 0 0 0 0 0 0 0 3.100.000 2.528.541

485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 0 55.000 18.826 185.000 183.161 0 0 0 0 240.000 201.987

486 Kupuvawe na vozila 350.000 0 0 0 0 0 3.500.000 3.290.000 0 0 3.850.000 3.290.000

486190 Kupuvawe na drugi motorni vozila 350.000 0 0 0 0 0 3.500.000 3.290.000 0 0 3.850.000 3.290.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 28.700.000 28.643.962 0 0 0 0 00 0 0 28.700.000 28.643.962

491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 4.200.000 4.143.962 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 4.143.962
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491120 Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od
Svetskata banka

4.200.000 4.143.962 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 4.143.962

492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 24.500.000 24.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24.500.000 24.500.000

492320 Otplata na glavnina na dolgoro~ni pozajmuvawa od
banki

24.500.000 24.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24.500.000 24.500.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

SOVET NA OP{TINAA00 40.140.000 39.122.105 00 0 0 0 0 00 40.140.000 39.122.105

40 PLATI I NADOMESTOCI 5.550.000 5.489.926 0 0 0 0 0 0 5.489.9265.550.0000 0

401 Osnovni plati 550.000 548.493 0 0 0 0 0 0 0 548.4930 550.000

548.493401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 548.493550.000

404 Nadomestoci 5.000.000 4.941.433 0 0 0 0 0 0 0 4.941.4330 5.000.000

4.941.433404150 Drugi nadomestoci 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.941.4335.000.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 60.000 0 0 0 0 0 0 0 060.0000 0

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 30.000

0412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 030.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 30.000

0413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 030.000

42 STOKI I USLUGI 830.000 509.284 0 0 0 0 0 0 509.284830.0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 130.000 23.053 0 0 0 0 0 0 0 23.0530 130.000

0420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 010.000

23.053420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 23.053100.000

0420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 010.000

0420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 010.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 600.000 476.861 0 0 0 0 0 0 0 476.8610 600.000

476.861421320 Telefon i telefaks 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 476.861600.000

426 Drugi tekovni rashodi 100.000 9.370 0 0 0 0 0 0 0 9.3700 100.000

9.370426210 Rashodi za reprezentacija 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.37050.000

0426990 Drugi operativni rashodi 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000

45 KAMATNI PLA]AWA 5.000.000 4.478.933 0 0 0 0 0 0 4.478.9335.000.0000 0

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 5.000.000 4.478.933 0 0 0 0 0 0 0 4.478.9330 5.000.000

4.478.933452410 Kamata na krediti 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.478.9335.000.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 28.700.000 28.643.962 0 0 0 0 0 0 28.643.96228.700.0000 0

491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 4.200.000 4.143.962 0 0 0 0 0 0 0 4.143.9620 4.200.000

4.143.962491120 Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od Svetskata banka4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.143.9624.200.000

492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 24.500.000 24.500.000 0 0 0 0 0 0 0 24.500.0000 24.500.000

24.500.000492320 Otplata na glavnina na dolgoro~ni pozajmuvawa od banki24.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24.500.00024.500.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

GRADONA^ALNIKD00 5.790.000 5.553.804 00 0 0 0 0 00 5.790.000 5.553.804

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.300.000 1.247.154 0 0 0 0 0 0 1.247.1541.300.0000 0

401 Osnovni plati 920.000 897.942 0 0 0 0 0 0 0 897.9420 920.000

818.659401110 Osnovni plati -funkcioneri 830.000 0 0 0 0 0 0 0 0 818.659830.000

79.283401310 Personalen danok na dohod od plata 90.000 0 0 0 0 0 0 0 0 79.28390.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 380.000 349.212 0 0 0 0 0 0 0 349.2120 380.000

234.468402110 Osnovni pridonesi za PIO 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 234.468250.000

93.540402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 93.540100.000

6.240402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.24010.000

14.964402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.96420.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 50.000 0 0 0 0 0 0 0 050.0000 0

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 50.000

0413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000

42 STOKI I USLUGI 140.000 11.694 0 0 0 0 0 0 11.694140.0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 90.000 11.694 0 0 0 0 0 0 0 11.6940 90.000

0420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 010.000

11.694420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.69450.000

0420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 010.000

0420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 010.000

0420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 010.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 50.000

0421320 Telefon i telefaks 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 4.300.000 4.294.956 0 0 0 0 0 0 4.294.9564.300.0000 0

464 Razni transferi 4.300.000 4.294.956 0 0 0 0 0 0 0 4.294.9560 4.300.000

1.486.574464940 Transferi pri penzionirawe 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.486.5741.500.000

2.808.382464990 Drugi transferi 2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.808.3822.800.000
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

MESNA SAMOUPRAVAD10 3.023.000 2.636.897 00 0 0 0 0 00 3.023.000 2.636.897

42 STOKI I USLUGI 2.803.000 2.583.564 0 0 0 0 0 0 2.583.5642.803.0000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.803.000 2.583.564 0 0 0 0 0 0 0 2.583.5640 2.803.000

1.638.518421110 Elektri~na energija 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.638.5181.800.000

495.036421120 Vodovod i kanalizacija 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 495.036500.000

0421130 \ubretarina 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 03.000

222.730421210 Centralno greewe 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 222.730200.000

227.280421320 Telefon i telefaks 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 227.280300.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 220.000 53.333 0 0 0 0 0 0 53.333220.0000 0

464 Razni transferi 220.000 53.333 0 0 0 0 0 0 0 53.3330 220.000

53.333464990 Drugi transferi 220.000 0 0 0 0 0 0 0 0 53.333220.000
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE00 180.939.000 173.954.847 00 0 0 127.000 0 00 181.066.000 173.954.847

40 PLATI I NADOMESTOCI 80.050.000 76.175.077 0 0 0 0 0 0 76.175.07780.050.0000 0

401 Osnovni plati 54.600.000 52.723.884 0 0 0 0 0 0 0 52.723.8840 54.600.000

45.059.732401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 46.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 45.059.73246.100.000

3.729.912401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.729.9124.000.000

3.592.115401310 Personalen danok na dohod od plata 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.592.1154.000.000

342.125401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 342.125500.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 21.950.000 20.372.712 0 0 0 0 0 0 0 20.372.7120 21.950.000

13.678.783402110 Osnovni pridonesi za PIO 14.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 13.678.78314.500.000

5.457.057402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.457.0576.000.000

363.777402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 363.777450.000

873.095402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 873.0951.000.000

404 Nadomestoci 3.500.000 3.078.481 0 0 0 0 0 0 0 3.078.4810 3.500.000

3.078.481404110 Nadomest za godi{en odmor 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.078.4813.500.000

42 STOKI I USLUGI 83.289.000 80.328.858 0 0 0 0 127.000 0 80.328.85883.416.0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 575.000 257.604 0 0 0 0 0 0 0 257.6040 575.000

10.500420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.5000

31.020420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 31.02050.000

112.020420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 112.020250.000

16.100420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.10020.000

75.364420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 75.364150.000

0420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000

12.600420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.60050.000

0420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 05.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 12.620.000 12.315.589 0 0 0 0 0 0 0 12.315.5890 12.620.000

5.812.759421110 Elektri~na energija 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.812.7596.000.000

373.443421120 Vodovod i kanalizacija 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 373.4431.200.000

70.356421130 \ubretarina 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 70.35650.000

0421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 010.000

0421210 Centralno greewe 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000

710.000421240 Te~ni goriva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 710.0000

247.665421310 Po{ta 260.000 0 0 0 0 0 0 0 0 247.665260.000

4.005.108421320 Telefon i telefaks 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.005.1083.500.000

810.262421410 Goriva i masla (motorni vozila) 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 810.2621.000.000

188.398421420 Registracija na motorni vozila 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 188.398350.000
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600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

97.598421440 Transport na lu|e 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 97.598200.000

423 Materijali i siten inventar 3.610.000 3.282.570 0 0 0 0 0 0 0 3.282.5700 3.610.000

657.590423110 Kancelariski materijali 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 657.590600.000

196.092423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 196.092200.000

1.076.880423210 Materijali za AOP 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.076.880900.000

0423310 Uniformi 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 010.000

222.399423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 222.399300.000

507.757423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 507.757700.000

0423720 Materijali za razni popravki 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000

121.054423810 Siten inventar 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 121.054200.000

500.798423990 Drugi materijali 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.798650.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.350.000 7.347.762 0 0 0 0 0 0 0 7.347.7620 7.350.000

1.360.827424110 •Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.360.8271.000.000

68.391424210 Odr`uvawe na zgradi 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 68.391200.000

3.298.704424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 3.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.298.7043.800.000

2.051.904424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.051.9042.000.000

5.000424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.00050.000

562.936424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 562.936300.000

425 Dogovorni uslugi 12.134.000 10.608.111 0 0 0 0 0 0 0 10.608.1110 12.134.000

1.227.496425120 Iznajmuvawe na magacinski prostor 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.227.4961.500.000

257.222425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 257.222400.000

1.118.061425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.118.061700.000

12.800425220 Bankarska provizija 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.80040.000

0425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 24.000 0 0 0 0 0 0 0 0 024.000

379.949425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 379.949450.000

146.097425260 Osiguruvawe na motorni vozila 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 146.097120.000

1.463.785425310 Pravni uslugi 1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.463.7851.400.000

0425320 Sudski ve{ta~ewa 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

141.104425360 Pla}awe na sudski taksi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 141.104100.000

0425490 Drugi zdravsteveni uslugi 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0350.000

0425910 Preveduva~i 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000

3.292.378425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 4.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.292.3784.600.000

548.663425970 Konsultantski uslugi 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 548.663300.000

2.020.556425990 Drugi dogovorni uslugi 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.020.5562.000.000

426 Drugi tekovni rashodi 11.000.000 10.878.191 0 0 0 0 127.000 0 0 10.878.1910 11.127.000
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600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

45.150426110 ^lenarini vo me|unarodni organizacii 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 45.15050.000

0426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0300.000

517.890426210 Rashodi za reprezentacija 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 517.8901.000.000

301.282426310 Seminari i konferencii 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 301.282250.000

949.978426410 Objavuvawe na oglasi 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 949.9782.400.000

9.063.891426990 Drugi operativni rashodi 7.000.000 0 0 0 0 127.000 0 0 0 9.063.8917.127.000

427 Privremeni vrabotuvawa 36.000.000 35.639.031 0 0 0 0 0 0 0 35.639.0310 36.000.000

35.639.031427110 Privremeni vrabotuvawa 36.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 35.639.03136.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 9.700.000 9.590.180 0 0 0 0 0 0 9.590.1809.700.0000 0

463 Transferi do nevladini organizacii 500.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 400.0000 500.000

400.000463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000300.000

0463160 Transferi do humanitarni organizacii 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0200.000

464 Razni transferi 9.200.000 9.190.180 0 0 0 0 0 0 0 9.190.1800 9.200.000

1.247.776464120 Stipendii za poddr{ka na mladi talenti 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.247.776900.000

4.974.374464910 Pla}awe po sudski re{enija 4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.974.3744.800.000

810.624464940 Transferi pri penzionirawe 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 810.6241.000.000

2.157.406464990 Drugi transferi 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.157.4062.500.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 7.900.000 7.860.732 0 0 0 0 0 0 7.860.7327.900.0000 0

471 Socijalni nadomestoci 7.900.000 7.860.732 0 0 0 0 0 0 0 7.860.7320 7.900.000

207.870471230 Pomo{ za novoroden~iwa 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 207.870400.000

7.652.862471990 Druga socijalna pomo{ 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.652.8627.500.000
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600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINAEA0 3.060.000 667.787 00 0 0 3.500.000 3.290.000 00 6.560.000 3.957.787

48 KAPITALNI RASHODI 3.060.000 667.787 0 0 0 0 3.500.000 3.290.000 3.957.7876.560.0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.150.000 667.787 0 0 0 0 0 0 0 667.7870 2.150.000

592.411480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 592.4111.200.000

27.376480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 27.37650.000

48.000480190 Kupuvawe na druga oprema 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 48.000900.000

483 Kupuvawe na mebel 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 60.000

0483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 060.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 500.000

0485230 Kompjuterstki softver 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0500.000

486 Kupuvawe na vozila 350.000 0 0 0 0 0 3.500.000 3.290.000 0 3.290.0000 3.850.000

0486190 Kupuvawe na drugi motorni vozila 350.000 0 0 0 0 3.500.000 3.290.000 0 0 3.290.0003.850.000
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600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 1.000.000 471.413 00 0 0 0 0 00 1.000.000 471.413

42 STOKI I USLUGI 1.000.000 471.413 0 0 0 0 0 0 471.4131.000.0000 0

425 Dogovorni uslugi 1.000.000 471.413 0 0 0 0 0 0 0 471.4130 1.000.000

471.413425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 471.4131.000.000
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Nivo na:  Potstavka

600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TEF20 11.300.000 11.178.013 00 0 0 0 0 00 11.300.000 11.178.013

42 STOKI I USLUGI 3.000.000 2.996.435 0 0 0 0 0 0 2.996.4353.000.0000 0

425 Dogovorni uslugi 3.000.000 2.996.435 0 0 0 0 0 0 0 2.996.4350 3.000.000

64.227425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64.2270

2.932.208425940 Ru{ewe na objekti 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.932.2083.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 8.300.000 8.181.578 0 0 0 0 0 0 8.181.5788.300.0000 0

481 Grade`ni objekti 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 8.000.0000 8.000.000

5.069.210481130 Rekonstrukcija na stanbeni objekti 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.069.2105.000.000

2.930.790481220 Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.930.7903.000.000

482 Drugi grade`ni objekti 300.000 181.578 0 0 0 0 0 0 0 181.5780 300.000

181.578482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 181.578200.000

0482940 Nadzor nad izgradbata 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)FA0 32.300.000 30.513.506 00 0 0 0 0 00 32.300.000 30.513.506

48 KAPITALNI RASHODI 32.300.000 30.513.506 0 0 0 0 0 0 30.513.50632.300.0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 29.200.000 27.984.965 0 0 0 0 0 0 0 27.984.9650 29.200.000

1.991.910482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.991.9102.000.000

25.993.055482920 Izgradba na drugi objekti 27.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 25.993.05527.000.000

0482940 Nadzor nad izgradbata 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0200.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 3.100.000 2.528.541 0 0 0 0 0 0 0 2.528.5410 3.100.000

2.528.541485420 Nadomest za odzemen imot 3.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.528.5413.100.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJG10 4.350.000 2.214.375 00 0 0 0 0 00 4.350.000 2.214.375

42 STOKI I USLUGI 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0250.0000 0

423 Materijali i siten inventar 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 50.000

0423990 Drugi materijali 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000

425 Dogovorni uslugi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 100.000

0425990 Drugi dogovorni uslugi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

426 Drugi tekovni rashodi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 100.000

0426990 Drugi operativni rashodi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 4.100.000 2.214.375 0 0 0 0 0 0 2.214.3754.100.0000 0

464 Razni transferi 4.100.000 2.214.375 0 0 0 0 0 0 0 2.214.3750 4.100.000

2.214.375464990 Drugi transferi 4.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.214.3754.100.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOSTGD0 7.600.000 6.901.204 00 0 0 0 0 00 7.600.000 6.901.204

46 SUBVENCII I TRANSFERI 7.600.000 6.901.204 0 0 0 0 0 0 6.901.2047.600.0000 0

464 Razni transferi 7.600.000 6.901.204 0 0 0 0 0 0 0 6.901.2040 7.600.000

6.901.204464990 Drugi transferi 7.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.901.2047.600.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

ODR@UVAWE NA URBANA OPREMAJ00 22.000.000 21.939.546 00 0 0 0 0 00 22.000.000 21.939.546

42 STOKI I USLUGI 22.000.000 21.939.546 0 0 0 0 0 0 21.939.54622.000.0000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 22.000.000 21.939.546 0 0 0 0 0 0 0 21.939.5460 22.000.000

21.939.546424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 22.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.939.54622.000.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

JAVNO OSVETLUVAWEJ30 67.000.000 65.985.670 00 0 0 0 0 00 67.000.000 65.985.670

42 STOKI I USLUGI 67.000.000 65.985.670 0 0 0 0 0 0 65.985.67067.000.0000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 40.000.000 38.985.670 0 0 0 0 0 0 0 38.985.6700 40.000.000

38.985.670421110 Elektri~na energija 40.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 38.985.67040.000.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 27.000.000 27.000.000 0 0 0 0 0 0 0 27.000.0000 27.000.000

27.000.000424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 27.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 27.000.00027.000.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

JAVNA ^ISTOTAJ40 46.700.000 44.792.864 00 0 0 0 0 00 46.700.000 44.792.864

42 STOKI I USLUGI 46.700.000 44.792.864 0 0 0 0 0 0 44.792.86446.700.0000 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 6.700.000 6.531.479 0 0 0 0 0 0 0 6.531.4790 6.700.000

197.920421110 Elektri~na energija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 197.9200

3.628.675421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.628.6754.000.000

2.704.884421410 Goriva i masla (motorni vozila) 2.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.704.8842.700.000

423 Materijali i siten inventar 2.000.000 1.670.784 0 0 0 0 0 0 0 1.670.7840 2.000.000

1.670.784423990 Drugi materijali 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.670.7842.000.000

427 Privremeni vrabotuvawa 38.000.000 36.590.601 0 0 0 0 0 0 0 36.590.6010 38.000.000

36.590.601427110 Privremeni vrabotuvawa 38.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 36.590.60138.000.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOTJ60 20.500.000 20.499.904 00 0 0 0 0 00 20.500.000 20.499.904

42 STOKI I USLUGI 20.500.000 20.499.904 0 0 0 0 0 0 20.499.90420.500.0000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 20.500.000 20.499.904 0 0 0 0 0 0 0 20.499.9040 20.500.000

9.357.574424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 10.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.357.57410.500.000

11.142.330424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.142.33010.000.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILOJ70 10.000.000 9.672.131 00 0 0 0 0 00 10.000.000 9.672.131

42 STOKI I USLUGI 10.000.000 9.672.131 0 0 0 0 0 0 9.672.13110.000.0000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 10.000.000 9.672.131 0 0 0 0 0 0 0 9.672.1310 10.000.000

9.672.131424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.672.13110.000.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

DRUGI KOMUNALNI USLUGIJ80 2.500.000 2.350.000 00 0 0 0 0 00 2.500.000 2.350.000

42 STOKI I USLUGI 2.500.000 2.350.000 0 0 0 0 0 0 2.350.0002.500.0000 0

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.350.000 2.350.000 0 0 0 0 0 0 0 2.350.0000 2.350.000

2.350.000424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 2.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.350.0002.350.000

426 Drugi tekovni rashodi 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 150.000

0426990 Drugi operativni rashodi 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0150.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWEJA0 3.950.000 3.950.000 00 0 0 0 0 00 3.950.000 3.950.000

48 KAPITALNI RASHODI 3.950.000 3.950.000 0 0 0 0 0 0 3.950.0003.950.0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 3.950.000 3.950.000 0 0 0 0 0 0 0 3.950.0000 3.950.000

3.938.289482920 Izgradba na drugi objekti 3.850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.938.2893.850.000

11.711482940 Nadzor nad izgradbata 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.711100.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICIJD0 62.819.000 62.686.499 00 0 0 0 0 7.000.0007.100.000 69.919.000 69.686.499

46 SUBVENCII I TRANSFERI 32.000.000 31.918.357 0 0 0 0 0 0 31.918.35732.000.0000 0

464 Razni transferi 32.000.000 31.918.357 0 0 0 0 0 0 0 31.918.3570 32.000.000

31.918.357464910 Pla}awe po sudski re{enija 32.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 31.918.35732.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 30.819.000 30.768.142 0 0 0 0 0 0 37.768.14237.919.0007.100.000 7.000.000

482 Drugi grade`ni objekti 30.819.000 30.768.142 0 0 0 0 0 0 7.100.000 37.768.1427.000.000 37.919.000

0482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 2.619.000 0 0 0 0 0 0 0 0 02.619.000

30.763.116482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 28.000.000 0 0 0 0 0 0 7.100.000 7.000.000 37.763.11635.100.000

0482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

5.026482940 Nadzor nad izgradbata 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.026100.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWEJE0 5.800.000 5.800.000 00 0 0 0 0 00 5.800.000 5.800.000

48 KAPITALNI RASHODI 5.800.000 5.800.000 0 0 0 0 0 0 5.800.0005.800.0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 5.800.000 5.800.000 0 0 0 0 0 0 0 5.800.0000 5.800.000

5.799.893482920 Izgradba na drugi objekti 5.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.799.8935.700.000

107482940 Nadzor nad izgradbata 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 107100.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI)JM0 7.000.000 6.988.026 00 0 0 0 0 00 7.000.000 6.988.026

48 KAPITALNI RASHODI 7.000.000 6.988.026 0 0 0 0 0 0 6.988.0267.000.0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 7.000.000 6.988.026 0 0 0 0 0 0 0 6.988.0260 7.000.000

6.988.026482920 Izgradba na drugi objekti 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.988.0267.000.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)JN0 6.250.000 6.233.803 00 0 0 0 0 00 6.250.000 6.233.803

48 KAPITALNI RASHODI 6.250.000 6.233.803 0 0 0 0 0 0 6.233.8036.250.0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 6.250.000 6.233.803 0 0 0 0 0 0 0 6.233.8030 6.250.000

6.179.778482920 Izgradba na drugi objekti 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.179.7786.000.000

54.025482940 Nadzor nad izgradbata 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 54.025250.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVOK40 1.800.000 1.199.554 00 0 0 0 0 00 1.800.000 1.199.554

42 STOKI I USLUGI 600.000 175.000 0 0 0 0 0 0 175.000600.0000 0

423 Materijali i siten inventar 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 50.000

0423990 Drugi materijali 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000

425 Dogovorni uslugi 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 350.000

0425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000

0425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000

0425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 050.000

0425990 Drugi dogovorni uslugi 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0200.000

426 Drugi tekovni rashodi 200.000 175.000 0 0 0 0 0 0 0 175.0000 200.000

175.000426990 Drugi operativni rashodi 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 175.000200.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.200.000 1.024.554 0 0 0 0 0 0 1.024.5541.200.0000 0

464 Razni transferi 1.200.000 1.024.554 0 0 0 0 0 0 0 1.024.5540 1.200.000

1.024.554464990 Drugi transferi 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.024.5541.200.000
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Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetska smetka
Samofinansira~ka

smetka
Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO

Plan Realiz. Buxet Realiz.PlanRealiz.Plan Realiz.Plan Realiz.Plan Realiz.
Potstavka

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

SPORT I REKREACIJAL00 5.520.000 3.800.834 00 0 0 0 0 00 5.520.000 3.800.834

42 STOKI I USLUGI 1.070.000 718.251 0 0 0 0 0 0 718.2511.070.0000 0

423 Materijali i siten inventar 600.000 498.475 0 0 0 0 0 0 0 498.4750 600.000

498.475423990 Drugi materijali 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 498.475600.000

425 Dogovorni uslugi 320.000 219.776 0 0 0 0 0 0 0 219.7760 320.000

0425490 Drugi zdravsteveni uslugi 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 020.000

219.776425990 Drugi dogovorni uslugi 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 219.776300.000

426 Drugi tekovni rashodi 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 150.000

0426990 Drugi operativni rashodi 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0150.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 4.450.000 3.082.583 0 0 0 0 0 0 3.082.5834.450.0000 0

463 Transferi do nevladini organizacii 1.950.000 1.644.251 0 0 0 0 0 0 0 1.644.2510 1.950.000

0463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0300.000

1.644.251463120 Transferi do sportski klubovi 1.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.644.2511.650.000

464 Razni transferi 2.500.000 1.438.332 0 0 0 0 0 0 0 1.438.3320 2.500.000

1.438.332464990 Drugi transferi 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.438.3322.500.000
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600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)LA0 2.000.000 1.027.346 00 0 0 0 0 00 2.000.000 1.027.346

48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 1.027.346 0 0 0 0 0 0 1.027.3462.000.0000 0

482 Drugi grade`ni objekti 2.000.000 1.027.346 0 0 0 0 0 0 0 1.027.3460 2.000.000

208.746482920 Izgradba na drugi objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 208.7460

818.600482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 818.6002.000.000
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600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 29.815.000 24.654.357 6.345.85712.528.000 321.135.000 317.182.919 41.176.000 13.768.270 00 404.654.000 361.951.403

40 PLATI I NADOMESTOCI 604.000 543.718 0 0 287.701.000 286.658.234 0 0 287.201.952288.305.0000 0

401 Osnovni plati 440.000 391.481 0 0 206.700.000 206.406.981 0 0 0 206.798.4620 207.140.000

362.842401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 400.000 0 0 192.000.000 191.882.627 0 0 0 0 192.245.469192.400.000

28.639401310 Personalen danok na dohod od plata 40.000 0 0 14.700.000 14.524.354 0 0 0 0 14.552.99314.740.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 164.000 152.237 0 0 81.001.000 80.251.253 0 0 0 80.403.4900 81.165.000

102.217402110 Osnovni pridonesi za PIO 110.000 0 0 54.000.000 53.882.719 0 0 0 0 53.984.93654.110.000

0402190 Drugi pridonesi za PIO 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 01.000

40.777402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 42.000 0 0 22.000.000 21.494.997 0 0 0 0 21.535.77422.042.000

2.720402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 4.000 0 0 1.500.000 1.433.182 0 0 0 0 1.435.9021.504.000

6.523402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 8.000 0 0 3.500.000 3.440.355 0 0 0 0 3.446.8783.508.000

42 STOKI I USLUGI 27.211.000 23.459.510 12.508.000 6.345.857 30.374.000 28.232.162 41.176.000 13.768.270 71.805.799111.269.0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 30.000 0 510.000 205.378 143.000 0 22.910.000 12.132.530 0 12.337.9080 23.288.378

0420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 10.000 150.000 116.340 10.000 0 310.000 155.994 0 0 272.334480.000

0420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 20.000 125.000 47.140 20.000 0 0 49.600 0 0 96.740165.000

0420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 0 75.000 0 30.000 0 0 0 0 0 0105.000

0420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 0 10.000 0 40.000 0 12.500.000 7.303.858 0 0 7.303.85812.550.000

0420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 0 40.000 1.860 23.000 0 8.700.000 4.623.078 0 0 4.624.9388.763.000

0420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 0 75.000 40.038 20.000 0 1.340.000 0 0 0 40.0381.435.000

0420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 0 35.000 0 0 0 60.000 0 0 0 095.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 12.810.000 11.023.532 2.469.000 1.486.075 22.836.000 22.306.042 802.000 22.000 0 34.837.6490 37.934.075

6.715.957421110 Elektri~na energija 6.000.000 800.000 370.371 10.000.000 7.867.163 0 0 0 0 14.953.49116.800.000

8.567421120 Vodovod i kanalizacija 10.000 222.000 92.884 2.000.000 2.015.986 0 0 0 0 2.117.4372.232.000

56.838421130 \ubretarina 300.000 130.000 121.789 2.500.000 2.662.121 0 0 0 0 2.840.7482.930.000

647.170421210 Centralno greewe 500.000 800.000 668.709 7.400.000 8.951.163 0 0 0 0 10.267.0428.700.000

1.889.176421240 Te~ni goriva 3.000.000 27.000 0 34.000 0 0 0 0 0 1.889.1763.061.000

0421310 Po{ta 0 135.000 9.500 80.000 0 0 0 0 0 9.500215.000

28.602421320 Telefon i telefaks 0 185.000 117.746 800.000 792.972 0 0 0 0 939.320985.000

0421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 47.000 16.600 10.000 0 0 0 0 0 16.60057.000

0421420 Registracija na motorni vozila 0 0 0 2.000 1.438 0 0 0 0 1.4382.000

1.677.222421440 Transport na lu|e 3.000.000 123.000 88.476 10.000 15.199 802.000 22.000 0 0 1.802.8973.935.000

423 Materijali i siten inventar 4.250.000 3.915.388 4.149.000 1.912.285 3.055.000 2.633.235 1.337.000 226.975 0 8.687.8830 10.554.285

0423110 Kancelariski materijali 0 330.000 173.176 300.000 195.388 400.000 14.663 0 0 383.2271.030.000

0423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite0 200.000 53.790 124.000 127.714 0 0 0 0 181.504324.000

0423190 Drugi administrativni materijali 0 44.000 54.421 90.000 100.448 2.000 10.000 0 0 164.869136.000
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600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

1.990423210 Materijali za AOP 0 188.000 105.645 150.000 169.418 195.000 5.534 0 0 282.587533.000

0423310 Uniformi 0 54.000 29.921 35.000 31.820 12.000 0 0 0 61.741101.000

0423320 Obuvki 0 50.000 36.435 23.000 9.794 0 0 0 0 46.22973.000

3.881.498423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 4.000.000 45.000 16.500 30.000 0 115.000 0 0 0 3.897.9984.190.000

0423550 Sanitetski materijali 0 15.000 24.377 25.000 66.612 0 0 0 0 90.98940.000

0423590 Drugi medicinski materijali 0 0 0 2.000 1.998 0 0 0 0 1.9982.000

0423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 345.000 308.240 400.000 285.672 97.000 0 0 0 593.912842.000

0423620 U~ili{ni materijali 0 280.000 114.358 150.000 135.092 110.000 0 0 0 249.450540.000

0423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 1.500.000 395.738 700.000 586.916 25.000 0 0 0 982.6542.225.000

0423720 Materijali za razni popravki 0 305.000 114.654 200.000 221.258 2.000 0 0 0 335.912507.000

0423810 Siten inventar 50.000 313.000 224.315 266.000 193.569 25.000 57.194 0 0 475.078654.000

0423820 Ambala`a 0 0 0 0 0 0 51.000 0 0 51.0000

0423830 Rezervni delovi 0 50.000 1.880 60.000 11.457 0 0 0 0 13.337110.000

0423910 Drugi materijali za specijalna namena 0 160.000 94.216 200.000 102.435 27.000 62.584 0 0 259.235387.000

31.900423990 Drugi materijali 200.000 270.000 164.619 300.000 393.644 327.000 26.000 0 0 616.1631.097.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 10.071.000 8.516.509 1.595.000 664.755 1.595.000 1.377.385 0 0 0 10.558.6490 12.330.755

8.459.593424210 Odr`uvawe na zgradi 10.000.000 375.000 352.466 500.000 491.554 0 0 0 0 9.303.61310.875.000

0424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 0 115.000 10.902 120.000 110.774 0 0 0 0 121.676235.000

0424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 0 120.000 0 100.000 6.157 0 0 0 0 6.157220.000

0424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 0 0 0 0 2.006 0 0 0 0 2.0060

0424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 0 0 0 45.000 10.030 0 0 0 0 10.03045.000

23.730424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 0 413.000 197.423 500.000 464.957 0 0 0 0 686.110913.000

3.186424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 0 225.000 14.459 100.000 50.137 0 0 0 0 67.782325.000

0424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 60.000 84.039 40.000 161.969 0 0 0 0 246.008100.000

0424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 0 0 0 30.000 59.801 0 0 0 0 59.80130.000

30.000424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 71.000 287.000 5.466 160.000 20.000 0 0 0 0 55.466518.000

425 Dogovorni uslugi 50.000 4.081 2.197.000 1.125.272 1.918.000 1.170.331 13.573.000 1.332.129 0 3.631.8130 16.666.272

0425140 Iznajmuvawe na kancelariska oprema 0 0 4.460 50.000 28.047 0 0 0 0 32.50750.000

0425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 0 0 0 0 3.540 574.000 0 0 0 3.540574.000

0425220 Bankarska provizija 0 15.000 0 8.000 0 441.000 148.341 0 0 148.341464.000

0425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 0 0 0 0 0 20.000 0 0 0 020.000

0425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 0 35.000 23.576 50.000 0 0 0 0 0 23.57685.000

2.581425290 Drugi finansiski uslugi 0 45.000 21.000 70.000 21.398 120.000 37.800 0 0 82.779235.000

0425310 Pravni uslugi 0 83.000 105.300 150.000 40.000 0 0 0 0 145.300233.000

0425350 Sudski kurirski uslugi 0 5.000 0 0 0 0 0 0 0 05.000
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600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

0425360 Pla}awe na sudski taksi 0 60.000 1.555 60.000 3.350 0 0 0 0 4.905120.000

0425420 Primarna zdravstvena za{tita 0 150.000 0 100.000 540 0 0 0 0 540250.000

0425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 371.000 204.673 500.000 237.710 5.000 0 0 0 442.383876.000

0425710 Obuka za tehni~ka kultura 0 0 18.526 0 68.450 0 0 0 0 86.9760

0425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 0 90.000 0 80.000 0 0 14.280 0 0 14.280170.000

0425730 Instruktori na kratki kursevi 0 0 5.428 0 0 0 0 0 0 5.4280

0425740 Dopolnitelni aktivnosti 0 0 20.060 0 31.860 0 0 0 0 51.9200

0425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 020.000

0425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 0 190.000 28.431 200.000 85.902 730.000 27.000 0 0 141.3331.120.000

0425790 Drugi obrazovni uslugi 0 198.000 70.409 200.000 164.447 304.000 32 0 0 234.888702.000

0425910 Preveduva~i 0 0 0 0 0 1.820.000 0 0 0 01.820.000

1.500425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 130.000 41.177 100.000 132.318 319.000 25.229 0 0 200.224549.000

0425970 Konsultantski uslugi 0 105.000 0 50.000 0 240.000 20.400 0 0 20.400395.000

0425990 Drugi dogovorni uslugi 50.000 700.000 580.677 300.000 352.769 9.000.000 1.059.047 0 0 1.992.49310.050.000

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 1.588.000 952.092 827.000 745.169 2.554.000 54.636 0 1.751.8970 4.333.092

0426110 ^lenarini vo me|unarodni organizacii 0 20.000 0 5.000 0 0 0 0 0 025.000

0426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 0 33.000 4.500 15.000 11.250 0 0 0 0 15.75048.000

0426210 Rashodi za reprezentacija 0 240.000 201.371 50.000 38.236 1.553.000 37.136 0 0 276.7431.843.000

0426310 Seminari i konferencii 0 335.000 39.956 100.000 105.282 423.000 0 0 0 145.238858.000

0426410 Objavuvawe na oglasi 0 360.000 227.278 400.000 581.805 0 0 0 0 809.083760.000

0426990 Drugi operativni rashodi 0 600.000 478.987 257.000 8.596 578.000 17.500 0 0 505.0831.435.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.000.000 651.129 20.000 0 0 0 0 0 651.1292.020.0000 0

464 Razni transferi 2.000.000 651.129 20.000 0 0 0 0 0 0 651.1290 2.000.000

20.000464410 Dr`avni nagradi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.0000

0464910 Pla}awe po sudski re{enija 0 20.000 0 0 0 0 0 0 0 020.000

631.129464990 Drugi transferi 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 631.1292.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 3.060.000 2.292.523 0 0 2.292.5233.060.0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 1.910.000 1.456.205 0 0 0 1.456.2050 1.910.000

0480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 0 0 100.000 27.060 0 0 0 0 27.060100.000

0480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 0 1.000.000 893.925 0 0 0 0 893.9251.000.000

0480150 Kupuvawe na kujnska oprema 0 0 0 40.000 0 0 0 0 0 040.000

0480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 0 0 270.000 0 0 0 0 0 0270.000

0480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 500.000 535.220 0 0 0 0 535.220500.000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 965.000 653.157 0 0 0 653.1570 965.000

0483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 0 0 465.000 147.239 0 0 0 0 147.239465.000
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600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

0483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 0 0 300.000 374.555 0 0 0 0 374.555300.000

0483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 0 200.000 131.363 0 0 0 0 131.363200.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 185.000 183.161 0 0 0 183.1610 185.000

0485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 0 0 185.000 183.161 0 0 0 0 183.161185.000
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600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIENA0 6.890.000 5.821.655 579.8951.855.000 0 0 464.000 51.750 00 9.209.000 6.453.300

48 KAPITALNI RASHODI 6.890.000 5.821.655 1.855.000 579.895 0 0 464.000 51.750 6.453.3009.209.0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 690.000 242.275 1.188.000 498.069 0 0 245.000 51.750 0 792.0940 1.433.069

0480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 190.000 0 0 0 0 0 0 0 0190.000

242.275480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 490.000 550.000 223.064 0 0 150.000 51.750 0 0 517.0891.190.000

0480150 Kupuvawe na kujnska oprema 0 50.000 0 0 0 15.000 0 0 0 065.000

0480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 185.000 0 0 0 0 0 0 0 0185.000

0480190 Kupuvawe na druga oprema 200.000 213.000 275.005 0 0 80.000 0 0 0 275.005493.000

482 Drugi grade`ni objekti 5.300.000 5.300.000 0 0 0 0 189.000 0 0 5.300.0000 5.489.000

0482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

0482920 Izgradba na drugi objekti 0 0 0 0 0 189.000 0 0 0 0189.000

5.293.066482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.293.0665.000.000

6.934482940 Nadzor nad izgradbata 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.934200.000

483 Kupuvawe na mebel 900.000 279.380 612.000 63.000 0 0 30.000 0 0 342.3800 993.000

24.500483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 300.000 157.000 25.000 0 0 0 0 0 0 49.500457.000

0483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 600.000 295.000 18.000 0 0 0 0 0 0 18.000895.000

254.880483190 Kupuvawe na drug mebel 0 160.000 20.000 0 0 30.000 0 0 0 274.880190.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 55.000 18.826 0 0 0 0 0 18.8260 18.826

0485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 55.000 18.826 0 0 0 0 0 0 18.82655.000
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600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODAR10 2.500.000 592.687 00 0 0 0 0 00 2.500.000 592.687

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.500.000 592.687 0 0 0 0 0 0 592.6872.500.0000 0

464 Razni transferi 2.500.000 592.687 0 0 0 0 0 0 0 592.6870 2.500.000

592.687464990 Drugi transferi 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 592.6872.500.000
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600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

DETSKI GRADINKIV10 1.950.000 546.086 30.184.15844.769.000 146.220.000 139.135.343 600.000 0 00 193.539.000 169.865.587

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 123.302.000 117.186.838 0 0 117.186.838123.302.0000 0

401 Osnovni plati 0 0 0 0 89.000.000 84.375.483 0 0 0 84.375.4830 89.000.000

0401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 0 0 0 0 164.349 0 0 0 0 164.3490

0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 83.000.000 78.774.023 0 0 0 0 78.774.02383.000.000

0401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 6.000.000 5.437.111 0 0 0 0 5.437.1116.000.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 34.302.000 32.811.355 0 0 0 32.811.3550 34.302.000

0402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 23.000.000 22.030.383 0 0 0 0 22.030.38323.000.000

0402190 Drugi pridonesi za PIO 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 01.000

0402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 9.200.000 8.788.768 0 0 0 0 8.788.7689.200.000

0402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 0 0 600.000 585.872 0 0 0 0 585.872600.000

0402290 Drugi pridonesi za Fondot za zdravstvo 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 01.000

0402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 1.500.000 1.406.332 0 0 0 0 1.406.3321.500.000

42 STOKI I USLUGI 1.850.000 546.086 44.769.000 30.184.158 22.888.000 21.922.767 600.000 0 52.653.01170.107.0000 0

420 Patni i dnevni rashodi 0 0 510.000 10.600 0 0 0 0 0 10.6000 10.600

0420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 060.000

0420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 0 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0120.000

0420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 0 150.000 10.600 0 0 0 0 0 0 10.600150.000

0420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 060.000

0420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 060.000

0420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 060.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 600.000 278.744 6.548.000 2.745.094 18.004.000 17.931.004 300.000 0 0 20.954.8420 21.649.094

85.830421110 Elektri~na energija 0 2.500.000 974.839 5.200.000 5.887.731 0 0 0 0 6.948.4007.700.000

19.283421120 Vodovod i kanalizacija 0 790.000 312.506 1.056.000 883.708 0 0 0 0 1.215.4971.846.000

23.631421130 \ubretarina 0 334.000 242.172 1.000.000 863.295 0 0 0 0 1.129.0981.334.000

0421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 0 0 0 1.350.000 0 0 0 0 0 01.350.000

150.000421210 Centralno greewe 0 1.550.000 515.060 9.000.000 9.930.128 0 0 0 0 10.595.18810.550.000

0421310 Po{ta 0 15.000 0 0 0 0 0 0 0 015.000

0421320 Telefon i telefaks 0 840.000 330.188 368.000 336.741 0 0 0 0 666.9291.208.000

0421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 12.000 7.471 0 0 0 0 0 0 7.47112.000

0421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 415.000 352.046 0 0 0 0 0 0 352.046415.000

0421420 Registracija na motorni vozila 0 92.000 10.812 30.000 29.401 0 0 0 0 40.213122.000

0421440 Transport na lu|e 600.000 0 0 0 0 300.000 0 0 0 0900.000

423 Materijali i siten inventar 0 0 26.859.000 21.555.276 1.000.000 407.166 300.000 0 0 21.962.4420 22.855.276

0423110 Kancelariski materijali 0 950.000 694.579 0 66.712 0 0 0 0 761.291950.000
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600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

0423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite0 200.000 323.623 0 12.130 0 0 0 0 335.753200.000

0423190 Drugi administrativni materijali 0 0 12.600 0 0 0 0 0 0 12.6000

0423310 Uniformi 0 60.000 78.411 0 43.070 0 0 0 0 121.48160.000

0423320 Obuvki 0 600.000 408.917 0 0 0 0 0 0 408.917600.000

0423330 Postelnina 0 90.000 87.320 0 0 0 0 0 0 87.32090.000

0423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 20.800.000 16.988.969 0 204.939 300.000 0 0 0 17.193.90821.100.000

0423590 Drugi medicinski materijali 0 40.000 0 0 0 0 0 0 0 040.000

0423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 49.000 45.121 0 60.000 0 0 0 0 105.12149.000

0423620 U~ili{ni materijali 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

0423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 1.520.000 1.308.727 1.000.000 0 0 0 0 0 1.308.7272.520.000

0423720 Materijali za razni popravki 0 720.000 488.443 0 0 0 0 0 0 488.443720.000

0423810 Siten inventar 0 650.000 388.022 0 12.315 0 0 0 0 400.337650.000

0423830 Rezervni delovi 0 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0120.000

0423910 Drugi materijali za specijalna namena 0 60.000 14.349 0 0 0 0 0 0 14.34960.000

0423990 Drugi materijali 0 900.000 716.195 0 8.000 0 0 0 0 724.195900.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.100.000 171.980 5.757.000 4.198.584 340.000 239.634 0 0 0 4.610.1980 5.638.584

0424110 •Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva 0 620.000 101.292 0 0 0 0 0 0 101.292620.000

171.980424210 Odr`uvawe na zgradi 1.100.000 3.317.000 2.523.874 200.000 123.230 0 0 0 0 2.819.0844.617.000

0424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 0 300.000 64.900 0 0 0 0 0 0 64.900300.000

0424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 0 60.000 56.752 0 0 0 0 0 0 56.75260.000

0424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 0 170.000 0 0 0 0 0 0 0 0170.000

0424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 0 210.000 374.157 0 0 0 0 0 0 374.157210.000

0424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 0 320.000 227.356 70.000 35.990 0 0 0 0 263.346390.000

0424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 700.000 850.253 70.000 80.414 0 0 0 0 930.667770.000

0424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 060.000

425 Dogovorni uslugi 100.000 95.362 4.155.000 1.304.377 3.370.000 3.293.606 0 0 0 4.693.3450 4.774.377

0425260 Osiguruvawe na motorni vozila 0 30.000 999 20.000 26.140 0 0 0 0 27.13950.000

0425290 Drugi finansiski uslugi 0 20.000 20.306 0 0 0 0 0 0 20.30620.000

0425360 Pla}awe na sudski taksi 0 130.000 0 0 0 0 0 0 0 0130.000

0425420 Primarna zdravstvena za{tita 0 500.000 199.900 50.000 232.650 0 0 0 0 432.550550.000

0425710 Obuka za tehni~ka kultura 0 20.000 40.608 0 0 0 0 0 0 40.60820.000

0425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 0 5.000 1.885 0 0 0 0 0 0 1.8855.000

0425740 Dopolnitelni aktivnosti 0 50.000 22.825 0 0 0 0 0 0 22.82550.000

0425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 15.000 62.844 0 2.950 0 0 0 0 65.79415.000

0425970 Konsultantski uslugi 0 185.000 98.400 300.000 348.480 0 0 0 0 446.880485.000
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600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

95.362425990 Drugi dogovorni uslugi 100.000 3.200.000 856.610 3.000.000 2.683.386 0 0 0 0 3.635.3586.300.000

426 Drugi tekovni rashodi 50.000 0 940.000 370.227 174.000 51.357 0 0 0 421.5840 594.227

0426310 Seminari i konferencii 0 490.000 133.426 34.000 10.000 0 0 0 0 143.426524.000

0426410 Objavuvawe na oglasi 0 330.000 206.469 40.000 29.714 0 0 0 0 236.183370.000

0426990 Drugi operativni rashodi 50.000 120.000 30.332 100.000 11.643 0 0 0 0 41.975270.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0100.0000 0

464 Razni transferi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 100.000

0464990 Drugi transferi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 30.000 25.738 0 0 25.73830.0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 30.000 25.738 0 0 0 25.7380 30.000

0480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 0 0 0 5.738 0 0 0 0 5.7380

0480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 0 30.000 20.000 0 0 0 0 20.00030.000
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600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKIVA0 5.750.000 5.750.000 932.7082.548.000 0 0 3.460.000 3.042.129 00 11.758.000 9.724.837

48 KAPITALNI RASHODI 5.750.000 5.750.000 2.548.000 932.708 0 0 3.460.000 3.042.129 9.724.83711.758.0000 0

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 1.725.000 434.508 0 0 360.000 0 0 434.5080 794.508

0480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 560.000 234.545 0 0 0 0 0 0 234.545560.000

0480150 Kupuvawe na kujnska oprema 0 670.000 0 0 0 0 0 0 0 0670.000

0480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 95.000 0 0 0 0 0 0 0 095.000

0480190 Kupuvawe na druga oprema 0 200.000 199.963 0 0 360.000 0 0 0 199.963560.000

0480290 Kupuvawe na drugi ma{ini 0 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0200.000

482 Drugi grade`ni objekti 5.750.000 5.750.000 0 0 0 0 3.100.000 3.042.129 0 8.792.1290 8.850.000

0482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

3.042.129482920 Izgradba na drugi objekti 3.100.000 0 0 0 0 3.100.000 3.042.129 0 0 6.084.2586.200.000

2.704.150482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.704.1502.500.000

3.721482940 Nadzor nad izgradbata 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.72150.000

483 Kupuvawe na mebel 0 0 823.000 498.200 0 0 0 0 0 498.2000 498.200

0483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0100.000

0483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 500.000 498.200 0 0 0 0 0 0 498.200500.000

0483190 Kupuvawe na drug mebel 0 223.000 0 0 0 0 0 0 0 0223.000
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA
Nivo na:  Potstavka

600.396.000 567.631.673 61.700.000 38.042.618 467.355.000 456.318.262 49.327.000 20.152.149 7.100.000 7.000.000 1.185.878.000 1.089.144.702

RODOVA EDNAKVOSTX10 150.000 126.760 00 0 0 0 0 00 150.000 126.760

46 SUBVENCII I TRANSFERI 150.000 126.760 0 0 0 0 0 0 126.760150.0000 0

464 Razni transferi 150.000 126.760 0 0 0 0 0 0 0 126.7600 150.000

126.760464990 Drugi transferi 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 126.760150.000
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Член 3 

 Во Посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на Oпштина Карпош за 2022 година се 
прикажуваат расходите по програми, подпрограми, по сметки и ставки. 
 

Член 4 
 Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на Oпштина Карпош за 2022 година се 
објавува во Службениот гласник на Oпштина Карпош. 
 
 
 
     
Број: 09-1812/5                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 14.03.2023                                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                     Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување Годишен извештај за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 2022 

година и Годишна сметка на Буџетот на Општина Карпош за 2022 година 
  

 
  
1. Се објавува Годишен извештај за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 2022 година и 
Годишна сметка на Буџетот на Општина Карпош за 2022 година, донесен на дваесет и третата 
седница на Советот на Општина Карпош одржана на 14 март 2023 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-2136/3                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 20.03.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                           Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 2 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр. 5/2002), а во врска со член 33 и член 34 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и 244/19 и Службен весник на Република Северна 
Македонија  бр. 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), Советот на Општина Карпош, на дваесет и третата 
седница, одржана на 14.03.2023 година, донесе 

 
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ ЗА 2022 
ГОДИНА И ГОДИШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ ЗА 2022 ГОДИНА 

 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 

на Општина Карпош за 2022 година 

 

I. Годишниот извештај на општина Карпош за 2022 година го сочинуваат 

 Предлог-Завршната сметка на општина Карпош за 2022 година 

 Извештај за средствата и изворите на средствата на општина Карпош за 2022 година   

 Извештај за побарувањата и обврските на општина Карпош за 2022 година 

 Извештај за реализација на инвестиционите програми на општина Карпош за 2022 година 

 Извештај за реализација на блок дотациите на општина Карпош за 2022 година 

 Извештај од одговорниот сметководител 

 

II. Образложение на Годишниот извештај на Општина Карпош зa 2022 година  

 

Функционална поставеност на Општина Карпош 

 

 Законски утврдените активности на Општина Карпош во текот на 2022 година беа вршени 
со ангажирање на Советот на Општина Карпош, Градоначалникот на Општина Карпош и на 
општинската администрација на Општина Карпош. Советот ги воспостави институционалните  
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рамки за вршење на дејностите на Општина Карпош, додека нивната оперативна реализација беше 
остварувана од страна на градоначалникот на Општина Карпош и на соодветните организации 
делови (стручните служби) на општината. 

 
 Совет  
 Во текот на 2022 година Советот на општина Карпош одржа 15 седници.  

На седниците се расправаше за бројни прашања од надлежност на општината, и во тие рамки за 
прашања од надлежност на Советот. 
 Советот на Општина Карпош донесе повеќе акти, меѓу кои повеќе одлуки, програми, 
правилници, одлуки за измена и дополнување на урбанистички планови и друго. 

 Беа донесени : 
Програма за уредување на градежно земјиште и комунални  работи за 2023 година  
Програма Урбанистичко  планирање за 2023 година; 
Програма Образование за 2023 година; 
Програма Социјална заштита и заштита на деца за 2023 година; 
Програма Култура за 2023 година; 
Програма за развој за 2023 година 
Програма за спорт за 2023 година 

               Програма за работа на Советот за 2023 година 
 Исто така Советот донесе и заклучоци со кои ги усвои Програмите за работа за учебната 
2022/2023 година на основните училишта и јавните детски установи кои работат на подрачјето на 
Општина Карпош. Во склоп на Програмите беше  донесено мислење за Програмите за изведување 
на училишните екскурзии и други слободни акивности на основните училишта на подрачјето на 
Општина Карпош за учебната 2022/2023 година.  
 Во законскиот рок, Советот на Општина Карпош го усвои Годишниот извештај за 2021 
година заедно со сите законски утврдени пропратни извештаи и завршната сметка на Буџетот на 
Општина Карпош за 2021 година 

 Заради изменетите надлежности и начини на финансирање на општина Карпош, 
Советот изврши  две  измени и дополнувања  (Ребаланс) на Буџетот на општина Карпош за 2022  
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година, а го донесе и Буџетот на Општина Карпош за 2023 година во законски утврдениот 
рок до 31.12.2022 година. 

Сите активности во 2022 година (донесени правилници, одлуки и програми) Советот ги 
вршеше на своите седници, но и преку комисиите, како негови работни тела. Зависно од потребата 
одделните комисии одржаа соодветен број на седници на кои се разгледуваа сите материјали 
предвидени на дневен ред на седниците на Советот, во функција на подготовка на седниците на 
Советот на Општина Карпош. 
 

Градоначалник 

Во текот на 2022 година Градоначалникот на општина Карпош ги вршеше активностите што 
му се негова надлежност во рамките на законите и донесените одлуки на Советот. Активностите на 
Градоначалникот беа насочени во повеќе правци преку реализирање на активности на 
соодветните организациски делови (стручни служби) на Општина Карпош.  

Покрај вообичаеното раководење со општина Карпош, првенствена задача на  
Градоначалникот беше да ги доврши отпочнатите активности од 2021 година, како и реализација 
на инвестициско-комуналните задачи утврдени со соодветните програми за 2022година. Тоа 
значеше, голем дел од своите ангажмани и активности Градоначалникот ги  посвети на 
расчистување на значителните проблеми кои ги засегаат граѓаните, особено во делот на урбаното 
живеење со изградба на утврдените капитални објекти низ цела територија на општина Карпош. 

 
          Активности на општинската администрација 
 
Сектор за финансиски прашања  

Ажурното евидентирање на промените во сметководствената евиденција на општина Карпош 
е основна карактеристика на работењето на Секторот за финансики прашања. Во тој правец 
дејствуваа интензивните активности што беа спроведени во текот на претходната година за 
средување на сметководствената евиденција и обработка на сметководствените податоци на 
воспоставениот софтверски модул за сметководствена евиденција. 
        



 

                                                                                                                                                                                                  
               

20 март 2023 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 6 
 

    11 
 
 
 
 
 
 

 
Во текот на 2022година продолжи тековното евидирање на материјално-финансиското работење 

на општина Карпош. Се водеше сметка за утврдување и наплата на побарувањата на општина 
Карпош настанати по разни основи, пред се врз основа на локалните даноци и такси и 
надоместокот за уредување на градежно земјиште или т.н. комуналии, надоместокот за 
утврдување на безправен статус, закуп на деловен простор и други побарувања. Побарувањата што 
се потврдени дека не се спорни, се евидентирани во деловните книгите на општина Карпош. На 
правните и физичките лица за кои е констатирано дека не ги платиле своите обврски за 
комуналии, даноци или такси во претходните години, во соработка со даночната администрација 
на градот Скопје, им се испратени опомени за заостанат долг, по што следеше постапка за наплата 
на долгот. 

Ист пристап е применет и спрема обврските на општина Карпош. Сите превземени обврски 
(потврдени со валидна пропратна документација) се евидентирани во сметководствената 
евиденција. Овие обврски се со комплетирана документација и се делат на две категории. Прв 
дел,тековно-оперативни обврски, на кои отпаѓаат комуналните трошоци на општината и 
капитални обврски за отпочнати инвестиции. 

Промените во сметководството на општина Карпош се евидентираа врз принципите на 
законитост и ажурност во работењето, на што упатуваат податоците од годишната сметка на 
општина Карпош за 2022 година, извршениот попис на средствата и изворите на средства со 
состојба 31.12.2022 година и констатациите во Извештајот на одговорниот сметководител за 
веродостојноста и за точноста на податоците на годишната сметка, кои се составен дел на овој 
извештај. 

Годишната сметка на општина Карпош за 2021 година беше усвоена од страна на Советот на 
општина Карпош во законски утврдениот рок (најдоцна до 15.03.2022година) и таа, исто така, во 
законскиот рок (најдоцна 31.03.2022година) беше доставена до Министерството за финансии.   
Буџетот на општина Карпош за 2023 година беше подготвен и донесен од страна на Советот на 
општина Карпош во законскиот рок (најдоцна до 31.12.2022година). 

Реализацијата на Буџетот на општина Карпош за 2022година беше следена преку 
Кварталните извештаи  за сите четири (4) квартали од 2022година кои навремено (во законски 
утврдените рокови) беа доставувани и усвојувани од страна на Советот на општина Карпош и 
истовремено, доставувани до Министерството за финансии.   
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Сектор за Јавни набавки 

Во текот на 2022 година Општина Карпош спроведе вкупно  105   постапки за јавна набавка, 
согласно Законот за јавните набавки („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
24/2019“), 
 

- Набавки од мала вредност до 10.000 евра во денарска противвредност за стоки и услуги и до 
20.000 евра во денарска противвредност за работи  се спроведени вкупно    64 постапки; 

- Постапки спроведени со поедноставена отворена постапка со проценета вредност до 70.000 
евра во денарска противвредност за стоки и услуги и до 500.000 евра во денарска 
противвредност за работи се спроведени вкупно 41  постапки; 

-  Постапки спроведени со отворена постапка со проценета вредност над 70.000 евра во 
денарска противвредност за стоки и услуги и над 500.000 евра во денарска противвредност 
за работи се спроведени вкупно 5 постапки; 

- Поништени се вкупно  17 постапки; 
- Обжалени се вкупно 2  постапки. 
 

Сектор Урбанистичко планирање 

 Во текот на 2022 година општина Карпош оствари бројни активности во доменот на 
урбанизмот, и тие се извршуваа во услови на бројни наследени но и новопојавени проблеми и 
ограничувачки фактори на дејствување. 

Значаен дел од активностите беа насочени кон средување и анализирање на издадената 
техничка документација за безправно изградените објекти и нивно вклопување во Деталниот 
урбанистички план. 

Активностите во областа на урбанизмот во текот на 2022 година главно беа насочени кон 
подготовка за изработка на детални урбанистички планови и измена и дополнување на истите и 
изработка на геодетски елаборати за посебни намени за вклопување на објекти во деталните 
урбанистички планови.  

Во текот на годината Секторот за Урбанизам изврши бројни активности поврзани со 
реализацијата на соодветната програми што претходно ја усвои Советот на општина Карпош 

 
Секторот за уредување на градежно земјиште и комунални работи 
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Секторот за уредување на градежно земјиште и комунални работи за тековната 2022 година 
оствари значајни проекти во делот на инфраструктурата и високоградбата  се со цел да се 
задоволат  потребите на граѓаните на Општина Карпош. 
Секторот изврши бројни активности поврзани со реализација на соодветните инвестициски 
програми. Тие првенствено се однесуваат на асфалтирање на ударни дупки на јавни сообраќајни 
површини, сервисни и станбени улици, локални патишта и санации на прекопи на територијата на 
Општина Карпош. 
Исто така се реализираа две реконструкции на постојна улична мрежа – крак од ул. „Козле 10“ М.З. 
Нерези со вкупна должина од 424m   и ул.„Козле 9“ со вкупна должина од 170m. 
Во тековната година извршени се и бројни интервенции на оштетени улици, тротоари, колско 
пешачки патеки како и пешачки патеки во зелени површини. 
Заради подобрување на условите за квалитетно живеење на граѓаните во општината исто така 
извршени се итни интервенции на фекална и атмосферска канализација. 
Во зависност од потребите на основните училишта, градинки и други објекти во надлежност на 
Општина Карпош извршени се реконструкции на санитарни јазли и инсталации  за довод и одвод, 
за да се подобрат условите каде што нашата млада популација престојува и учи. Исто така вршени 
се и итни интервенции за санација на крововите во неколку општински основни училишта и 
градинки. 
Општина Карпош секогаш се грижи и за лицата со посебни потреби и оваа година во целост се 
реконструираше тоалет за лица со попреченост во ООУ „Вера Циривири Трена“ 
Грижејки се за безбедноста во сообраќајот, општината има извршено бројни зафати во однос на 
поставување на хоризонтална и вертикална сигнализација како за тековно одржување на улиците  
така и преку изготвени основни сообраќајни проекти за измена на режим на сообраќај кој може да 
биде од времен или траен карактер. 
Општината во зимските услови е секогаш ефикасна  во однос на одржувањето и расчистувањето на 
сообраќајниците – собирни, сервисни, станбени улици и пешачки патеки. 
Сите реализирани проекти и оние кои се во фаза на реализација се поткрепени со градежно 
техничка документација почнувајки од изработка на основни проекти од инфраструктура, од 
високоградба, измена на режим на сообраќај како и елаборати итн. 
За тековната година реализирани се повеќе проекти од кои дел се веќе завршени а останатите се 
во фаза на реализација. 
 Секој проект е проследен со Ревизија а извршувањето на терен е контролирано од страна на 
надворешен надзор кој е избран преку тендерска постапка во координација со вработените лица од 
Секторот за уредување на градежно земјиште и комунални работи. 
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Оваа година е успешно завршена по однос на планирани и реализирани проекти. 
 
Сектор за екологија и енергетска ефикасност 

За одржување на јавната чистота, Општината Карпош издвои значителна енергија и 
посветеност со цел подобрување и унапредување на состојбата со јавната хигиена. Во текот на 2022 
година Општината Карпош во просек имаше ангажирано околу 100 сезонски работници кои беа 
исплатени од општинскиот Буџет.  

Поради подобра организираност и прегледност на ангажманот на работниците, 
територијата на Општината Карпош е поделена на 8 дела кои ги раководат реонски координатори, 
кои се хиерархиски под главниот координатор, кој пак за работењето му дава отчет на 
Раководителот на Секторот за екологија и енергетска ефикасност. 

Општината Карпош, како одговорен општествен субјект, и во текот на 2022 година се 
грижеше за одржувањето на зелените површини кои самата ги има подигнато. Стручните служби 
на Општината во текот на целата година се грижеа за постоечките хортикултурно уредени 
површини, а беше вршено и постојано одржување на автоматските системи за полевање на 
зеленилото. 

Од страна на вработените за одржување на јавната хигиена и јавното зеленило на Општина 
Карпош, а по претходно завршена тендерска постапка, во текот на пролетниот и есенскиот период 
2022 година беа засадени 124 висококвалитетни дрвја. Се работи за листопадни и зимзелени 
садници кои се автохтони и со висок квалитет. Грижата и одржувањето и на овие садници ја 
превземаа службите на Општина Карпош. Исто така, беа засадени и дрвца кои се добиени како 
подарок од приватни фирми и компании, и тоа: 20 листопадни дрвца од Ми-Да Моторс, 12 врби и 
комплетно хортикултурно уредување на жардинерите на Плато Педагошка од Ротаракт и 2 јасени 
и 3 магнолии од друга приватна фирма. Со засадувањето на дрвјата, украсните растенија, 
подигнувањето на новите тревни површини и косењето на блоковското зеленило, Општината 
Карпош делуваше на зголемување на апсорпцијата на штетните материи од воздухот, како и на 
намалување на PM 10 и PM 2,5 честичките. 

Како и секогаш, големо внимание беше посветено и на санирањето и заменувањето на веќе 
постоечката урбана опрема, како и на другите браварско-занаетчиски работи, па така санирани се 
разни оштетувања на клупи, корпи, заштитни столбчиња и огради, летниковци итн.  

Периодов големо внимание беше посветено и на санирањето на веќе постоечките детски и 
спортски игралишта. Се продолжи и со целосната реконструкција со замена на дотраените дрвени 
реквизити со реквизити со метална конструкција, а таква замена беше извршена на 3 детски 
игралишта во Општина Карпош. Со замената на реквизитите на гореспоменатите детски 
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игралишта се подобри безбедноста и сигурноста на децата од причина што старите дрвени 
конструкции беа дотраени и небезбедни, а исто така се намалува можноста за вандализирање на 
игралиштата со што финансискиот ефект на среден и долг рок ќе биде позитивен за Општината 
Карпош. 

Извршени се и неколку интервенции и прилагодувања на режимот на работа, како и 
редовно одржување, замена на дотраените или вандализирани делови и чистење на фонтаните на 
плоштадот Делфина во Влае, на плоштадот спроти СД Гоце Делчев (УЗ П. Б. Кочо), на платото во 
Карпош 3, на плоштадот во Бардовци и во близина на Адреналинскиот парк во близина на кејот на 
р. Вардар. 

Во 2022 година беа поставени 36 парковски клупи за седење и 100 корпи за отпадоци, 
воглавно на барање на граѓаните на Општината Карпош, а дел и по сугестија на претставниците на 
урбаните заедници. Парковските клупи се со стандарден урбан изглед, составени од метална 
конструкција и дрвени кадрони за седење и потпирање, а корпите за отпадоци се изработени од 
висококвалитетен ПВЦ, кој е поотпорен на атмосферските влијанија и е изведен на тој начин да не 
може да биде злоупотребен за поставување на отпад од домаќинствата, односно во него може да се 
одложи само џебен отпад, што е и намената на овие корпи за отпадоци. 

Согласно новиот ЛЕАП2 се донесе и годишниот акционен план за спроведување на мерки и 
активности од истиот за тековната 2022 година. На почетокот од тековната 2023 година секторот 
ќе подготви и предложи нов краткорочен акционен план за спроведување на мерки и активности 
кои произлогуваат од ЛЕАП2 за тековната 2023 година и подготовка на ЛЕАП 3 за периодот 2024-
2029 година, Од годишниот акционен план за спроведување на мерки и активности за изминатата 
2022 година се спроведоа голем број на активности.  

Општина Карпош аплицираше и доби прво место на конкурс за избор на „Најеколошка 
општина за 2022 година“, којшто традиционално го распишуваат „Пакомак“ и „Балкан еко 
институт“ од Скопје. 

Како награда за прворангирана општина во 2022 година Општина Карпош потпиша договор 
со Пакомак ДОО Скопје и доби опрема за детско игралиште изработена од еколошки материјали. 
Опремата се состои од 2 детски лулашки, клацкалка, лизгалка и инфо табла, а Општината Карпош 
од своја страна учествуваше во поставувањето на песочна подлога и заштитна ограда. 
Поставувањето на опремата за детско игралиште е во завршна фаза, а локацијата на детското 
игралиште се наоѓа на малиот плоштад на улица Скупи 1 во УЗ Нерези. 



 

                                                                                                                                                                                                  
               

20 март 2023 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 6 
 

    16 
 
 
 
 
 
 

Општина Карпош потпиша меморандум за поддршка и соработка за проектот „Биди кул – 
рециклирај“ кој се спроведува од страна на социјалното претпријатие „РЕДИ рециклирај“ во 
соработка со Здружението „Gogreen“ и „Пакомак“ДОО Скопје.  

За реализација на наведениот проект социјалното претпријатие „Реди рециклирај“ 
поставува канти за селекција на неопасен отпад (пластика и хартија) во заинтересираните 
станбени згради и институции на територија на Општина Карпош, од каде со електрични трицикли 
го собира селектираниот отпад и го одлага во соодветни складишта. 

Општината Карпош во текот на 2022 година реализираше проектна активност за промоција 
на користењето на велосипеди и електрични тротинети како превозни средства, но и како 
средства за рекреација кои не ја загадуваат животната средина и околината, а воедно и 
придонесуваат за подобрување на здравјето на корисниците на велосипедите и тротинетите. 

Акцијата започна на ден 21.03.2022 година (понеделник), за што беа известени граѓаните 
преку пишаните медиуми и официјалната веб страна на Општината Карпош, а заврши заклучно со 
25.03.2022 (петок) за субвенционирање на велосипеди и електрични тротинети, односно до 
исцрпување на финансиските средства предвидени за таа намена. За да се постигне поголема 
ефикасност,  да се намали трошокот и да се заштеди времето на апликантите, покрај стандардното 
аплицирање преку Архивата на Општина Карпош беше овозможено и поднесување на електронска 
апликација, и со задоволство можеме да констатираме дека поголемиот број барања пристигнаа на 
тој начин (околу 60%). Купувањето на нов велосипед за граѓаните на Карпош беше 
субвенционирано со 30% од неговата вредност, но со најмногу 3.000 денари, а субвенционирани беа 
92 граѓани на Карпош, додека за електрични тротинети важеше исто 30% од вредноста, но најмногу 
5.000 денари, субвенционирани беа 56 граѓани, или вкупниот број на субвенционирани граѓани е 
148. На овој начин, граѓаните на Општината Карпош, покрај веќе солидната инфраструктурна 
велосипедска мрежа, добија уште еден стимул за користење на овие алтернативни превозни 
средства. 

Во текот на 2022 година одржувањето на јавното осветлување се вршеше во два реони: 
- Реон 1 – УЗ Карпош 1, Карпош 2, Карпош 3, Карпош 4, Влае 1, Злокуќани и Бардовци; 
- Реон 2 – УЗ Владо Тасевски, Тафталиџе 1, Тафталиџе 2, Кузман Јосифовски Питу, Пецо 

Божиновски Кочо, Влае 2 и Нерези. 
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Економските оператори навремено и одговорно ги исполнуваа обврските согласно 
договорот за јавна набавка. 

Значајна активност во 2022 година е и замената на сите 224 рефлектори од 400 W што се 
наоѓаа на територија на Општина Карпош со ЛЕД осветлување од 150 W, со што беше остварена 
значајна заштеда на потрошувачката на електрична енергија.  
 
Сектор за  дејности од јавен интерес 

Според донесениот план, динамика и активности за работа на одделението за култура и 
спорт, за организација и реализација на предвидените  проекти од дејноста на културата и 
спортот, согласно усвоената програма од страна на советот на Општина Карпош за 2022 година, беа 
успешно започнати, организирани и реализирани следните активности: 

Согласно со Програмата за активностите на Општина Карпош од областа на         Културата 
за 2022 година,  беше доделена финансиска поддршка на лица од општината кои се занимаваат со 
култура и беше наменета за реализација на разни манифестации и програми до 30.000 денари. Оваа 
активност ја спроведе комисија составена од три советници од советот на Општина Карпош и двајца 
вработени во општинската администрација 

 
 Финансиски средства во висина од 4.000 денари x 1 
 Финансиски средства во висина од 10.000,00 денари x 3 
 Финансиски средства во висина од 15.000,00 денари x 1 
 Финансиски средства во висина од 20.000,00 денари x 5 
 Финансиски средства во висина од 25.000,00 денари x 1 
 Финансиски средства во висина од 30.000,00 денари x 3 

 
Исто така комисија составена од пет члена (тројца од советот на општината и двајца вработени во 

општинската администрација), го реализираа и огласот за проекти од културата: 
 

 Финансиски средства во висина од 30.000,00 денари x 1 
 Финансиски средства во висина од 35.000,00 денари x 1 
 Финансиски средства во висина од 40.000,00 денари x 2 
 Финансиски средства во висина од 50.000,00 денари x 2 
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Општина Карпош, го подржа и МКУД „ Цветан Димов“ по повод 50 години постоење, кои на 14.12.2022 
година, во Домот на Армијата беше одржан целовечерен концерт. Учество земаа различни генерации кои  

биле дел од ова друштво, како и редовните активни членови. Исто така МКУД  „Цветан Димов“ и оваа 
година ја организираше фолклорната школа „Ајде да научиме да ги играме прекрасните македонски ора“. 
Фолкорната школа е организирана и смислена како забавно едукативен центар чија основна дејност е развој 
на детскиот фолклор, а примарна цел сценска примена на народните игри кај децата. Со школата 
раководеше високо стручен кадар. 

Согласно со Програмата за активностите на Општина Карпош од областа на спортот за 2022 
година, Одделението за култура и спорт во поголем дел ги реализираше предвидените  активности. 

 
На 21.09.2022 година во дворот на ООУ Лазо Трповски и официјално беа отворени спортските 

училишни игри во Општина Карпош за учебната 2022/2023 година. Отварањето со своето 
присуство и настап го збогатија и хорот на училиштето на ООУ Лазо Трповски, Денсерс јунајтед и 
фолклорно аматерско здружение Ансамбл Етнос. Учениците - спортисти ќе си ги одмерат силите 
во одбојка, фудбал и кошарка.  Натпреварите во фудбал се одигруваа на спортските терени во 
населба Влае. земаа учество сите десет општински основни училишта од подрачјето на општина 
Карпош По првиот дел најмногу покажа и со право се закити со титулата есенски шампион 
екипата на ООУ Владо Тасевски. Во кошаркарската лига учествуваа 7 училишта (ООУ Јан Амос 
Коменски, ООУ Петар Поп Арсов, ООУ Војдан Чернодрински, ООУ Лазо Трповски, ООУ Димо Хаџи 
Димов, ООУ Вера Циривири Трена и ООУ Владо Тасевски). Натпреварите се играа во училишната 
сала на ООУ ”Војдан Чернодрински”. Кошаркарската екипа на ООУ “Владо Тасевски” се најдоа  на 
врвот на табелата и се здобија со титула есенски шампион. Женската одбојкарска лига ја 
сочинуваа девет основни училишта (ООУ Јан Амос Коменски, ООУ Петар Поп Арсов, ООУ Војдан 
Чернодрински, ООУ Лазо Трповски, ООУ Димо Хаџи Димов, ООУ Вера Циривири Трена и ООУ 
Владо Тасевски, ООУ Аврам Писевски и ООУ Христијан Тодоровски Карпош). Натпреварите од 
лигата се одигруваа во спортската сала на основното училиште Христијан Тодоровски Карпош, а 
шампионот во есенскиот дел од лигата е основното училиште на ООУ Владо Тасевски. 

Огласот за стипендии за талентирани спортисти, жители на Општина Карпош кои учат во 
VIII и IX одделение во општинските основни училишта на подрачјето на Општина Карпош беше 
објавен на 4ти февруари и траеше заклучно со 14 февруари. Комисијата за спортските стипендии 
ги разгледуваа пристигнатите барања и врз основа на критериумите од огласот се донесуваа 
содветни и правични одлуки. Вкупно беа поднесени 28 апликации за четримесечни стипендии, од 
кои 19 беа одобрени. Од прва категорија во висина од 3.000,00 денари имаше 14 стипендии, а со  
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2.500,00 денари беа одобрени 5 спортски стипендии. Останатите 9 поднесители не ги 
исполнија критериумите од огласот.  

 
 
На 25 август, се објави оглас за стипендии за талентирани спортисти, жители на Општина 

Карпош кои учат во VIII и IX одделение во општинските основни училишта на подрачјето на 
општината и истиот траеше заклучно со 15 септември. Комисијата утврди вкупно поднесени 39 
апликации, од кои 22 беа одобрени. Од прва категорија во висина од 3.000,00 денари имаше 19 
стипендии, а со 2.500,00 денари, беа 3 одобрени стипендии. Останатите 17 поднесители не ги 
исполнија условите и критериумите од огласот.   

На 15.10.2022 година се одржаа традицоналните Пензионерски спортски игри на кои земаа 
учество околу 100 рекреативци. Пензионерските друштва, Тафталиџе и Карпош, си ги одмерија 
силите во пет дисциплини и тоа: пикадо (мажи и жени), скок во далечина (мажи), фрлање ѓуле 
(мажи и жени), трчање 60 метри (жени) и трчање 80 метри (мажи) како и шут на гол  (мажи и жени). 

Еднократна финансиска поддршка за спорт и рекреација ја определуваше комисија 
составена од пет члена (два члена од општинската администрација и три члена од советниците во 
советот на општината). 

Вкупно беа доделени 39 еднократни финансиски поддршки: 
- со 3.000,00 денари, беа доделени две, 
- со 5.000,00 денари, беа доделени шест, 
- со 6.000,00 денари беа доделени три, 
- со 10.000,00 денари беа доделени седум, 
- со 15.000,00 денари беа доделени десет, 
- со 20.000,00 денари беа доделени една и 
- со 30.000,00 денари беа доделени десет еднократни финансиски поддршки. 

 Меморијален турнир во мал фудбал Оливер Соколов Сокол се одржа во месец април до 
месец јуни, беше наменет за категоријата/возраста од 8 до 14 години пред сè од Општина Карпош и 
Град Скопје.  

На овој турнир учество земаа 18 екипи поделени во две категории, категорија 1 – деца од 
генерација 2011, 2012, 2013, две групи од по 4 екипи, и категорија 2 деца од генерација 2008, 2009, 
2010 исто така поделени во две групи од по 5 екипи. Турнирот официјално стартуваше на 20 мај 
2022 година и траеше до 6 јуни 2022 година каде беа доделени награди за двете категории одделно, 
и тоа: награда за освоено прво место, награда за освоено второ место, награда за освоено трето 
место, награда за освоено четврто место, награда за најдобар играч и награда за најдобар голман. 
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Учество на синдикална организација при локалната самоуправа Карпош на спортски игри и 
средби на членовите на синдикатот на УПОЗ (СИС-УПОЗ) се одржа во период од 09-12.06.2022 
година, во Охрид и ова беа 27-те спортски игри и средби на кои зема учество и нашата синдикална 
организација при ЛС Карпош. На синдикалните игри членовите на синдикатот се натпреваруваа во  

повеќе дисциплини: кошарка, фудбал, пинг понг, пикадо, пливање, шах и се освоија четри 
пехари и еден пехар за севкупен победник во машка конкуренција. 

Согласно со Програмата за активностите на Општина Карпош од областа на детската, 
социјалната и здравствената заштита за 2022 година, Одделението за детска, социјална и 
здравствена заштита опфатени се сите категории на граѓани, од најмлади до највозрасни, се со 
цел подобрување на животот на граѓаните.  

Преку воспитно- образовни програми кои што се реализираат за предучилишно 
воспитување и образование се вкучуваат децата од ромската популација. Оваа програмска 
активност не е реализирана во 2022 година поради тоа што ниту еден од родителите на децата од 
населбата Злокуќани не покажал  интерес неговото дете  да посетува предучилишна установа и 
активно да биде вклучено во воспитно-образовниот процес . 
По повод 3 – ти Декември – Денот на лицата со попреченост, Општина Карпош секоја година го 
организира одбележувањето на овој светски ден под мотото ,,Сите сме исти, сподели среќа“. 
Оваа година Градоначалникот оствари средба на која се  говореше за секојдневните проблеми со 
кои се соочуваат лицата со попреченост и за евентуални решенија кои може да ги понуди 
општината.  
На 144 лица е доделена еднократна парична помош во висина од 3.000,оо денари, средства 
планирани во буџетот на општината. 

 По повод одбележувањето на неделата на грижа за стари лица и одбележување на 46 
годишнината од формирањето на Општина Карпош Градоначалникот и претставници  од 
Одделението за детска, социјална и здравствена заштита ги посетија штитениците кои се сместени 
во домот за стари лица ,, Мајка Тереза ‘‘-Геронтолошки завод 13 Ноември. Во оваа пригода 
општината обезбеди пакети за лична употреба, наменети за 65 штитеници од домот. На средбата се 
разговараше за унапредување и подобрување на условите за престој на старите лица за тоа дека 
локалната самоуправа во континуитет се грижи за старите лица. 

Обновувањето на нови еколошки дидактички играчки изработени од еколошки материјали , а 
повлекувањето на старите играчки се со цел  подобрување на воспитно-образовната работа, 
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подобрување на психо-физичкиот развој, вежбање за оддржување на дистанца помеѓу децата и 
други активнсоти за  децата од предучилишна  возраст.   Општина Карпош е прва институционална 
членка во Светот на европската агенција за    хигиенско инженерство и дизајн (EHEDG) -
Франкфурт, Германија. Во оваа престижна организација член е  веќе 12 години. Бенефитите од ова  

 

членство  општината ги чувствува во соработката преку претставниците на оваа организации во 
делот од организирање работилници, семинари, конгреси преку здобивање на знаења и следење на 
Европската законска регулатива. Објавувањето на трудови од областа на безбедност на храна и 
развој на предучилишните и училишните установи  придонесува афирмирање на општината во 
светски рамки. 

 
Еднократна парична помош се доделува еднаш во годината на лица/ семејства во состојба на  
социјален ризик,  лекување и елементарна непогода.  
За остварување на право за ваков надоместок потребно е да се достави соодветна документација. 
Комисија за доделување на еднократна парична помош, формирана од Градоначалникот составена 
од советници и вработени од општинска администрација ги разгледува барањата комплетирани со 
потребните документи (вработените од Одделението за детска, социјална и здравствена заштита 
прават увид во домот на барателот)  и одлучуваат за висината на паричната помош.  
Покрај паричната помош на граѓаните им се пружаат и други видови на поддршка и тоа: психо-
социјална помош, упатување во соодветна институција и решавање на нивните проблеми кои што 
се во ингеренции на општината.  
Еднократна парична помош во висина од 4.000.оо денари се доделува на секое 
новородено/посвоено дете согласно утврдените критериуми по програмата од одделението за 
детска, социјална и здравствена заштита.  
Хуманитарната акција под мотото ,, Да бидеме хумани за нашите соседи ‘‘ во 2022 година беше организирана 
два пати и тоа по повод Велигденските и Новогодишните празници.Во акцијата беа вклучени општинските 
детски градинки, училиштата од Општина Карпош и вработените во општинската администрација.Во 
двете хуманитарни акции беа доделени по 110 пакети за семејства кои во моментот се нашле во 
состојба на социјален ризик од нашата општина.На дел од дечињата од овие семејства им беа подарени 
и новогодишни пакетчиња, донација од општествено одговорни поединци и фирми. 
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          Општина Карпош во областа на образованието, Годишната Програма ја реализираше како 
организатор на активности од јавен интерес за учениците и граќаните на Општина Карпош. 
          Општина Карпош и во текот на 2022 година продолжи со обезбедување на ужинки за 
учениците од општинските основни училишта, каде ги  субвенционира ужинки за учениците од 1 
до 9 одделение во висина од 50% од износот на месечниот надоместок, со цел зајакнување на 
довербата помеѓу општина Карпош и родителите на учениците од основните училишта на 
територија на Oпштина Карпош преку финансиската помош.  
 
Согласно Законот за основно образование учениците од ООУ „Братство“, ООУ „Аврам Писевски“ и 
ООУ „Вера Циривири Трена“ остварија  право на организиран или бесплатен превоз ако местото на 
живеење е оддалечено најмалку два километри од најблиското основно училиште. 
            По реализираните постапки со цел доделување на Стипендии за талентирани ученици од 
општинските основни училишта на територијата на Општина Карпош за 2022 година, во период 
март-јуни 2022 година,  беа доделија  48 (четириесет и осум) стипендии за талентирани ученици,  а 
во период октомври-декември 2022 година,  се доделија  67 (шеесет и седум) стипендии за 
талентирани ученици. 
          Општина Карпош континуирано ги следи најдобрите ученици, ги мотивира и наградува. На 
крајот на учебната година најдобрите ученици, првенци на генерација од основните училишта од 
општина Карпош се  наградуваат со парична награда од 10.000 денари на секој ученик. Со 
паричната награда и пофалницата, што ги добиваат првенците на генерација, Општината, како 
општествено одговорна институција, го стимулира напредокот кај учениците и ги мотивира за 
учество на натпревари, конкурси и изложби на државно и меѓународно ниво. 
За проекти од областа на образованието Општината распиша Јавен оглас, по предходно добиена 
согласност од Советот на Општина Карпош. Право на аплицирање имаа физички лица, жители на 
Општина Карпош и правни лица, регистрирани за дејности кои ја опфаќаат дејноста образование 
во сите области и Комисијата одлучи да се доделат финасиски средства на 4 (четити) барања. 
Огласоттраеше цела година, до исцрпување на финансиските средства, со напомена проектите да 
бидат реализирани најдоцна до 31.12.2021 година. Со финансиската помош што ја дава Општина 
Карпош се очекува подигнување на нивото за едукација и професионално усовршување и 
реализација на поддржаните проекти. 
              Со финансиската помош за учество на меѓународни натпревари што ја дава Општина Карпош 
се очекува подигнување на нивото за едукација и професионално усовршување и реализација на 
поддржаните проекти. Комисијата за образование одобри финансиски средства на 1 (едно) барање. 
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             Со цел подигање на свеста на учениците, родителите и наставниците за важноста на 
животната средина и рециклирањето, како модел за заштита на животната средина, училиштата 
се натпреваруваа за најдобро уреден еко-училишен двор (катче или дел од дворот) . Со прва награда 
се закити   - ООУ  Петар Поп Арсов .                                                                                                                                                                                            

            Во Годишната Програма на активностите во областа на образованието беше предвидено 
Формирање на општински хор, а активностите околу формирањето на Општинскиот хор при 
Општина Карпош започнаа во септември 2022 година, со информирање на сите директори на 
општинските основни училишта и договарање на термини за спроведување на аудициите и 
промоција на проектот.  
 
Сектор Односи со јавноста 

Согласно со Програмата за активностите на Општина Карпош од областа на односи со 
јавност и информации на граѓаните за 2022 година, Секторот за односи со јавност и информации 
на граѓаните ги реализираше  предвидените  активности како што следи: 

1. Обезбедување транспарентност на работата на општинските сектори преку со закон 
пропишани обврски (огласување во дневен весник на македонски и на јазик различен од 
македонскиот и претплата на дневен и неделен печат ) 

Целта на оваа програмска активност е подобрување на двонасочната комуникација во 
сеопфатност, квалитет и користење на сите современи канали на комуникација, но и поголема и 
благовремена информираност и партиципативност на граѓаните во општинските услуги. 
 2. Изработка на press clipiing  како неопходна дата база во креирање на комуникациска 
стратегија (од аутсорсинг компанија) 
  Целта на оваа програмска активност е  добивање на правoвремени (најбрзи)  квантитативни 
и квалитативни сознанија за медиумската перцепција за работата на Општината, Советот и 
градоначалникот, креирање или прилагодување на комуникациската стратегија соодветно на 
дневната, месечна анализа на текстови, добивање на реална слика и насочување на 
комуникациите креатори на мислење во јавноста 
 3. Издавање на општинскиот магазин „Карпош ИН“ 
  Целта е информирање и афирмација на активностите на општината на најнепосреден 
начин преку традиционален печатен медиум. 
 4. Снимање на видео прилози 
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 Целта  од креирање на сопствени видео прилози е првенствено информативна заради 
поголема информираност и афирмација на граѓаните  за активностите кои се преземаат и 
извршуваат со нивните средства 
 5. Дневно ажурирање на веб страницата на општината 
 Целта  на програмската активност е благовремено известување на јавноста и најавување на 
општинаските настани 
 6. Соработка со информативна агенција, за  најавување настани значајни за Општина 
Карпош. Општината има потреба од соработка со информативна агенција која е најбрз и 
сеопфатен информатор на сите останати медиуми, како и информативен сервис 
 7. Сервисирање на видео и фотоопрема 
Програмската активност има за цел продукција на информативни видео записи и галерии 
фотографии кои се пласираат на интернет страницата, на социјалните мрежи, во месечниот 
магазин , како и до сите медиуми. 
 8. Одржување на веб страната на Општина Карпош, хостинг и домејн 
 Целта на програмската активност е поголема отчетност и подобар рејтинг на општината 
 Секторот за односи со јавност и информации на граѓаните преку реализација на 
програмските активности како и со покренување на нови иницијативи, давање мислења и 
предлози ќе продолжи да се стреми кон подобрување на комуникацијата со граѓаните преку 
сеопфатност, квалитет и користење на сите современи алатки и канали на комуникација. 
 
  Сектор за Развој 

Примарните активности од областа на локалниот економски развој во текот на 2022 година 
беа насочени кон реализирање на проекти кои се дел од Програмата од секторот и надвор од неа, 
но сепак во насока на засилување на локалниот економски развој посебно во услови на пандемија. 
Како и секоја година така и оваа, во соработка со Републичкиот завод за трансфузиологи и 
Црвениот крст на Македонија, организиравме две крводарителски акции, каде се собраа 
значително доволен број на крвни единици. 
Исто така беше подготвен и Стратешки План за развој на Општина Карпош 2022 – 2026”. 
Документот е наменет да ги поддржи носителите на одлуки во општината во нивната работа за 
успешно управување со развојот на општината и според приоритетите да ги насочи општинските 
ресурси кон подобрување на нивото на економската активност во општината, вработувањето, 
животниот стандард и благосостојбата на граѓаните. Дефинирани беа пет долгорочни Стратегиски 
насоки за развојот на општината (вкупно 20  приoритетни Стратегиски цели, 55 мерки и 164 
проекти). Предлог - Стратегијата за локален развој на Oпштина Карпош 2022-2026 година беше 
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предложена за расправа и донесување на последната седница на Советот на Oпштината Карпош и 
истата беше усвоена.  
 Како планирана активност во Програмата за развој беше и Субвенционирање на млади лица од 
Општина Карпош за посетување на обуки за теоретски и практичен дел за полагање на возачка 
дозвола Б категорија. До 31.12.2022 година вкупно 244 млади лица поднесоа барање за 
субвенционирање. Од нив 215 ги исполнија условите и истите се субвенционирани со 50% од 
вкупниот износ. Одбиени беа 29 лица, главно поради тоа што се постари или не живеат во Општина 
Карпош.  
Останатите активности кои беа дел од Програмата на Секторот за развој, не ги имплементиравме 
поради непостоење на услови за нивна реализација. 
Останатите активностите беа реализирани како резултат на донаторски т.е. грантовски средства 
од домашни и странски донатори, во соработка со другите сектори од Општина Карпош и тоа:. 

 Грант средства за набавка на комбиниран ровокопач - натоварувач за потребите на 
Општина Карпош. Како резултат на успешната имплеметација на заемот добиен од страна 
на Светска банка - Програма за задолжување на општините МСИП 2, Општина Карпош 
аплицираше до Светска банка за добивање на грант средства во вредност од 3.337.825,00 
денари за набавка на комбиниран ровокопач/натоварувач. Апликацијата беше прифатена и 
по објавување на тендерската постапка се избра најповолен понудувач кој понуди 
ровокопач/натоварувач во вредност од 3.290.000,00 денари, а во јуни се изврши 
примопредавање на возилото.   

 Зајакнување на општинските совети - Фаза 2 - По објавување на Јавниот повик од страна 
на УНДП и Швајцарската амбасада, Секторот за развој во координација со Градоначалникот 
и поддршка од страна на сите Советници од Советот на општината подготви апликација и 
конкурираа на проектот. Главна цел на проектот е поддршка на развојот на локалните 
самоуправи, првенствено преку зајакнување на општинските совети со цел ефективно да ги 
исполнат доделените улоги и донесување на одлуки со активно вклучување на граѓаните. 
Проектот се одвива во две фази. Првата фаза ќе трае до март 2023 година и ќе се насочи кон 
зајакнување на капацитетите на членовите на советите на општините, вмрежување на 
советниците и избор на приоритетни проекти преку партиципативен пристап. За оваа фаза 
ќе бидат отвоени 10.000-12.000 $. Во втората фаза која ќе трае од април до ноември 2023 
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година, ќе се спроведат 1-3 приоритетни проекти предложени и избрани од граѓаните преку 
Форуми во заедниците. За оваа фаза одобрени ќе бидат 60.000$.  

 Поставување по две смарт табли во сите основни училишта на територија на Општина 
Карпош - Преку Скопски плански регион и Бирото за регионален развој, а во партнерство со 
Општина Аеродром и Кисела вода се поставија по 2 смарт табли во сите 10 училишта кои се 
наоѓаат на територија на Општина Карпош. Целта на проектот е да се помогне образовниот 
процес преку користење на иновативни методи и работа следејќи ги светските трендови на 
изучување на наставните предмети. Со смарт таблите беа инсталирани и прожектори и цела 
пропратна опрема за нивно користење. Вкупната вредност на донацијата е 1.700.000,00 
денари како целосен грант од проектот. 

 
 
 
Сектор Подршка на Градоначалник       

Секторот за поддршка на градоначалникот е задолжен за логистичка поддршка на активностите 
на општината согласно со законските прописи. Исто така, во рамките на секторот се врши примање 
и одговарање на барањата на граѓаните/здруженијата и слично, односно, секторот ја координира 
својата работа со другите сектори во рамките на општинската администрација. Во рамките на 
надлежностите, се вршат протоколарни работи во насока на организирање на настани од 
општински и поширок карактер.  
Во изминатата година, се водеше грижа за  одржување на општинските основни училишта, 
детските градинки, урбаните заедници и за другите објекти во надлежност на општината 
(ѕидарски, гипсарски, молерофарбарски работи, керамичарски, изолаторски, браварски, тесарски 
работи, столарија и сл.) во општинските основни училишта: „Братство“, „Петар Поп Арсов“, „Аврам 
Писевски“,  во детските градинки: „Мајски цвет“,  „Распеана младост“, „Пролет“,  како и во објектите 
на општината и на натпатникот „Влајко“.  
Навремено беше испорачано екстра лесно масло за затоплување во основното училиште во 
Бардовци, при што беше направена и квалитативна и квантитативна контрола на ЕЛ-1 согласно 
законската регулатива. 
Исто така, редовно се сервисираа и одржуваа службените возила на општината за да бидат во 
исправна и функционална состојба заради ефикасна реализација на секојдневните работни задачи 
на вработените во општината. 
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Системите за ладење, греење и одржување на геотермални пумпи и котлари редовно се одржуваа 
во исправна и функционална состојба.  
 
 
 

 

 

 

 

ИЗВЕШТАЈ 

ЗА СРЕДСТВАТА И ИЗВОРИТЕ НА СРЕДСТВА НА 

ОПШТИНА КАРПОШ ЗА 2022 ГОДИНА 

 

ОПШТИ НАПОМЕНИ 
 

 Средствата и изворите на средства во сметководствената евиденција се искажуваат 

вредносно согласно Законот за сметководство на буџетите и буџетските корисници и Правилникот 

за сметководство на буџетите и буџетските корисници. Врз таа основа, Секторот за финансиски 

прашања во билансните позиции ги искажува долгорочните средства (градежни објекти и опрема) 

по набавна вредност, зголемена за ДДВ, издатоци за превоз и други трошоци при набавка. 

Исправка на вредноста (амортизација) се врши по праволиниска метода и започнува да се 

пресметува од првиот ден на наредниот месец кога набавените средства почнале да се користат.  

Согласно Правилникот, Секторот за финансиски прашања ги евидентира долгорочните 

средства во самостоен сметководствен модул за евидентирање и следење на состојбата на 

долгорочните средства. При тоа, секое средство (градежен објект или опрема) поединечно 

вредносно се евидентира на кое се пресметува годишна амортизација и ревалоризација. Набавната 

вредност и промените на вредноста со кои се зголемува набавната вредност се основа за пресметка 

на амортизација на долгорочните средства, со примена на амортизациони стапки според 
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Номенклатурата на годишните стапки за отпис на долгорочните средства на буџетите и 

буџетските корисници.  

 Состојбата на средствата искажна во сметководствената евиденција се усогласува со 

фактичката состојба утврдена со пописот на 31.12.2022 година.  За таа цел, пописната комисија 

(определена со решение од градоначалникот) врши физичко пребројување на долгорочните 

средства и нивно запишување во посебни пописни листи. Комисијата, составува Извештај за 

констатираните разлики по пописот, со предлози за книжење на вишокот или расходот на 

вредноста на средствата, како и забелешки за лицата што ракуваат со основните средства и 

објаснувања за настанатите разлики. Извештајот на Комисијата за попис на средствата го 

разгледува Градоначалникот и го утврдува начинот на книжење на утврдениот вишок или расход  

 

на долгорочните средства. Средствата кои се трајно нефункционални и се ставени вон употреба се 

испишуваат од сметководствената евиденција и се оттуѓуваат со Одлука за отпис и оттуѓување на 

долгорочни средства донесена од Советот на општина Карпош. 

 
ДОЛГОРОЧНИ СРЕДСТВА 
 

Градежни објекти 
 Во билансните позиции со состојба на 31.12.2022 година внесени се градежни објекти со кои 

стопанисува општина Карпош. Градежните објекти во книгата за попис се внесени според 

инвестиционата вредност, при нивна набавка или со завршување на изградбата.  

 Основа за запишување на градежните објекти во книгата за попис е вредноста на 

вложувањето (инвестицијата) искажана во градежните ситуации. Додека трае изградбата, овие 

објекти во сметководствената евиденција се водат на позицијата - Инвестиции во тек се до нивно 

завршување. По завршување на изградбата евидентно од приложена завршна ситуација и завршен 

извештај од надзорот со констатирана состојба за прием, во сметководствената евиденција 

објектите во изградба од Инвестиции во тек преминуваат во градежни објекти и се заведуваат со 

вкупната инвестирана вредност. Секоја дополнителна инвестиција во веќе изградениот објект ја 

зголемува набавната вредност односно револаризираната вредност на објектот. На крајот на 
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фискалната година, по констатирање на состојбата на градежните објекти, преку Извештај од 

Комисија за извршен попис, Секторот за финансиски прашања пресметува амортизација и 

ревалоризација на градежните објекти поединечно и известува за нивната сегашна (тековна) 

вредност на чинење. 

 Во книгата за попис на ден 31.12.2022 година е заведена следната состојба на градежни 

објекти со вкупна набавна (ревалоризирана) вредност од 2.570.816.050 денари на која е пресметана 

вкупна исправка на вредноста од 265.895.524 денари и сегашна (тековна) вредност од 2.304.920.526 

денари. Вкупната тековна вредност на градежните објекти се состои од : 

Табела 1: Градежни објекти сопственост на општина Карпош 

Назив Набавна 

вредност 
Исправка на 

вредноста 
Сегашна 

вредност 
Деловни објекти (згради, 

урбани заедници, и др.објекти)  
 

293.532.620 
 

       39.357.567 
 

     254.175.053 
Градежни објекти (уредување 

на простор)  
     

2.277.283.430 
    

 226.537.957 
  

2.050.745.473 

Вкупно 2.570.816.050 265.895.524 2.304.920.526 

  

Извор: Сектор за финансиски прашања, книга за попис на градежни објекти на   
             општина Карпош со состојба на 31.12.2022 година  
 
 Опрема 
 Броењето на основните средства Комисијата го вршеше во полн состав при што се утврди 

дека, сите вработени кои располагаат и управуваат со основните средства (опремата) се задолжени 

во претходни пописни листи кои се потпишани од нив и од претходната пописна комисија. 

Основните средства кои се во употреба имаат соодветен инвентарен број, што ја олесни работата 

на Комисијата. При пописот на средствата Комисијата изготви нови пописни листи, изврши 

споредбена контрола со претходните пописни листи, а средствата на кои немаше инвентарен број 
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 ги заведе како новопронајдени средства со нов инвентарен број. Пописот се вршеше во присуство 

на вработените кои располагаат со основните средства. Секој вработен е запознаен со 

констатираната состојба што ја потврди со своерачен потпис на новите пописни листи. 

При пописот на основи средства Комисијата констатира и во поединечните пописни листи 

внесе новопронајдени средства и за нив прикачи нов инвентарен број. Службениците кои 

располагаат со новонабавените основни средства се запознаени за одговорното ракување со 

истите, но и за висината на штетата која отпаѓа на терет на службениците доколку неодговорно ги 

ракуваат основните средства. Сите службеници, одговорното ракување со опремата ја потврдија со 

своерачен потпис на поединечните пописни листи. Посебната пописна листа беше земена предвид 

при споредба на фактичката со сметководствената состојба. Во соработка со Секторот за 

финансиски прашања, од увидот во сметководствената документација Комисијата констатира  

 

дека сите новопронајдени средства кореспондираат со фактичката состојба и се набавени и 

платени од сметката на Општина Карпош. 

При вршењето на пописот, Комисијата затекна основни средства кои се расипани, скршени и 

нефункционални односно истите се вон употреба и ги заведе во посебна пописна листа за расход. 

Комисијата констатира дека овие средства се нефункционални и дотраени, но не по вина на 

вработените лица кои ракувале со нив, и дека истите се нефункционални поради физичка 

дотраеност и техничка застареност па согласно приложените листи предложи истите да се 

расходоваат. 

Во книгата за попис со состојба на ден 31.12.2022 година е запишана опрема со вкупна набавна 

вредност од 123.453.835 денари на која е пресметана вкупна исправка на вредноста од 107.835.955 

денари и сегашна (тековна) вредност од 15.617.880 денари.  
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ИЗВЕШТАЈ 

ЗА ПОБАРУВАЊАТА И ЗА ОБВРСКИТЕ НА ОПШТИНА КАРПОШ 

 ЗА 2022 ГОДИНА 

 

ОПШТИ НАПОМЕНИ 
Во текот на 2022 година општина Карпош ја продолжи активноста околу утврдувањето на 

износот на нејзините побарувања од одделните субјекти, како и на нејзините обврски спрема 

доверителите врз разни основи, настанати во тековната година и нивно евидентирање во 

сметководствената евиденција. 

Со користење на расположливата документација, Секторот за финансиски прашања на 

општина Карпош ги евидентира и ажурира тековните побарувања и обврски на општината 

создавани во претходните и во минатата година, врз основа на веродостојни и вистинити 

сметководствени документи.  

Притоа, за секој вид на побарување општина Карпош  воведе посебна книговодствена 

аналитичка евиденција, за секој комитент пооделно.  

Сите констатирани побарувања и обврски на општина Карпош  заклучно со 31.12.2022 година 

се наведени во Годишната сметка, во овој извештај и во останатите извештаи што се составен дел 

на Годишниот извештај за работата на општина Карпош  во 2022 година.  

 
ПОБАРУВАЊА 
Во 2022 година во сметководствената евиденција на општина Карпош  се прокнижени и 

потврдени побарувања врз повеќе основи. Побарувања врз основ на надоместок за уредување на 

градежно земјиште од правни и физички лица, побарувања од продажба на градежно земјиште, 

побарувања од надоместок за утрврдување на правен статус на физички и правни лица, 

побарувања од закупнини, побарувања од данок на имот на физички и правни лица, побарување за 

комунална такса за фирма и други кои имаат учество во приходите што ги остварува општина 

Карпош.  
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Од 

анализата на одделните побарувања на ден 31.12.2022 година евидентирани се следите 

нереализирани побарувања. 

 

Табела 2: Побарувања - состојба на 31.12.2022 год. 

 

Ставка  
    Опис  на побарување  Долговен 

износ 
1220  Побарувања од закупнини  2.815.413 

 
1221 

  
Побарување од комунални   такси пред 
деловен простор 

 
426.840 

     
 

122246 
 

 Побарувања од правни лица за надомест за 
легализација на бесправно изграден објект 

 
653.358 

     

122256  Побарувања од индивидуални станбени 
објекти 

 243.040 

     

122266  Побарувања за надомест на трошоци за 
уривање на објект 

 916.655 

     

1226  Побарување на данок на имот од физички 
лица 

 73.770.408 

     
12261  Побарување на данок на имот од правни лица  21.941.576 

     

122012  Побарување за комунална такса за 
фирмарина 

 62.097.996 

     
128002  Сомнителни  и спорни побарувања  572.952 
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  Вкупни побарувања по сите основи  163.438.238 

 
 
 
Извор: Општина Карпош, Сектор за финансиски прашања, Биланс на состојба на ден    31.12.2022 
година  
 

1220 - Побарувања од закупнини   
 Општина Карпош издава деловен простор под закуп на правни лица  и физички лица кои 

изразиле интерес за изнајмување на простор согласно нивните деловни потреби. За таа намена, 

општината има склучено договори за закуп на деловен простор со оние правни лица кои во 

претходна постапка за изнајмување на простор понудиле најповолна цена по метар квадратен. 

Согласно склучените договори за закуп, Секторот за финансиски прашања на месечна основа 

доставува фактури за закупениот простор. Во сметководствената евиденција заклучно со 31.12.2022 

година заведени се побарувања од закуп на деловен простор, во износ од 2.815.413денари. 

 

122246 - Легализација на бесправно изградени објекти  
Побарувањата врз основа на надоместок за легализација на бесправно изградени објекти од 

правни и физички лица во сметководствената евиденција се заведуваат врз основа на Законот за 

постапување со беспавно изградени објекти. Врз основа на Законот, Секторот за урбанизам  за 

поднесените барања за легализација изготвува заклучок во кој се пресметува надоместокот за 

плаќање. Заклучокот се доставува до Секторот за финансиски прашања каде се отвара аналитичка 

сметка за секое побарување. Уплатите од физичките и правните лица се евидентираат и се следат 

на дневна основа за што се изготвува потврда за платен надоместок. Во сметководствената 

евиденција, заклучно со 31.12.2022 година е евидентиран  вкупен долговен износ од   653.358 денари.  

 

 122256 - Надомест за уредување на градежно земјиште  
Побарувањата од правни и физички лица кои изразиле интерес да градат или доградат 

делови од колективен или индивидуален објект се евидентирани на сметката надомест за 
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уредување на градежно земјиште. На крајот од извештајниот период (31.12.2022) евидентирани се 

вкупно 243.040 денари неплатени побарувања,  кои произлегуваат од заеднички побарувања со 

Градот Скопје (сооднос 60/40).      

 

122266 - Побарувања за надомест на трошоци за уривање на објекти  
 

Побарувањата во износ од 916.655 денари се настанати врз основа на префактурирани 

трошоци за уривање на безправно изградени објекти. Побарувањата се пренесени од минатите 

години. Инспекциската служба на општината ги има откиено безправно изградени објекти (вон 

ДУП) и е издадено решение за нивно отстранување. Сопствениците на овие безправни објекти не 

постапија по решението од градежниот испектор, така што службите на општина Карпош 

пристапија кон нивно отстранување. Секторот за финансиски прашања ги евидентира трошоците 

за уривање на безправните објекти и истите ги пренасочи за наплата до секое лице, соодветно.          

 

Побарувања кои се делат помеѓу општина Карпош и град Скопје   

 
1226 - Побарување на данок на имот од физички лица 
12261 - Побарување на данок на имот од правни лица 
12262 - Побарување за комунална такса за фирма 

 

 Побарувањата за фирмарина и данок на имот од физички и правни лица, заклучно со 

31.12.2022 година изнесуваат 157.809.980 денари. Овие побарувања во сметководството на општина 

Карпош се евидентирани на крајот од 2022 година, според добиениот Преглед на заеднички 

побарувања од градот Скопје. Согласно Законот за град Скопје овие побарувања се делат помеѓу 

општината и градот во соодветен процент, а обврска за издавање на решенија и нивно следење по 

лице има даночната администрација на градот Скопје. Секторот за финансиски прашања 

единствено врши координација помеѓу обврзниците за данок на имот и градот Скопје при 

дистрибуцијата на даночните решенија и откривање на нови даночни обврзници.        
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 Побарувањата за данок на имот во сметководствената евиденција на град Скопје се 

заведуваат врз основа на годишни решенија за данок на имот, кои пак, се изготвуваат според 

облогателна листа. Облогателната листа се ревидира на месечно ниво, зависно од промените на 

имотот на даночните обврзници, а се објавува на почетокот на календарската година и содржи 

податоци за тековната година. Во таа насока, во 2022 година во облогателната листа на општина  

 

Карпош регистрирани се вкупно 34.765 физички лица и 1.072 правни лица, обврзници за данок на 

имот. Даночниот долг за данок на имот на вкупно евидентираните даночни обврзници на 

територијата на општина Карпош, заклучно со 31.12.2022 година изнесува 73.770.408 денари долг на 

физички лица и 21.941.576 денари долг на правни лица. Побарувањата за комунална такса за фирма 

на 31.12.2022 година изнесуваат 62.097.996 денари во кои е кумулиран долг за фирмарина од 

претходни години.  

 Заради подобрување на наплатата на горенаведените даноци и надоместоци, даночната 

администрација на Град Скопје  започна процес на присилна наплата со која се опфатени и сите 

спорни и сомнителни побарувања.  

 

ОБВРСКИ 
 На 31.12.2022 година, со користење на веродостојната расположлива документација, во 

сметководството на општина Карпош се евидентирани неплатени обврски по фактури и времени 

ситуациии на разни доверители за извршени тековни и инвестициски активности. Бруто 

евидентираните неплатени обврски на општина Карпош за 2022 година се евидентирани во вкупен 

износ од денари и се групирани во два вида на обврски и тоа, краткорочни и среднорочни .  

Од анализата на одделните обврски, вкупно евидентирани и неплатени обврски на општина 

Карпош на крајот од извештајниот период се според следниот редослед: 

Табела 3: Обврски - состојба на 31.12.2022 год. 

 

Ставка  Опис на обврска  Долговен  
износ 
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2200  Добавувачи во земјата  52.165.703 
     
2501  Обврски за ДДВ  694.070 
     
2810  Обврски за нето плати   4.072.433 
     
2840  Даноци од плата    304.295 
     
2850  Придонеси од плата   1.702.063 
 
2620 

  
Краткорочни обврски по кредит  

 732.923 

     
9200  Обврски по долгорочен заеми  103.246.348 
     

  Вкупно обврски по сите основи  162.917.835 
 

 
Извор: Општина Карпош, Сектор за финансиски прашања, Биланс на состојба на ден    31.12.2022 
година  

 
Краткорочни обврски 
 

 Во групата на краткорочни обврски отпаѓаат обврските по основ на пресметана бруто плата 

на вработените на општина Карпош за месец декември 2022 одина во износ од od  6.078.791 денари. 

 Обврските во износ од  52.165.703 денари спрема добавувачи исто  така отпаѓаат на 

категоријата краткорочни обврски, но содржат и дел од долгорочните обврски.  Оттука, 

краткорочните обврски во сметководствената евиденција се делат на тековно-оперативни и 

капитални обврски.  

 Тековно оперативните обврски заклучно со 31.12.2022 година изнесуваат 19.947.894 денари. 

Овие обврски се настанати од редовно работење на општината. Тие ги сочинуваат обврските по 

основ на неплатени фактури за комунални услуги како електрична енергија  и јавно осветлување, 
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телефонија, прехранбени продукти, канцелариски материјали, членарини, огласи во дневни 

весници и др.  

Капиталните обврски во износ 32.217.808 од денари се обврски кон добавувачи за отпочнати 

капитални инвестиции и обврски за ДДВ во износ од  694.070 денари. 

 

 
Долгорочни обврски 
 
Долгорочни обврски на општина Карпош со состојба на 31.12.2022 година се евидентирани на 

вкупен износ од 103.246.348 денари.Дел од  нив во износ од 38.982.194  денари  отпаѓаат на  

Обврските по долгорочен заем   одобрен  од Светска банка, подзаем од Министерство за финансии 

за довршување на изградбата на сервисни и станбени улици на територија на опшптина Карпош( 

еднит кредит е 22.336.540 денари и вториот 16.645.654 денараи). Останатиот дел  во износ  од 

64.264.154 ( обврска за  рата за кредит во износ од 60.122.286 денари и камата 4.141.868 денари)  

денари е долгорочен кредит  во земјата, поточно заем од Комерцијална банка АД Скопје. 

ИЗВЕШТАЈ 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМИТЕ НА ОПШТИНА КАРПОШ  

ВО 2022 ГОДИНА 

 

Целокупната активност на општина Карпош во текот на 2022 година се вршеше преку 

реализација на инвестиционите програми што ги опфаќаат нејзините различни надлежности 

утврдени со Законот за локалната самоуправа. Остварувањето на инвестиционите активности на 

општина Карпош за 2022 година е презентирано во посебни извештаи за реализација на 

програмите. Поради концептот на програмското буџетирање активностите на Општина Карпош во 

текот на 2022 година се презентирани во програмите одобрени од Советот на општината. Заради 

попрецизно согледување на остварувањата, во прегледите се презентирани податоци за 

планираните (ребалансирани) и за реализираните износи на одделни програми во текот на 2022 

година. Во приложените прегледи се запазени принципите на транспарентност, прегледност и 

споредливост. Таквиот пристап создава можност за аналитички согледувања на остварувањето на 



 

                                                                                                                                                                                                  
               

20 март 2023 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 6 
 

    38 
 
 
 
 
 
 

програмите од секаков вид. Во тие рамки, секако, најважно е согледувањето на степенот на 

остварувањето на планираните вредносни големини на одредени програми, како и наменското 

користење на буџетските средства на општина Карпош, кои се детално регулирани и определени 

со нејзиниот буџет за 2022 година. 

Согласно програмските активности на  општина Карпош во 2022 година, се реализираа 

инфраструктурни проекти кои беа од особено значење за месното население во оние делови во кои  

 

се изведуваа градежни зафати. Согласно начелото на програмско буџетирање, 

реализацијата на инвестиционите активности на општина Карпош за 2022 година се одвиваше по 

соодветните донесени програми. Во таа насока, се опфатија проекти од областа на урбанистичкото 

планирање, комуналните дејности - јавно осветлување, изградба и реконструкција на улици и 

патишта, реконструкција на други објекти, изградба на детски игралишта, поставување на урбана 

опрема на територија на општина Карпош и др.  

Инвестиционите активности на  општина Карпош за 2022 година се дадени во следниот 

преглед на програми: 

  Изградба на  јавно осветлување на територијата на општината во износ од 3.950.000,00 
денари 

 Изградба и реконструкција на станбени и собирни улици, тротоари и пешачки патеки 
во износ од 30.768.142 ,00 денари,   

  Уредување на градежно земјиште-капитални трошоци во износ од 30.513.506,00 
денари ( изградба на фекална канализација, атмосферска канализација, нн приклучоци 
со проекти, топловодна мрежа  со проекти, подигање на јавно зеленило, хидрантска 
мрежа, пристапни патеки за лица со посебни потреби и изградба на систем на 
одведување на отпадни води  и реконструкција на станбени згради, изградба на 
деловен објект и реконструкција на деловен објект ),  

 Изградба на паркинг простори во износ од  5.800.000 ,00 денари, 
  За поставување на нова урбана опрема се потрошени средства во износ од 6.233.803, 00 

денари. 
 За изградаба на нови парковски површини се потрошени средства во износ од 

6.988.026,00 денари. 
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Реализирана  изградба на други објекти и тоа : 
 

 Потрошени се средства за улично осветлување во износ од  38.985.670,00 денари,  
 одржување на улично осветлување во износ 27.000.000,00 денари (замена на сијалици , 

канделабри и бандери)  
 изработка на просторни и урбанистички планови во износ од 471.413,00 денари, 
 за одржување на јавна чистота се потрошени средства  во износ од 44.792.864,00 

денари ( ангажирање на работници- 36.590.601,00 денари и  чистење на диви депонии, 
гориво и потрошен матријал за одржување на 8.202.263,00), 

 одржување на паркови и зеленило се потошени средства во износ од 9.672.131,00 
денари,  

 за одржување на урбана опрема се потрошени средства во износ од 21.939.546,00 
денари. 

                    Капитална донација на Фондот за магистрални и регионални патишта наменети за 
изградба, реконструкција и тековно одржување на улици во надлежност на општината за 2022 
година изнесува 5.238.093,00 денари, потрошени се средстваат и тоа: 

               -изградба  и реконструкцијна станбени                                  2.619.000,00 
                 и собирни улици 
              - зимска служба                                                                                    1.048.093,00 
            - крпење на ударни дупки                                                                 1.571.000,00 

                                                                                           
                                                                                                   ВКУПНО                5.238.093,00 
 
Од средствата на  Буџетот на Општина Карпош за реконструкција на основните училишта  и 
детските градинки се потрошени средства во износ од 36.772.098,00 денари. 
 

ИЗВЕШТАЈ 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА БЛОК ДОТАЦИИ НА ОПШТИНА КАРПОШ  

ВО 2022 ГОДИНА 

 

 Во основните надлежности на општина Карпош е финансирањето на општинските буџетски 

корисници кои работат на најзино подрачје. Законот за локална самоуправа ја овластува општина 

Карпош да ја организира и финансира јавната детска заштита и основното образование. Со 
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отпочнување на процесот на фискална децентрализација во надлежност на општина Карпош 

припаднаа десет основни училишта и четири јавни детски градинки. Согласно Законот за 

финансирање на ЕЛС, општинските буџетски корисници се финансираат од Буџетот на општина 

Карпош преку т.н. блок дотации од централниот буџет на РМ. Тие дотации, покрај средствата 

наменети за финансирање на тековно-оперативните активности, содржат и средства за 

финансирање на платите на вработените кај буџетските корисници.  

 Износите и намените за финансирање на тековно-оперативни активности, односно блок 

дотациите се регулирани со соодветни Уредби на Владата на Република Македонија, и тоа: 

 

1. Уредба за методологијата за утврдување на критериумите за распределба на блок дотации 

за јавните установи за деца-детски градинки по општини за 2022 година,  

 

2. Уредба за методологијата за утврдување на критериумите за распределба на блок дотации 

за основното образование-основни училишта по општини за 2022 година, и 

 

3. Правилник за утврдување на критериуми за распределба на блок дотации на основните 

училишта во општина Карпош. 

 

 Во текот на 2022 година Општина Карпош доби блок дотации од Буџетот на РМ во вкупен 

износ од 460.039.000.000 денари од кои:  

 

a) Блок  дотации за ООУ во вкупен износ од 316.084.000 денари; 

б)   Блок  дотации за ЈДГ во вкупен износ од 143.955.000 денари;  

 

За финансирање на тие намени во 2022 година беа користени и соодветните пренесени 

средства во вкупен износ од 7.316.969 денари што беа одобрени во 2021 година, а кои не беа 

искористени до крајот на таа година.  
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Соодветните износи и распределбата на блок дотациите по надлежност се содржани во 

буџетот на општина Карпош за 2022 година, како негов составен дел. 

Во таа насока, општинските буџетски корисници (ОУ и ЈДГ) ги реализираа  своите 

финансиски планови за 2022 година, во деталниот приказ како што следи: 

 

 

 
 

 
 

ОУ Димо Хаџи Димов 
 

Ставка Опис Реалиација 
за 2022 

 Вкупно расходи 41.137.164 
401 Основни плати и надоместоци 27.784.545 
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите 10.807.326 

421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 1.946.288 

423 Ситен инвентар, алат и други  
материјали за поправки 220.688 

424 Поправки и тековно одржување 81.956 
425 Договорни услуги 158.740 
426 Други тековни расходи 102.621 
480 Купување на опрема и машини 20.000 
483 Купување на мебел 15.000 

 
 
ООУ Аврам Писевски 

 

Ставка Опис Реалиација 

N1 - OSNOVNO OBRAZOVANIE 
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за 2022 

 Вкупно расходи 16.257.433 
401 Основни плати и надоместоци 11.139.338 
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите 4.331.691 

421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 267.946 

423 Ситен инвентар, алат и други  
материјали за поправки 195.522 

424 Поправки и тековно одржување 142.121 
425 Договорни услуги 35.949 
426 Други тековни расходи 73.361 
480 Купување на опрема и машини 35.805 
483 Купување на мебел и опрема 35.700 

 
 

ООУ Братство 
 

Ставка Опис Реалиација 
за 2022 

 Вкупно расходи 36.145.730 
401 Основни плати и надоместоци 24.413.763 
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите 9.487.903 

421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 1.470.000 

423 Ситен инвентар, алат и други  
материјали за поправки 279.979 

424 Поправки и тековно одржување 133.761 
425 Договорни услуги 55.159 
426 Други тековни расходи 101.824 
483 Купување на мебел и опрема 133.340 
485 Книги за библиотека 70.000 
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ООУ Вера Циривири Трена 

 

Ставка Опис Реалиација 
за 2022 

 Вкупно расходи 24.218.540 
401 Основни плати и надоместоци 16.591.571 
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите 6.445.082 

421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 445.866 

423 Ситен инвентар, алат и други  
материјали за поправки 266.572 

424 Поправки и тековно одржување 235.173 
425 Договорни услуги 139.470 
426 Други тековни расходи 94.786 

 
ООУ Владо Тасевски 

 

Ставка Опис Реалиација 
за 2022 

 Вкупно расходи 45.558.082 
401 Основни плати и надоместоци 28.590.396 
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите 11.116.118 

421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 1.876.670 

423 Ситен инвентар, алат и други  
материјали за поправки 244.981 

424 Поправки и тековно одржување 163.975 
425 Договорни услуги 170.000 
426 Други тековни расходи 144.101 
480 Купување на опрема и машини 890.000 
483 Купување на мебел и опрема 318.677 
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485 Книги за библиотека 43.164 
 
ООУ Христијан Тодоровски Карпош 

 

Ставка Опис Реалиација 
за 2022 

 Вкупно расходи 24.054.777 
401 Основни плати и надоместоци 15.616.272 
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите 6.071.337 

421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 1.697.976 

423 Ситен инвентар, алат и други  
материјали за поправки 298.924 

424 Поправки и тековно одржување 94.630 
425 Договорни услуги 135.058 
426 Други тековни расходи 39.583 
480 Купување на опрема и машини 50.000 
483 Купување на мебел и опрема 36.000 
485 Книги за библиотека 14.997 

 
ООУ Јан Амос Коменски 

 

Ставка Опис Реалиација 
за 2022 

 Вкупно расходи 36.285.070 
401 Основни плати и надоместоци 24.000.477 
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите 9.333.597 

421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 2.085.000 

423 Ситен инвентар, алат и други  
материјали за поправки 360.000 

424 Поправки и тековно одржување 263.850 
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425 Договорни услуги 166.772 
426 Други тековни расходи 75.374 

 
ООУ Лазо Трповски  

 

Ставка Опис Реалиација 
за 2022 

 Вкупно расходи 27.029.121 
401 Основни плати и надоместоци 17.458.614 
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите 6.789.479 

421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 2.206.588 

423 Ситен инвентар, алат и други  
материјали за поправки 120.000 

424 Поправки и тековно одржување 105.000 
425 Договорни услуги 105.000 
426 Други тековни расходи 35.000 
480 Купување на опрема и машини 95.000 
483 Купување на мебел и опрема 114.440 

 
ООУ Војдан Чернодрински 

 

Ставка Опис Реалиација 
за 2022 

 Вкупно расходи 27.389.352 
401 Основни плати и надоместоци 17.804.613 
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите 6.924.040 

421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 1.913.000 

423 Ситен инвентар, алат и други  
материјали за поправки 231.755 

424 Поправки и тековно одржување 47.459 
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425 Договорни услуги 24.566 
426 Други тековни расходи 78.519 
480 Купување на опрема и машини 365.400 

 
 

ООУ Петар Поп Арсов 
 

Ставка Опис Реалиација 
за 2022 

 Вкупно расходи 34.155.812 
401 Основни плати и надоместоци 23.007.391 
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите 8.944.680 

421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 1.659.829 

423 Ситен инвентар, алат и други  
материјали за поправки 199.835 

424 Поправки и тековно одржување 109.460 
425 Договорни услуги 179.617 
485 Книги за библиотека 55.000 

 
 
 
 
 

ЈУОДГ Мајски цвет 
 

Ставка Опис Реалиација 
за 2022 

 Вкупно расходи 39.655.700 
401 Основни плати и надоместоци 23.932.838 
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите 9.307.496 

421 Комунални услуги, греење, 5.611.209 

V1 - DETSKI GRADINKI 
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комуникација и транспорт 
423 Ситен инвентар, алат и други  

материјали за поправки 84.157 

425 Договорни услуги 720.000 
 
 

ЈУОДГ Орце Николов 
 

Ставка Опис Реалиација 
за 2022 

 Вкупно расходи 36.830.479 
401 Основни плати и надоместоци 22.021.464 
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите 8.564.141 

421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 4.922.403 

423 Ситен инвентар, алат и други  
материјали за поправки 204.939 

425 Договорни услуги 1.117.532 
 

 
          ЈУОДГ Пролет 
 

Ставка Опис Реалиација 
за 2022 

 Вкупно расходи 41.507.802 
401 Основни плати и надоместоци 26.169.955 
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите 10.175.382 

421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 4.057.004 

425 Договорни услуги 1.105.461 
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ЈУОДГ Распеана младост 

 

Ставка Опис Реалиација 
за 2022 

 Вкупно расходи 21.141.362 
401 Основни плати и надоместоци 12.251.226 
402 Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите 4.764.336 

421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 3.340.388 

423 Ситен инвентар, алат и други  
материјали за поправки 118.070 

424 Поправки и тековно одржување 239.634 
425 Договорни услуги 350.613 
426 Други тековни расходи 51.357 
480 Купување на опрема и машини 25.738 

 

  

Распределбата за одделни намени на ОУ и ЈДГ ја извршија стручните служби во општината, а 

ги усвои Советот на општина Карпош. Секторот за финансиски прашања ги утврди максималните 

износи на ОУ и ЈДГ за 2022 година, соодветно. При тоа, вкупно потребните средства за непречено 

функционирање на основните училишта, пооделно, се утврди согласно Правилникот за 

утврдување на критериуми за распределба на блок дотации на основните училишта во општина 

Карпош, одобрен и донесен од Советот на општината. При распределбата појдовна основа беа 

податоците за историските трошоци по одделни намени за ОУ и ЈДГ во претходните години, како и 

од финансиските планови - предлози, кои што до општина Карпош ги доставија одделните ОУ и 

ЈДГ. Во практиката се покажаа одредени недоследности и непрецизности во распределбата на тие 
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дотации 

за одделни намени како резултат на некомпатибилноста на плановите на ОУ и на ЈДГ со нивната 

практична реализација. Поради тоа, во текот на годината Советот на општина Карпош мораше да 

изврши соодветно менување и приспособување на одделни потставки и на износите во одделните 

потставки за користење на тие дотации.   

 Блок дотациите во утврдените збирни големини беа месечно трансферирани од 

Министерството за образование и наука и од Министертвото за труд и социјална политика до 

сметката за блок дотации на општина Карпош во соодветно утврдените рокови и нив општина 

Карпош, исто така, во утврдените рокови, им ги ставаше на располагање на ОУ и на ЈДГ, така што 

тие можеа веднаш да ги користат расположливите средства за тековно-оперативните намени, а 

тоа значи дека ОУ и ЈДГ не можеа да ги користат дотациите за други цели и намени, освен за тоа 

што беа определени во буџетот на општина Карпош за 2022 година. Нивната, евентуална, намера 

да ги користат за други намени, или да ги пренаменат, веќе, наменски определените средства, 

беше невозможна и поради ограничувачката софтверска програма на Министерството за 

финансии - Сектор Трезор, преку кое се вршат плаќањата на буџетските корисници.  

 Анализата на податоците што се дадени во консолидираната завршна сметка на општина 

Карпош покажува дека, ОУ не искористија дел од определените дотации за предвидените намени 

во текот на 2022 година. Тоа создаде сума на неискористени средства од блок дотации за тековно 

одржување во вкупен износ од 11.037.707 денари, кои се пренесени за користење во 2023 година. 

Вкупно неискористениот дел од примените дотации кај детските градинки изнесува 

9.222.518 денари, а кај основните училишта вкупно неискористен дел од 1.815.189 денари. Овие 

износи општина Карпош ќе овозможи да бидат достапни на користење во 2023 година, по 

претходна распределба . Пренесениот износ на буџетската сметка на  општина Карпош за блок 

дотации е пресметан во планот за блок дотации во Буџетот на општина Карпош за 2022 година, 

распределени за финансирање на соодветните активности на детските градинки и основните 

училишта. 

 

Број: 09-1812/6       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 14.03.2023 година                                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                 Бранко Ристов, с.р. 
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ИЗВЕШТАЈ ОД ОДГОВОРНИОТ СМЕТКОВОДИТЕЛ  

 

Законски обврски на одговорниот сметководител 
 

Согласно член 35 став 2 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа, 

одговорниот сметководител, заедно со градоначалникот на општината, се одговорни за примената 

на одредбите од Законот за сметководството за буџетите и буџетските корисници. 

 Согласно член 34 став 2 алинеа 4 од истиот закон, одговорниот сметководител е должен до 

Советот на општината да поднесе извештај со кој ја потврдува точноста и веродостојноста на 

годишната сметка на општината. 

 
Точност и веродостојност на годишната сметка на  

Општина Карпош  за 2022 година 
 
Општи услови на работење 
 

Евидентирањето на промените во сметководството на општина Карпош во текот на 2022 

година се вршеше во добри, коректни, работни услови што е резултат на активностите што беа 

спроведени во тековната година за средување на сметководствената евиденција. Во тој правец 

дејствуваше и кадровската екипираност на стручната служба и внесувањето и користењето на 

соодветни компјутерски сметководствени програми. 

Во такви услови, Секторот за финансиски прашања на општина Карпош работеше 

паралелно кон отстранување на заостанатите ограничувачки фактори во нејзиното работење и 

истовремено, кон вршење на своите редовни активности. Сметководственото евидентирање на 

финансиските документи и трансакции се вршеше со пет сметководствени модули за финансиско 

работење, материјално работење, пресметка на плати, благајничко работење и евиденција на 

основните средства и инвентарот на општината. Сите модули се управувани од централен сервер 

на кои се евидентираа и снимаа сметководствените книжења од умрежени персонални 

компјутери. Софтверот за целосна сметководствена евиденција овозможи прецизно, точно,  
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законито и навремено зеведување на сметководствената документација и го олесни 

пристапот до сметководствените податоци, но и следењето на реализацијата на буџетот на 

општината.       

Ревидирањето на материјално-финансиското работење на општина Карпош во претходните 

години продолжи да се врши и во 2022 година. Особено внимание беше посветено на утврдување 

побарувањата на општина Карпош што настанале врз разни основи, пред се, врз основа на 

надомест за уредување на градежно земјиште за тековната година, легализација на безправно 

изградени објекти, разни видови на даноци и комунални такси и продажба на градежно 

неизградено земјиште. 

Во 2022 година беше водена книговодствена евиденција на сите очекувани побарувања врз 

основа на надоместок за уредување на градежно земјиште, закуп на деловен простор, данок на 

имот, фирмарина и други, а во согласност со соодветните издадени налози/пресметки. Нивната 

наплата секојдневно беше ажурирана. Тоа создаде услови за поефикасна и побрза процедура за 

издавање одобренија за градење и на друга техничка документација за објектите на кои се 

однесуваа тие документи.  

 

 Секторот за финансиски прашања, заради следење на издадените дозволи за градење и 

уверенија за легализиран имот воведе детална аналитичка евиденција, врз чија основа и се 

вршеше дневно следење (ажурирање) на нивната наплата. Во таа функција беше вршењето анализа 

на податоците со кои располага општина Карпош за секој поединечен предмет. Секторот за 

финансиски прашања, во соработка со Секторот за урбанизам, во континуитет вршеше 

проверување и проценување на веродостојноста на издадените документи-потврди за платени 

комуналии и надоместок за безправно изградени објекти. На правните и на физичките лица за кои 

е констатирано дека не ги платиле, целосно или делумно, своите обврски врз таа основа, им се 

укажа да ја исполнат својата финансиска обврска спрема општина Карпош. Воспоставената 

деловна практика придонесе ажурно, точно и навремено комплетирање и следење на 

финансиските документи произлезени од надоместокот за уредување на градежно земјиште, 

продажба на градежно неизградено земјиште, надомест за легализација на бесправно изградени 

објекти кој, пак, имаат трајна вредност.  
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Ист пристап е применет и спрема обврските на општина Карпош. За неспорните обврски, 

потврдени со веродостојно и вистинити финансиски документи, воведена е аналитичка 

евиденција. Општина Карпош во текот на годината редовно ги измируваше своите обврски. 

Во текот на годината општина Карпош плаќаше обврски кои се однесуваат на проекти што 

беа изведувани на подрачјето на општина Карпош. Значајно е да се обележи дека, пред плаќањето 

на која била преземена обврска на општина Карпош спрема нејзините доверители, се вршеше 

детална проверка на документите, од аспект на тоа дали ја содржат целокупната пропратна 

документација и дали истата соодветствува и е составена согласно важечките законски прописи. 

Во случаите каде што ќе се констатираа обврски што во моментот на проверката беа со нецелосна 

односно недоволна пропратна финансиска документација, стручните служби ги контактираа 

изведувачите за докомплетирање на документацијата, по што истата се книжеше и се плаќаше. 

 

 

Примена на сметководствените принципи, стандарди и начела  
 

 Воспоставената дневна ажурност во книжењето на тековните приходи и на 

новосоздадените обврски од тековната година, во целост беше задржана и спроведувана во текот 

на 2022 година. Заради запазување на сметководственото начело на парично искажување, 

евидентирани се сите приходи и расходи настанати во 2022 година. Финансиските документи на 

побарувањата и обврските се евидентираа во главната книга на денот на нивното настанување, а 

долгорочните и краткорочните средства, во билансните позиции, се искажани според нивната 

набавна вредност.    

 Во текот на работењето во 2022 година, Секторот за финансиски прашања редовно ги 

применуваше соодветните законски одредби и сметководствените правила и принципи. Заради 

прецизно и точно  составување на годишната сметка на општина Карпош за 2022 година, се изврши 

целосен попис на средствата и на изворите на средствата, побарувањата и обврските и паричните 

средства со кои општината располага. Со извршениот попис на средствата и на изворите на 

средствата е извршено усогласување на нивната книговодствена со фактичката состојба. 



 

                                                                                                                                                                                                  
               

20 март 2023 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 6 
 

    53 
 
 
 
 
 
 

 Евидентирањето на документите и на соодветните книговодствени промени во текот на 

2022 година, во целост, се вршеше во согласност со одредбите на Законот за сметководството за 

буџетите и буџетските корисници (Сл. Весник на РМ” бр. 61/02, 98/02 и 81/05), Правилникот за 

сметководството за буџетите и буџетските корисници (Сл. Весник на РМ бр. 28/03, 62/06 и 8/09) и 

на соодветните подзаконски акти. Тоа значи дека, сметководството на општина Карпош во 2022 

година се водеше во согласност со начинот и стандардите што ги предвидува тој закон и прописите 

што од него произлегуваат. 

 Во сметководството на општина Карпош редовно се водеа деловните книги што ги наложува 

законот. Нивното отворање, затворање и чување се вршеше во согласност со законските насоки. 

Сметките во главната книга се распоредуваа со примена на основните сметки од сметковниот 

план. 

 Признавањето на приходите и на расходите се спроведуваше според сметководственото 

начело на парично искажување, односно се признаваа и се евидентираа во сметководствениот 

период во кој настанале, според критериумите на мерливост и расположливост. Во однос на 

расходите на општина Карпош тоа начело значи дека, тие се признаваа во пресметковниот период 

во кој се вршеше обврската за плаќање. 

 Општина Карпош водеше посебно сметководство за средствата од буџетот и за другите 

приходи, а според распоредот на сметките од сметковниот план. Притоа, во сметководството се 

обезбедени податоци поединечно по сите видови на приходи и на други приливи, за расходите и за 

другите одливи, како и за состојбата на средствата, обврските и изворите на средствата. Сето тоа е 

евидентирано по системот на двојно сметководство (актива и пасива). Сметките беа распоредени 

во главната книга со примена на основните сметки пропишани со сметковниот план. Во текот на 

годината општина Карпош ги водеше само тие сметки на кои се појавија промени и трансакции. 

Целокупното книжење се вршеше електронски со примена на соодветен сметководствен софтвер. 

 Сметководствените промени непречено и навремено (ажурно) се евидентираа во 

соодветните сметководствени документи: дневник, главна книга и помошни книги (книга на 

влезни сметки, книга на излезни сметки, книги на набавки, книги на инвентарот и на капиталниот 

имот на општина Карпош, книга на благајната, книга на побарувањата и на обврските и книга на 

изводи на сметката на општина Карпош).  
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 Годишната сметка на општина Карпош е изготвена во согласност со класификацијата на 

приходите и класификацијата на расходите што се донесени од Министерството за финансии. 

Годишната сметка ги содржи пропишаните годишни финансиски извештаи, кои пак, законски 

предвидениот рок се доставени до релеваните државни институции.   

 Процедурите за финансиско управување и контрола кои ги воспостави Секторот за 

финансиски прашања го уредуваат начинот на движење на финансиската документација и 

начинот на преземање на обврската (од влез на документацијата до нејзино евидентирање), 

материјално и благајничко работење и упатство за пресметка на плати, надоместоци и договори за 

повремено вршење на услуги и работи. Особено значајно е што Секторот за финансиски прашања 

го подготви и достави до Советот на усвојување Правилникот за утврдување на критериуми за 

распределба на блок дотации на основните училишта, со што се утврдија правила за распределба 

на блок дотациите помеѓу основните училишта.  

 Од тие причини, сметководствените податоци содржани во годишната сметка на општина 

Карпош за 2022 година се во согласност со законските прописи и постојните сметководствени 

правила, стандарди и принципи. 

 

 

              Раководител на Сектор 

           за финансиски прашања 

           Одговорен сметководител 

             Мирјана Ѓорѓиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување Одлука за давање согласност за промена на корисникот на електрично броило 

од корисник Општина Карпош на корисник Црвен крст на Република Северна Македонија-
Општинска организација Kарпош 

 
 

 
  
1. Се објавува Одлуката за давање согласност за промена на корисникот на електрично броило од 
корисник Општина Карпош на корисник Црвен крст на Република Северна Македонија-Општинска 
организација Kарпош, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Карпош 
одржана на 14 март 2023 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-2136/4                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 20.03.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                           Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 10 и член 62 и член 64 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02), Советот на Општина 
Карпош, на дваесет и третата седница, одржана на 14.03.2023 година, ја донесе следната 
 
 

ОДЛУКА 
за давање согласност за промена на корисникот на електрично броило од корисник Општина 
Карпош на корисник Црвен крст на Република Северна Македонија-Општинска организација 

Kарпош 
 

Член 1 
Со оваа одлука Советот на Општина Карпош дава согласност да се промени корисникот на 
електричното броило од корисник Општина Карпош на корисник Црвен крст на РСМ- ОО Карпош  
Скопје  

 
Член 2 

Врз основа согласноста дадена во став 1, се менуваат титуларите, односно се менуваат корисниците 
од корисник   Општина Карпош во корисник на  Црвен крст на РСМ- ОО Карпош  Скопје . 
 
-број на корисник 000053482, место на потрошувачка 104057800001 и број на броило 71925062 
 

Член 3 
Се задолжува Одделението за енергетска ефикасност при Секторот екологија и енергетска 
ефикасност  да поднесе барање до ЕВН за завршување на постапката. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.  
 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
        НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
                                  Бранко Ристов, с.р. 

Број: 09-1812/7 
Датум: 14.03.2023година 
Скопје 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување Правилник за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска 

поддршка за поправка и санација  на кровни покривачи  на станбени згради за колективното 
домување и замена на азбестни кровни покривачи на индивидуални станбени објекти (куќи) 

во Општина Карпош за 2023 година 
 
 

  
1. Се објавува Правилникот за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска поддршка 
за поправка и санација  на кровни покривачи  на станбени згради за колективното домување и 
замена на азбестни кровни покривачи на индивидуални станбени објекти (куќи) во Општина 
Карпош за 2023 година, донесен на дваесет и третата седница на Советот на Општина Карпош 
одржана на 14 март 2023 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-2136/5                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 20.03.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                          Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36, став 1, точка 1 и 62 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 67-а од Законот за 
градење (Сл. Весник на РМ 130/2009,124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 39/16, 
71/16, 132/16, 35/18 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 18/20 и 
279/20 и 227/22) и член 101 од Законот за домување, („Службен Весник на Република Македонија бр. 
99/09, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 55/13, 163/13, 42/14, 199/14, 146/15, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18 и 
64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.302/20 и 150/22), а во врска со 
Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Карпош за 2023 година 
и Буџетот на Општина Карпош за 2023 година, („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.25/2022), 
Советот на Општина Карпош, на дваесет и третата седница, одржана на 14.03.2023 година, донесе 

 
 

ПРАВИЛНИК 
за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска поддршка за поправка и санација  

на кровни покривачи  на станбени згради за колективното домување и замена на азбестни 
кровни покривачи на индивидуални станбени објекти (куќи) во Општина Карпош за 2023 

година 
 

Општи одредби 
Член 1 

Со овој Правилник се уредуваат: условите, критериумите, видот и начинот на финансиската 
поддршка (субвенционирање) за поправка и санација  на кровни покривачи на станбени згради за 
колективното домување и замена на азбестни кровни покривачи на индивидуални станбени 
објекти (куќи) во Општина Карпош за 2023 година. 

 
Вкупниот износ на финансиската поддршка за кровни покривачи (згради и куќи) изнесува 

3.000.000,00 (три милиони) денари. 
Финансиските средства се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 2023 година, преку 

Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Карпош за 2023 година, 
програма ГДО-проекти за енергетска ефикасност, конто – 464 990 други трансфери. 

 
 



 

                                                                                                                                                                                                  
               

20 март 2023 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 6 
 

    59 
 
 
 
 
 
 

 
 

Член 2 
Корисници на финансиската поддршка се Заeдниците на сопственици (ЗС) или Управители (УСЗ) 
на станбени згради за колективното домување и сопственици на индивидуални станбени објекти 
(куќи) (во понатамошниот текст: Корисници), кои аплицираат врз основа на јавен повик за 
финансиска поддршка за поправка и санација  на кровни покривачи на станбени згради за 
колективното домување и замена на азбестни кровни покривачи на индивидуални објекти (куќи) 
во Општина Карпош, преку: 
- пополнување на апликација 
- доставување на потребна документација 
- исполнување на потребните услови 
 
НАПОМЕНА: ФИНАНСИСКАТА ПОДДРШКА ЌЕ СЕ ДОДЕЛУВА ПО ПРИНЦИПОТ ПРВ ДОЈДЕН-
ПРВ УСЛУЖЕН, ДО ИСЦРПУВАЊЕ НА ПРЕДВИДЕНИТЕ СРЕДСТВА ВО БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 
КАРПОШ ЗА 2023 ГОДИНА, ЗА ТАА НАМЕНА, ДЕФИНИРАНИ ВО ЧЛЕН 1 ОД ОВАА ОДЛУКА.  
 

Член 3 
Процесот на субвенционирање ќе се заснова врз начелата на: јавност, објективност, 

недискриминација, транспарентност, ефикасност и економичност. 
 

Услови и критериуми за субвенционирање и категоризација на згради 
Член 4 

Општи услови кои треба да бидат целосно исполнети од страна на потенцијалните  
Корисници на субвенцијата: 

 
За станбени згради за колективно домување:  

 Да се регистрирани како Заедници на сопственици или со заедницата да управува правно 
лице – Управител, согласно Законот за домување, за што се доставува решение од 
Централен регистар на РСМ или договор со правно лице – управител.  

Доколку колективниот станбен објект има повеќе влезови и истите се регистрирани како 
посебни правни лица, или имаат потпишано посебни договори со правно лице управител за 
застапување, потребно е секој влез – секое правно лице засебно да достави доказ – решение од 
ЦР на РСМ или да достави Договор со фирмата управител која ја застапува заедницата на 
колективниот станбен објект.  
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 Да достават Имотен лист со кој се докажува сопственоста (не постар од 6 месеци) 

Појаснување: потребно е да се достави имотен лист за секој стан засебно, со кој ќе се 
потврди сопственоста на апликантите. Имотните листови да се достават во оригинал или 
нотарски заверена копија. 

Доколку колективниот станбен објект има повеќе влезови и истите се регистрирани како посебни 
правни лица или имаат потпишано посебни договори со правно лице управител за застапување, 
потребно е секој влез – секое правно лице засебно да достави доказ – Имотен лист/листови со кој 
се докажува сопственоста на земјиштето под колективниот станбен објект и сопственоста на секој 
стан засебно. 
 

За индивидуални станбени објекти (куќи):  
 Да достават Имотен лист со кој се докажува сопственоста (не постар од 6 месеци) 

Појаснување: потребно е да се достави имотен лист за земјиштето под индивидуалниот 
станбен објект (куќа) и имотен лист за индивидуалниот станбен објект (куќа), со кој ќе се 
потврди сопственоста на апликантите. Имотните листови да се достават во оригинал или 
нотарски заверена копија. 

 
Член 5 

Посебните услови кои  треба да бидат целосно исполнети од страна на потенцијалните  
Корисници за субвенционирање: 

За колективни станбени објекти: 
 Станбените згради за колективно домување да се постари од 25 години 
 Доказ за старост на колективниот станбен објект се потрврдува со Изјава заверена на нотар, 

или со достава на купопродажен договор за стан (доволен е купопродажен договор на еден 
од сопствениците) 

 Заедницата на сопственици/Управител на станбени згради да има донесено Одлука дека 
сопствениците на посебните делови се согласни да се изврши поправка и санација на кровен 
покривач и дека се согласни да учествуваат со сопствени средтсва за дел од вкупниот износ 
за санација-поправка на кровен покривач (во прилог кон одлуката да достават список со 
потписи од 50% плус еден сопственик) 

 Доказ дека заедницата на сопственици има отворено сметка за резервен фонд, согласно 
одредбите од Законот за домување 
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 Заедницата на сопственици/Управител на станбени згради да има донесено Одлука за 
избор на најповолна понуда за изведувач за поправка и санација на кровен покривач со која 
сопствениците даваат согласност за учество со сопствени средтсва за дел од вкупниот износ 
за санација-поправка на кровен покривач (во прилог кон одлуката да достават список со 
потписи од 50% плус 1 сопственик) 

 Заедницата на сопственици/Управител на станбени згради да има донесено Одлука за 
избор на најповолна понуда за надзор на изведбата за поправка и санација на кровен 
покривач, со која сопствениците даваат согласност за учество со сопствени средтсва за дел 
од вкупниот износ за надзор на изведба на кровен покривач (во прилог кон одлуката да 
достават список со потписи од 50% плус 1 сопственик) 

 Доказ дека Заедницата на сопственици има отворено сметка за резервен фонд, согласно 
одредбите од Законот за домување 
 

Одлуките се сметаат за усвоени доколку истите своерачно ги потпишале 50% плус еден 
сопственик од вкупниот број на сопственици на посебни делови на колективниот станбен 
објект.   
Одлуките се доставуваат во оригинален примерок или нотарски заверена копија и истите е 
потребно да бидат заверени со архивски број и потпишани од страна на овластено лице и печат. 
 

За индивидуални станбени објекти (куќи): 
 Индивидуалните станбени објекти (куќи) да имаат постоечки азбестен кровен покривач 
 Изјава од сопстевникот на индивидуалниот станбен објект дека е согласен да изврши 

замена на азбестен кровен покривач и дека е согласен да учествува со сопствени средства за 
дел од вкупниот износ за замена на кровен покривач (Изјавата да биде нотарски заверена) 

 Сопственикот на индивидуалниот станбен објект да достави Договор со Изведувачот за 
замената на азбестниот кровен покривач. 

 Да достави имотен лист за земјиштето с 
 Забелешка 1: Доколку површината на индивидуалниот станбен објект е помала од 300 метри 

квадратни, Изведувачот на замената на азбестниот кровен покривач доставува Изјава 
заверена на нотар дека работите се изведени согласно позитивните законски прописи и 
нормативи за тој вид работа 
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 Забелешка 2: Доколку површината на индивидуалниот станбен објект е поголема од 300 
метри квадратни, сопственикот на индивидуалниот станбен објект има обврска да достави 
до Комисијата Договор за изведен надзор над изведбата за замена на азбесетен кровен 
покривач. Договорот се доставува во оригинал или нотарски заверена копија. 
 

Документите се доставуваат во оригинален примерок или нотарски заверена копија.  
 

Висина на субвенционирање  
Член 6 

Субвенционирањето ќе биде поддржано со финансиски средства од буџетот на Општина 
Карпош за 2023 година, Програма ГД, по принципот прв дојден-прв услужен до исцрпување на 
предвидените финансиски средства во Буџетот на Општина Карпош за 2023 година, за таа намена, 
во висина од: 
 
За колективни станбени објекти: 
- најмногу до 50%, но не повеќе од 350.000,00, денари од вкупниот износ на вредноста на поправка и 
санација на кровен покривач за секоја одобрена апликација, поднесена од Заедница на станари 
или Управителот на станбената зграда врз основа на доставената најприфатлива понуда за 
материјали и работни позиции. 
Сопствениците на станови во станбените згради за колективно домување ќе ги обезбедат 
преостанатите финансиски средства во висина од најмалку 50% од вкупниот износ од вредноста на 
инвестицијата и истото ќе го потврдат со Одлуки дефинирани во член 5 од овој Правилник. 
 
За индивидуални станбени објекти (куќи): 
- најмогу до 60%, но не повеќе од 120.000,00, денари од вкупниот износ на вредноста на замената на 
азбестниот кровен покривач за секоја одобрена апликација. 
Сопствениците на индивидуалните станбени објекти (куќи) ќе ги обезбедат преостанатите 
финансиски средства во висина од најмалку 40% од вкупниот износ од вредноста на инвестицијата 
и истото ќе го потврдат со Изјави заверени на нотар, дефинирани во член 5 од овој Правилник. 
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Начин и постапка за спроведување на субвенционирањето 

 
Член 7 

3а реализирање на средствата врз основа на критериумите и условите во овој Правилник, 
општината објавува Јавен повик во дневен весник, во електронска форма на веб страната на 
Општина Карпош, во печатена форма на сите јавни објекти во општината. 

 
Рокот за поднесување на апликациите ќе трае до исцрпување на предвидените средства. 

 
Член 8 

Јавниот повик за финансиска поддршка (субвенционирање) за поправка и санација на кровен 
покривач на станбени згради за колективно домување и замена на азбестен кровен покривач на 
индивидуални станбени објекти (куќи) ќе ги содржи следните елементи: 

- опис на објектите за колективно домување/индивидуален станбен објект за кои што 
сопствениците можат да аплицираат, 

- процентот на учество на корисниците кои со сопственото учество ќе го обезбедат како дел 
со сопствени средства.  

- услови  кои станарите што аплицираат треба да ги исполнат.  
По јавниот повик сите апликанти кои што ќе ги исполнат условите ќе бидат прифатени со 

првенство за барателите/апликантите кои што први ќе ја комплетираат документацијата, согласно 
одредбата од член 2 од овој Правилник. 
Јавниот повик ќе трае до исцрпувањето на средствата предвидени од Буџетот на Општина Карпош 
за 2023 година, за предметната намена. 
 

Начин на аплицирање и содржина на апликација 
Евалуација на апликациите и начин на објавување на резултати 

 
Член 9 

За утврдување на исполнувањето на условите за доделување на финансиските средства од 
овој Правилник, Градоначалникот на Општина Карпош ќе формира Комисија од 11 члена од кои 
еден е претседател и еден технички секретар кој админстративно ја води Комисијата, а останатите 
се членови и заменици членови на комисијата. Комисијата доставува извештај за својата работа до 
Градоначалникот на Општина Карпош. 
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Комисијата има право и должност да ги провери податоците во Апликацијата, да изврши 
увид во соодветноста на документацијата и доколку е потребно да се консултира со стручни лица 
или овластени лица да направат увид на лице место, како и да бара друга дополнителна 
документација, при што за својата работа Комисијата составува Записник. Во Записникот се 
утврдува листа на потенцијални корисници за финансиската поддршка (субвенционирање) за 
поправка и санација  на оштетени кровни покривачи  на станбени згради за колективно домување 
и замена на азбестни кровни покривачи на индивидуални станбени објекти (куќи), базиран на 
условите и критериумите кои се дефинирани во овој Правилник. Првенство за субвенционирање 
ќе имаат апликантите кои што први ќе ја комплетираат документацијата. 

 
Член 10 

Листата на потенцијалните корисници се објавува на веб страната на Oпштината и на 
огласната табла на Општината, а се доставува и известување до секој апликант посебно со 
соодветни податоци за постапката и насоки за понатамошна постапка на реализација на 
поддршката за проектот финансиска поддршка (субвенционирање) за поправка и санација  на 
кровни покривачи  на станбени згради за колективно домување и за замена на азбестни кровни 
покривачи во индивидуални станбени објекти (куќи).  

Сите апликанти имаат право по објавата на потенцијалните корисници на субвенцијата да 
вршат увид во доставената документација и повлекување на истата. 

Оваа листа има важност во тековната 2023 година од денот на објавувањето, односно се до 
целосно искористување на средствата согласно финансиската рамка во буџетот на Општина 
Карпош за 2023 година. 

 
Потпишување на договор за субвенционирање 

Член 11 
По комплетирање на потребната документација, на предлог на Комисијата за 

имплементација на програмата за финансиска поддршка (субвенционирање) за поправка и 
санација  на кровни покривачи  на станбени згради за колективно домување и за замена на 
азбестни кровни покривачи во индивидуални станбени објекти (куќи), а врз основа на Одлуката за 
објавување Јавен повик, Јавниот повик и Извештајот на Комисијата, Градоначалникот на Општина 
Карпош или овластен раководен службеник потпишува Договор за одобрување на финансиски 
средства за предметната намена и донесува Решение за исплата на финансиски средства за 
предметната намена. 

Исплатата на одобрените финансиски средства (исплата на субвенцијата) ќе се врши: 
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За колективни станбени згради: 

- по достава на Завршна ситуација за позициите наменети за поправка и санација на кровни 
покривачи на станбени згради за колективно домување, прегледани и потпишани од страна на 
Надзоерн орган. 
Општина Карпош ќе ги префрли одобрените средства на жиро сметка за резервен фонд на 
колективниот станбен објект 
 
За замена на азбестен кровен покривач на индивидуален станебен објект (куќа): 
- по достава на Завршна ситуација за позициите наменети за замена на азбестен кровен покривач 
на индивидуален станбен објект, прегледани и потпишани од страна на Надзорен орган, доколку 
површината на индивидуалниот станбен објект е поголема од 300 метри квадратни и/или 
- по достава на Изјава заверена на нотар од Изведувачот на замената на азбестниот кровен 
покривач дека работите се изведени согласно позитивните законски прописи и нормативи за тој 
вид работа, доколку површината на индивидуалниот станбен објект е помала од 300 метри 
квадратни.  
 

Во договорите потпишани помеѓу Општина Карпош и заедниците на станари или 
овластениот управител на зградата или сопственикот на индивидуалниот станбен објект (куќа), ќе 
се утврди  износот на средства за субвенционирање и поддршка од Општина Карпош врз основа на 
доставената техничка спецификација, која што ќе изнесува: 
- 50%, но не повеќе од 350.000,00 денари за поправка и санација на кровни покривачи во 
колективни станбени објекти, од вкупната инвестиција на база на утврдената техничка 
спецификација за секој проект посебно, а врз основа на доставената најприфатлива понуда за 
материјали и работни позиции, согласно член 2 од овој Правилник и 
- најмоногу до 60%, но не повеќе од 120.000,00 денари за замена на азбестен кровен покривач, од 
вкупната инвестиција на база на утврдената техничка спецификација за секој проект посебно, а 
врз основа на доставената најприфатлива понуда за материјали и работни позиции, согласно член 
2 од овој Правилник 
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Завршни одредби 

Член 12 
Овој Правилник влегува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник на Општина 

Карпош“. 
 

 
Број: 09-1812/8                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 14.03.2023 година        НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                                   Бранко Ристов, с.р.                                 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување Правилник за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска 

поддршка за поправка и санација  на постоечки лифтови и поставување нови лифтови на 
станбени згради за колективното домување во Општина Карпош за 2023 година 

 
 

 
1. Се објавува Правилникот за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска поддршка 
за поправка и санација  на постоечки лифтови и поставување нови лифтови на станбени згради за 
колективното домување во Општина Карпош за 2023 година, донесен на дваесет и третата седница 
на Советот на Општина Карпош одржана на 14 март 2023 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-2136/6                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 20.03.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                           Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36, став 1, точка 1 и 62 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 67-а од Законот за 
градење (Сл. Весник на РМ 130/2009,124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 39/16, 
71/16, 132/16, 35/18 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 18/20, 
279/20 и 227/22) и член 101 од Законот за домување, („Службен Весник на Република Македонија бр. 
99/09, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 55/13, 163/13, 42/14, 199/14, 146/15, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18 и 
64/18 и „Службен весник на Република Северна македонија“ бр.302/20 и 150/22), а во врска со 
Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Карпош за 2023 година 
и Буџетот на Општина Карпош за 2023 година, („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.25/2022), 
Советот на Општина Карпош, на дваесет и третата седница, одржана на 14 март 2023 година, донесе 
 

ПРАВИЛНИК 
за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска поддршка за поправка и санација  

на постоечки лифтови и поставување нови лифтови на станбени згради за колективното 
домување во Општина Карпош за 2023 година 

 
Општи одредби 

Член 1 
Со овој Правилник се уредуваат: условите, критериумите, видот и начинот на финансиската 

поддршка (субвенционирање) за поправка и санација  на постоечки лифтови и поставување нови 
лифтови на станбени згради за колективното домување во Општина Карпош за 2023 година. 

Вкупниот износ на финансиската поддршка за поправка и санација на постоечки лифтови и 
поставување нови лифтови изнесува 4.000.000,00 (четири милиони) денари. 

Финансиските средства се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 2023 година, преку 
Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Карпош за 2023 година, 
програма ГДО-проекти за енергетска ефикасност, конто – 464 990 други трансфери. 

 
Член 2 

Корисници на финансиската поддршка се Заeдниците на сопственици (ЗС) или Управители (УСЗ) 
на станбени згради за колективното домување (во понатамошниот текст: (Корисници),  кои 
аплицираат врз основа на јавен повик за финансиска поддршка за поправка и санација на 
постоечки лифтови и поставување нови лифтови на станбени згради за колективното домување во 
Општина Карпош, преку: 
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- 
пополнување на апликација 
- доставување на потребна документација 
- исполнување на потребните услови 
 
НАПОМЕНА 1: ФИНАНСИСКАТА ПОДДРШКА ЌЕ СЕ ДОДЕЛУВА ПО ПРИНЦИПОТ ПРВ ДОЈДЕН-
ПРВ УСЛУЖЕН, ДО ИСЦРПУВАЊЕ НА ПРЕДВИДЕНИТЕ СРЕДСТВА ВО БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 
КАРПОШ ЗА 2023 ГОДИНА,  ЗА ТАА НАМЕНА,  ДЕФИНИРАНИ ВО ЧЛЕН 1 ОД ОВАА ОДЛУКА. 
 
НАПОМЕНА 2: Во постапката за поставување нови лифтови, заедницата на сопственици е должна 
да ја обезбеди целокупната потребна документација, согласно позитивните законски прописи. 
(проекти, одобренија). Општината не ги субвенционира градежните работи.  
 

Член 3 
Процесот на субвенционирање ќе се заснова врз начелата на: јавност, објективност, 

недискриминација, транспарентност, ефикасност и економичност. 
 
Услови и критериуми за субвенционирање и категоризација на згради 

Член 4 
Општи услови кои треба да бидат целосно исполнети од страна на потенцијалните  

Корисници на субвенцијата: 
 Да се регистрирани како Заедници на сопственици или со заедницата да управува правно лице – 

Управител, согласно Законот за домување, за што се доставува решение од Централен регистар на 
РСМ или договор со правно лице – управител 

 Да достават Имотен лист со кој се докажува сопственоста (не постар од 6 месеци) – Појаснување: 
потребно е да се достави имотен лист за секој стан засебно, со кој ќе се потврди сопственоста на 
апликантите (најмалку 50% плус 1 сопственик). Имотните листови да се достават во оригинал или 
нотарски заверена копија. 

Член 5 
Посебните услови кои  треба да бидат целосно исполнети од страна на потенцијалните  

Корисници за субвенционирање: 
 Станбените згради за колективно домување да се постари од 25 години  
 Доказот за старост на колективниот станбен објект се потврдува со Изјава заверена на нотар, или 

со достава на Купопродажен договор за стан (доволен е купопродажен договор на еден од 
сопствениците) 



 

                                                                                                                                                                                                  
               

20 март 2023 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 6 
 

    70 
 
 
 
 
 
 

 Заедницата на сопственици/Управител на станбени згради да има донесено Одлука дека 
сопствениците на посебните делови се согласни да се изврши поправка и санација на постоечкиот 
лифт или поставување нов лифт и дека се согласни да учествуваат со сопствени средства за дел од 
вкупниот износ за санација-поправка на постоечки лифт или поставување нов лифт (во прилог кон 
одлуката да достават список со потписи од 50% плус 1 сопственик) 

 Доказ дека Заедницата на сопственици има отворено сметка за резервен фонд, согласно 
одредбите од Законот за домување 

 Заедницата на сопственици/Управител на станбени згради да има донесено одлука за избор 
на најповолна понуда за изведувач за поправка и санација на постоечки лифт или поставување нов 
лифт. 

 Заедницата на сопственици/Управител на станбени згради да има донесено одлука за избор 
на најповолна понуда за надзор на изведбата за поправка и санација на постоечки лифт или 
поставување нов лифт. 
 
Одлуките се сметаат за усвоени доколку истите своерачно ги потпишале 50% плус еден сопственик 
од вкупниот број на сопственици на посебни делови на колективниот станбен објект.   
Одлуките се доставуваат во оригинален примерок или нотарски заверена копија и истите е 
потребно да бидат заверени со архивски број и потпишани од страна на овластено лице и печат. 
 

Висина на субвенционирање  
Член 6 

Субвенционирањето ќе биде поддржано со финансиски средства од буџетот на Општина 
Карпош за 2023 година, Програма ГДО, по принципот прв дојден-прв услужен, до исцрпување на 
предвидените финансиски средства во Буџетот на Општина Карпош за 2023 година за таа намена, 
во висина од: 
 
- најмногу до 50%, но не повеќе од 500.000,00 денари од вкупниот износ на вредноста на поправка 
и/или санацијата на постоечкиот лифт или поставување нов лифт.  
 

Сопствениците на станови во станбените згради за колективно домување ќе ги обезбедат 
преостанатите финансиски средства во висина од најмалку 50% од вкупниот износ од вредноста на 
инвестицијата и истото ќе го потврдат со Одлуки дефинирани во член 5 од овој Правилник. 
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Начин и постапка за спроведување на субвенционирањето 

Член 7 
3а реализирање на средствата врз основа на критериумите и условите во овој Правилник, 

општината објавува Јавен повик во дневен весник, во електронска форма на веб страната на 
Општина Карпош, во печатена форма на сите јавни објекти во општината. 
Рокот за поднесување на апликациите ќе трае до исцрпување на предвидените средства. 

Член 8 
Јавниот повик за финансиска поддршка (субвенционирање) за поправка и санација  на 

постоечки лифтови или поставување нов лифт на станбени згради за колективно домување ќе ги 
содржи следните елементи: 

- опис на објектите за колективно домување за кои што станарите можат да аплицираат, 
- процентот на учество на корисниците кои сопственото учество ќе го обезбедат како дел со 

сопствени средства.  
- услови  кои станарите што аплицираат треба да ги исполнат.  

По јавниот повик сите апликанти кои што ќе ги исполнат условите ќе бидат прифатени со 
првенство за барателите/апликантите кои што први ќе ја комплетираат документацијата, согласно 
одредбата од член 2 од овој Правилник. 
Јавниот повик ќе трае до исцрпувањето на средствата предвидени во Буџетот на Општина Карпош 
за 2023 година за предметната намена. 
 

Начин на аплицирање и содржина на апликација 
Евалуација на апликациите и начин на објавување на резултати 

Член 9 
За утврдување на исполнувањето на условите за доделување на финансиските средства од 

овој Правилник, Градоначалникот на Општина Карпош ќе формира Комисија од 11 члена од кои 
еден е претседател и еден технички секретар кој админстративно ја води Комисијата, останатите 
се членови и заменици членови на комисијата. Комисијата доставува извештај за својата работа до 
Градоначалникот на Општина Карпош. 

Комисијата има право и должност да ги провери податоците во Апликацијата, да изврши 
увид во соодветноста на документацијата и доколку е потребно да се консултира со стручни лица 
или овластени лица да направат увид на лице место, како и да бара друга дополнителна 
документација, при што за својата работа Комисијата составува Записник. Во Записникот се 
утврдува листа на потенцијални корисници за финансиската поддршка (субвенционирање) за 
поправка и санација на постоечки лифтови или поставување нов лифт  на станбени згради за 
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колективно домување базиран на условите и критериумите кои се дефинирани во овој Правилник. 
Првенство за субвенционирање ќе имаат апликантите кои што први ќе ја комплетираат 
документацијата. 

Член 10 
Листата на потенцијалните корисници се објавува на веб страната на Oпштината и на 

огласната табла на Општината, а се доставува и известување до секој апликант посебно со 
соодветни податоци за постапката и насоки за понатамошна постапка на реализација на 
поддршката за проектот финансиска поддршка (субвенционирање) за поправка и санација  на 
постоечки лифтови или поставување нов лифт на станбени згради за колективно домување.  

Сите апликанти имаат право по објавата на потенцијалните корисници на субвенцијата да 
вршат увид во доставената документација и повлекување на истата. 

Оваа листа има важност во тековната 2023 година, од денот на објавувањето, односно се до 
целосно искористување на средствата согласно финансиската рамка во Буџетот на Општина 
Карпош за 2023 година. 

 
Потпишување на договор за субвенционирање 

Член 11 
По комплетирање на потребната документација, на предлог на Комисијата за 

имплементација  на програмата за финансиска поддршка (субвенционирање) за поправка и 
санација на постоечки лифтови или поставување нов лифт на станбени згради за колективно 
домување, а врз основа на Одлуката за објавување Јавен повик, Јавниот повик и Извештајот на 
Комисијата, Градоначалникот на Општина Карпош или овластен раководен службеник, потпишува 
Договор за одобрување на финансиски средства за предметната намена и донесува Решение за 
исплата на финансиски средства за предметната намена. 

Исплатата на одобрените финансиски средства (исплата на субвенцијата) ќе се изврши по 
достава на Сертификат за техничка исправност на лифт во Општина Карпош, односно по  
извршување на технички прием и доставување на завршната ситуација за позициите наменети за 
поправка и санација  на постоечки лифтови или поставување нов лифт на станбени згради за 
колективно домување, прегледани и потпишани од страна на надзорен орган, на сметката за 
резервен фонд на колективниот станбен објект. 

Во договорите потпишани помеѓу Општина Карпош и заедниците на станари или 
овластениот управител на зградата ќе се утврди износот на средства за субвенционирање и 
поддршка од Општина Карпош врз основа на доставената техничка спецификација, која што ќе 
изнесува најмногу до 50%, но не повеќе од  500.000,00 денари за поправка и санација на лифтови. 
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Завршни одредби 

Член 12 
Овој Правилник влегува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник на Општина 

Карпош“. 
 
 

 
Број: 09-1812/9                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 14.03.2023 година               НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                              Бранко Ристов, с.р.  
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Решение за разрешување, именување и верификација на член во училишниот 
одбор на општинското основно училиште „Лазо Трповски“ Општина Карпош-Скопје  

 
 

1. Се објавува Решението за разрешување, именување и верификација на членови во училишниот 
одбор на општинското основно училиште „Лазо Трповски“ Општина Карпош-Скопје, донесено на 
дваесет и третата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 14 март 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-2136/7                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:20.03.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                    Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија бр. 5/2002), член 106, став 2 и член 176 од 
Законот за основното образование („Службен весник на Република Македонија“ бр.161/2019 и 
229/20), а во врска со Барањето бр.09-1688/1 од 01.03.2023 година, Советот на Општина Карпош, на 
дваесет и третата   седница, одржана на 14 март 2023 година, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за разрешување,именување и верификација на член во училишниот одбор на општинското 
основно училиште „Лазо Трповски“ Општина Карпош-Скопје  

 
1. Се констатира разрешување на претставникот предложен и именуван од Советот на родители и 
верификувани од Советот на Општина Карпош, од член на училишниот одбор на општинското 
основно училиште „Лазо Трповски“-Скопје: 

 Елизабета Бошковска, поради истек на мандатот 

2. За член на училишниот одбор на ООУ „Лазо Трповски“ предложен и именуван од Советот на 
родители, Советот на Општина Карпош ја верификува: 

 Бојана Стефановска, назначена со Одлука бр.02-255/3 од 23.10.2022 година 

3. Оваа решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.                                      
 
                                                        
Број: 09-1812/10                                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:14.03.2023 година                                НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                                  Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 за објавување Решение за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување 
на Правилникот за систематизација на работните места во Јавната установа општинска 

детска градинка „Распеана Младост“ Карпош-Скопје 
 

 
 

1. Се објавува Решението за давање  согласност на Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работните места во Јавната установа општинска детска 
градинка „Распеана Младост“ Карпош-Скопје, донесено на дваесет и третата седница на Советот на 
Општина Карпош,  одржана на 14 март 2023 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-2136/8                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:20.03.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                           Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002), членовите 190, 191, 192 и 193 од 
Деловникот на Советот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр. 03/2006)  
и член 116, став 1, алинеја 8 од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 и 
150/22), и Барањето бр.09-1646/1 од 28.02.2023 година, Советот на Општина Карпош, на дваесет и 
третата седница, одржана на 14 март 2023 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места во Јавната установа општинска детска градинка 

„Распеана Младост“ Карпош-Скопје 
 
1. Се дава согласност на Правилникот за систематизација на работните места во jавната установа 
општинска детска градника „Распеана Младост“, Карпош-Скопје, бр.01-26/1 од 23.02.2023 година, 
донесен од управниот одбор на јавната установа општинска детска градинка „Распеана Младост“-
Општина Карпош-Скопје, со Одлука бр. 02-25/14 од 23.02.2023 година. 
 
2. Решението да се достави до јавната установа општинска детска градника „Распеана Младост“ 
Карпош-Скопје. 
 
3.  Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Карпош”. 
 
Број:09-1812/11                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ  
Датум:14.03.2023 година          НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ                                                        
Скопје                Бранко Ристов, с.р.  
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 за објавување Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за 
прием на деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 

во Јавната установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“ Карпош-Скопје 
 
 
 

1. Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за прием 
на деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во Јавната 
установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“ Карпош-Скопје, донесено на дваесет и третата 
седница на Советот на Општина Карпош,  одржана на 14 март 2023 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-2136/9                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:20.03.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                           Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002), а во врска со член 60, став 3 
од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“бр.23/2013, 12/14, 
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22) и Барањето бр.09-
1752/1 од 03.03.2023 година, Советот на Општина Карпош, на дваесет и третата седница, одржана на 
14 март 2023 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за прием на деца над 
капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во Јавната установа 

општинска детска градинка „Мајски Цвет“ Карпош-Скопје 
 

1. Се дава согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на деца над капацитет и 
утврдување на критериумите за прием на деца над капацитетот во Јавната установа општинска 
детска градника „Мајски Цвет“, Карпош-Скопје, бр.02-56/3 од 27.02.2023 година, донесена од 
Управниот одбор на јавната установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“-Општина Карпош-
Скопје.  
 2. Решението да се достави до јавната установа општинска детска градника „Мајски Цвет“ Карпош-
Скопје. 
3. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Карпош”. 
 
 
Број:09-1812/12                                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ  
Датум:14.03.2023 година          НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ                                                        
Скопје                   Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за 

прием на деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 
во Јавната установа општинска детска градинка „Орце Николов“ Карпош-Скопје 

 
 

1. Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за прием 
на деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во Јавната 
установа општинска детска градинка „Орце Николов“ Карпош-Скопје, донесено на дваесет и 
третата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 14 март 2023 година. 
 
2. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Карпош”. 
 

 
Број: 11-2136/10                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:20.03.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                              Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002), а во врска со член 60, став 3 
од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“бр.23/2013, 12/14, 
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22) и Барањето бр.09-
1648/1 од 28.02.2023 година, Советот на Општина Карпош, на дваесет и трета седница, одржана на 
14 март 2023 година, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за прием на деца над 
капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во Јавната установа 

општинска детска градинка „Орце Николов“ Карпош-Скопје 
 

1. Се дава согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на деца над капацитет и 
утврдување на критериумите за прием на деца над капацитетот во Јавната установа општинска 
детска градника „Орце Николов“, Карпош-Скопје, бр.02-51/3 од 27.02.2023 година, донесена од 
Управниот одбор на јавната установа општинска детска градинка „Орце Николов“-Општина 
Карпош-Скопје.  
 2. Решението да се достави до јавната установа општинска детска градника „Орце Николов“ 
Карпош-Скопје. 
3. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Карпош”. 
 
 
Број:09-1812/13                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ  
Датум:14.03.2023 година          НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ                                                        
Скопје                   Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 за објавување Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за 
прием на деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 

во Јавната установа општинска детска градинка „Пролет“ Карпош-Скопје 
 
 

1. Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за прием 
на деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во Јавната 
установа општинска детска градинка „Пролет “ Карпош-Скопје, донесено на дваесет и третата 
седница на Советот на Општина Карпош,  одржана на 14 март 2023 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-2136/11                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:20.03.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                           Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002), а во врска со член 60, став 3 
од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“бр.23/2013, 12/14, 
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22) и Барањето бр.09-
1798/1 од 07.03.2023 година, Советот на Општина Карпош, на дваесет и третата седница, одржана на 
14 март 2023 година, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за прием на деца над 
капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во Јавната установа 

општинска детска градинка „Пролет“ Карпош-Скопје 
 

1. Се дава согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на деца над капацитет и 
утврдување на критериумите за прием на деца над капацитетот во Јавната установа општинска 
детска градника „Пролет“, Карпош-Скопје, бр.03-43/2 од 07.03.2023 година, донесена од Управниот 
одбор на јавната установа општинска детска градинка „Пролет“-Општина Карпош-Скопје.  
 2. Решението да се достави до јавната установа општинска детска градника „Пролет“ Карпош-
Скопје. 
3. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Карпош”. 
 
 
Број:09-1812/14                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ  
Датум:14.03.2023 година          НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ                                                        
Скопје                    Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем 

односно помал број на деца од законски предвидениот број на деца во jавната установа 
општинска детска градинка „Распеана Младост“ Карпош-Скопје 

 
 

1. Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем 
односно помал број на деца од законски предвидениот број на деца во групите во jавната установа 
општинска детска градинка „Распеана Младост “ Карпош-Скопје, донесено на дваесет и третата 
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 14 март 2023 година. 
 
2. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Карпош”. 
 

 
 
Број: 11-2136/12                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:20.03.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                          Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002), а во врска со член 60, став 3 
од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“бр.23/2013, 12/14, 
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22) и Барањето бр.09-
1687/1 од 01.03.2023 година, Советот на Општина Карпош, на дваесет и третата седница, одржана на 
14 март 2023 година, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на 
деца од законски предвидениот број на деца во jавната установа општинска детска градинка 

„Распеана Младост“ Карпош-Скопје 
 

1. Се дава согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на деца 
од законски предвидениот број на деца во jавната установа општинска детска градинка „Распеана 
Младост“ Карпош-Скопје, бр.02-183/16 од 14.12.2022 година, донесена од Управниот одбор на јавната 
установа општинска детска градинка „Распеана Младост“-Општина Карпош-Скопје  
2. Решението да се достави до јавната установа општинска детска градника „Распеана Младост“ 
Карпош-Скопје. 
3. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Карпош”. 
 
 
Број:09-1812/15                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ  
Датум:14.03.2023 година          НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ                                      
Скопје                Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со 
поголем односно помал број на деца од законски предвидениот број на деца во jавната 

установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“ Карпош-Скопје 
 
 

1. Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем 
односно помал број на деца од законски предвидениот број на деца во jавната установа општинска 
детска градинка „Мајски Цвет“ Карпош-Скопје, бр.02-56/4 од 27.02.2023 година, донесено на дваесет 
и третата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 14 март 2023 година. 
 
2. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Карпош”. 
 
 
 
Број: 11-2136/13                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:20.03.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                          Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002), а во врска со член 60, став 3 
од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“бр.23/2013, 12/14, 
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22) и Барањето бр.09-
1752/1 од 03.03.2023 година, Советот на Општина Карпош, на дваесет и третата седница, одржана на 
14 март 2023 година, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на 
деца од законски предвидениот број на деца во jавната установа општинска детска градинка 

„Мајски Цвет“ Карпош-Скопје 
 
 

1. Се дава согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на деца 
од законски предвидениот број на деца во jавната установа општинска детска градинка „Мајски 
Цвет“ Карпош-Скопје 
 
2. Решението да се достави до јавната установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“ Карпош-
Скопје. 
 
3. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Карпош”. 
 
 
Број:09-1812/16                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ  
Датум:14.03.2023 година          НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ                                                        
Скопје                 Бранко Ристов, с.р. 

 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                                                                                  
               

20 март 2023 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 6 
 

    88 
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со 

поголем односно помал број на деца од законски предвидениот број на деца во групите во 
jавната установа општинска детска градинка „Орце Николов“ Карпош-Скопје 

 
 

1. Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем 
односно помал број на деца од законски предвидениот број на деца во групите во jавната установа 
општинска детска градинка „Орце Николов“ Карпош-Скопје, донесено на дваесет и третата 
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 14 март 2023 година. 
 
2. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Карпош”. 
 

 
Број: 11-2136/14                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:20.03.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                           Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002), а во врска со член 60, став 3 
од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“бр.23/2013, 12/14, 
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22) и Барањето бр.09-
1647/1 од 28.02.2023 година, Советот на Општина Карпош, на дваесет и третата седница, одржана на 
14 март 2023 година, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на 
деца од законски предвидениот број на деца во групите во jавната установа општинска детска 

градинка „Орце Николов“ Карпош-Скопје 
 

1. Се дава согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на деца 
од законски предвидениот број на деца во групите во Јавната установа општинска детска градинка 
„Орце Николов“ Карпош-Скопје, бр.02-51/4 од 27.02.2022 година, донесена од Управниот одбор на 
јавната установа општинска детска градинка „Орце Николов“-Општина Карпош-Скопје  
2. Решението да се достави до јавната установа општинска детска градинка „Орце Николов“ 
Карпош-Скопје. 
3.  Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Карпош”. 
 
 
Број:09-1812/17                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ  
Датум:14.03.2023 година          НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ                                                        
Скопје                 Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување на Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со 
поголем односно помал број на деца од законски предвидениот број на деца во jавната 

установа општинска детска градинка „Пролет“ Карпош-Скопје 
 

1. Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем 
односно помал број на деца од законски предвидениот број на деца во jавната установа општинска 
детска градинка „Пролет“ Карпош-Скопје, бр.03-43/1 од 07.03.2023 година, донесено на давесет и 
третата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 14 март 2023 година. 
 
2.  Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Карпош”. 
 
 
Број: 11-2136/15                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:20.03.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                           Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002), а во врска со член 60, став 3 
од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“бр.23/2013, 12/14, 
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22) и Барањето бр.09-
1647/1 од 28.02.2023 година, Советот на Општина Карпош, на дваесет и третата седница, одржана на 
14 март 2023 година, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на 
деца од законски предвидениот број на деца во jавната установа општинска детска градинка 

„Пролет“ Карпош-Скопје 
 
 

1. Се дава согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на деца 
од законски предвидениот број на деца во jавната установа општинска детска градинка „Пролет“ 
Карпош-Скопје. 
 
2. Решението да се достави до јавната установа општинска детска градинка „Пролет“ Карпош-
Скопје. 
 
3. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Карпош”. 
 
 
Број:09-1812/18                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ  
Датум:14.03.2023 година          НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ                                                        
Скопје                Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 за објавување Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за 
прием на деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет 

во Јавната установа општинска детска градинка „Распеана Младост“ Карпош-Скопје 
 

1. Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за прием 
на деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во Јавната 
установа општинска детска градинка „Распеана Младост“ Карпош-Скопје, донесено на дваесет и 
третата седница на Советот на Општина Карпош,  одржана на 14 март 2023 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-2136/16                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:20.03.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                         Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002), а во врска со член 60, став 3 
од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“бр.23/2013, 12/14, 
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22) и Барањето бр.09-
1687/2 од 06.03.2023 година, Советот на Општина Карпош, надваесет и третата седница, одржана 
на14 март  2023 година, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за прием на деца над 

капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во Јавната установа 
општинска детска градинка „Распеана Младост“ Карпош-Скопје 

 
1. Се дава согласност на Одлуката за формирање на Комисија за прием на деца над капацитет и 
утврдување на критериумите за прием на деца над капацитетот во Јавната установа општинска 
детска градника „Распеана Младост“, Карпош-Скопје, бр.02-25/15 од 23.02.2023 година, донесена од 
Управниот одбор на јавната установа општинска детска градинка „Распеана Младост“-Општина 
Карпош-Скопје.  
 2. Решението да се достави до јавната установа општинска детска градника „Распеана Младост“ 
Карпош-Скопје. 
3. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Карпош”. 
 
 
Број:09-1812/19                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ  
Датум:14.03.2023 година          НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ                                
Скопје                 Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување Службена Белешка  за не усвојување на Предлог – Иницијатива за усвојување 

Заклучок за доставување барање за информација од надлежни државни институции во однос 
на споменичката целина на антички град „Скупи“, која е дел од ДУП ССЗ02, блок 6, Општина 

Карпош 
 
 

  
1. Се објавува Службена белешка за не усвојување на Предлог – Иницијатива за усвојување 
Заклучок за доставување барање за информација од надлежни државни институции во однос на 
споменичката целина на антички град „Скупи“, која е дел од ДУП ССЗ02, блок 6, Општина Карпош, 
донесена од Претседателот на Советот на Општина Карпош, по одржување на дваесет и третата 
седница на Советот на Општина Карпош на 14 март 2023 година.  

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-2136/17                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 20.03.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                          Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр. 5/2002), а во врска со усвоената седумнаесеттата предлог-
точка на Дневниот ред за работа на дваесет и третата седница на Советот на Општина Карпош – 
Предлог – Иницијатива за усвојување Заклучок за доставување барање за информација од 
надлежни државни институции во однос на споменичката целина на антички град „Скупи“, која е 
дел од ДУП ССЗ02, блок 6, Претседателот на Општина Карпош донесе 
                                                   

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА 
 за не усвојување на Предлог – Иницијатива за усвојување Заклучок за доставување барање за 
информација од надлежни државни институции во однос на споменичката целина на антички 

град „Скупи“, која е дел од ДУП ССЗ02, блок 6, Општина Карпош 
 
1. Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
работа на дваесет и третата седница на Советот на Општина Карпош – Предлог – Иницијатива за 
усвојување Заклучок за доставување барање за информација од надлежни државни институции во 
однос на споменичката целина на антички град „Скупи“, која е дел од ДУП ССЗ02, блок 6, Општина 
Карпош, НЕ Е УСВОЕНА. 
 
По извршеното гласање беше констатирано дека ЗА гласале 11 членови на Советот, 11 членови на 
Советот гласале ПРОТИВ, ниту еден член на Советот не бил ВОЗДРЖАН, врз основа на што е 
констатирано дека не е усвоена Предлог – Иницијативата за усвојување Заклучок за доставување 
барање за информација од надлежни државни институции во однос на споменичката целина на 
антички град „Скупи“, која е дел од ДУП ССЗ02, блок 6, Општина Карпош. 
                     
                
Број: 09-1812/20                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ  
Датум: 14.03.2023 година                        НА СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                                      Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Службена белешка  за не усвојување на Предлог – Одлука за пренесување на 

седниците на Советот на Општина Карпош 
 

 
  
1. Се објавува Службена белешка за не усвојување на Предлог – Одлука за пренесување на 
седниците на Советот на Општина Карпош, донесена од Претседателот на Советот на Општина 
Карпош, по одржувањето на дваесет и третата седница на 14 март 2023 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-2136/18                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 20.03.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                          Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр. 5/2002), а во врска со усвоената осумнаесета предлог-точка на 
Дневниот ред за работа на дваесет и третата седница на Советот на Општина Карпош – Предлог-
Одлука за пренесување на седниците на Советот на Општина Карпош, Претседателот на Советот на 
Општина Карпош донесе 
 
                                                     

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА 
 за не усвојување на Предлог – Одлука за пренесување на седниците на Советот на Општина 

Карпош 
 

 
 
1. Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
работа на дваесет и третата седница на Советот на Општина Карпош – Предлог – Одлука за 
пренесување на седниците на Советот на Општина Карпош, НЕ Е УСВОЕНА. 
 
По извршеното гласање беше констатирано дека ЗА гласале 3 членови на Советот, ПРОТИВ не 
гласал никој, 18 членови на Советот биле ВОЗДРЖАНИ, врз основа на што е констатирано дека не е 
усвоена Предлог – Одлуката за пренесување на седниците на Советот на Општина Карпош  
                     
                
Број: 09-1812/21                                ПРЕТСЕДАТЕЛ  
Датум: 14.03.2023 година                       НА СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                                     Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за кофинансирање на проектот „Набавка на машина – мал паметен 

чистач со нула загадување“ 
 
 

  
1. Се објавува Одлуката за кофинансирање на проектот „Набавка на машина – мал паметен чистач 
со нула загадување“, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Карпош 
одржана на 14 март 2023 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-2136/19                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 20.03.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                           Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36, став 1, точка 1 и  член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Советот на Општина Карпош, 
на дваесет и третата седница, одржана на 14 март 2023 година, донесе  

ОДЛУКА 
за кофинансирање на проектот „Набавка на машина – мал паметен чистач со нула 

загадување“ 
 

Член 1 
Со оваа одлука Советот на Општина Карпош дава согласност за кофинансирање на 
проектот„Набавка на машина – мал паметен чистач со нула загадување“, за кој општината ќе 
учествува со свој проект/апликација на Јавниот повик за финансирање на проекти за развој на 
урбаните подрачја и одржлив и урбан развој  од Програмата за рамномерен регионален развој за 
2023 година објавена од Бирото за регионален развој на Република Северна Македонија. 
Вкупната вредност на целата програма за скопски плански регион е 8.634.000,00 денари, од кои 
Општина Карпош аплицира за набавка на мал паметен чистач во вредност од 1.572.592,00 денари. 

Кофинансирањето на проектот е 15% од вкупната вредност на проектот или 235.888,00 денари и 
истото би се реализирало по добивање на поднесениот проект.   

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Општина Карпош“. 
 
     
Број: 09-1812/22                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 14.03.2023 година            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                            Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за прифаќање намера за донација од Државна видеолотарија на 

Република Македонија Друштво за приредување игри на среќа Касинос Аустриа ДОО 
 
 
 

  
1. Се објавува Одлуката за прифаќање намера за донација од Државна видеолотарија на Република 
Македонија Друштво за приредување игри на среќа Касинос Аустриа ДОО, донесена на дваесет и 
третата седница на Советот на Општина Карпош одржана на 14 март 2023 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-2136/20                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 20.03.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                         Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 6 и точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02), врз основа на 
одредбите од Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) и Известување во врска со 
мултифункционален терен за ракомет, фудбал, кошарка во Општина Карпош бр.11-1863/1 од 
09.03.2023 година од Државна видеолотарија на Република Македонија Друштво за приредување 
игри на среќа Касинос Аустриа ДОО, Советот на Општина Карпош на дваесет и третата седница, 
одржана на 14 март 2022 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
за прифаќање намера за донација од Државна видеолотарија на Република Македонија 

Друштво за приредување игри на среќа Касинос Аустриа ДОО 
 

 
Член 1 

Со оваа одлука, Општина Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа понудата за 
донацијата (намера) бр.11-1863/1 од 09.03.2023 година од Државна видеолотарија на Република 
Македонија Друштво за приредување игри на среќа Касинос Аустриа ДОО, во добра – опрема за 
реконструкција на мултифункционален терен за ракомет, фудбал и кошарка во Општина Карпош 
– Скопје: 

1. Гумена подлога – тартан, 
2. Метална ограда, 
3. Голови, 
4. Табла за кош. 
 Земјените, бетонски и подополагачки работи треба да ги изведе Општина Карпош. 

Мултифункционален терен за ракомет, фудбал и кошарка 
ГОРЕН СЛОЈ 
 

1. Набавка и монтажа на гумена подлога за игралиште 800м2, создаден од три слоја. Првиот 
слој е полутеренска подлога која се нанесува рачно, вториот слој е со 10мм дебелина 
мешавина на сбр гумена гранула со полиуретанско лепило,  
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лиена со машина за лиење гума, а третиот слој е со 3мм дебелина, еден гумен гранулат во 
боја и полиуретанско лепило во боја извадено со шприц машина за шприцање гума. Третиот 
слој е во црвена боја – бордо. 

2. Набавка, транспорт и цртање на бели линии за обележување на фудбалскиот и 
кошаркарскиот терен. 

3. Набавка, транспорт и поставување на 2 табли за кош со челична рамка електростатска 
фарбана исполнета со транспарентен плексиглас 6мм со димензии на табла 180x105цм 
поставена врз метален столб ф80 со анкери. 
Набавка, транспорт и поставување на 2 фудбалски голови со димензии 248x80x155cm, 
изработени од метална конструкција и јажеста мрежа. 

4. Набавка транспорт и монтажа на ограда околу Мултифункционален терен за ракомет, 
фудбал и кошарка. 

Донираните средства се предвидува да не надминуваат со вклучено ДДВ 3.500.000 денари.  
 
Реконструкцијата е планирана да се спроведе по прибавување на комплетната техничка 
документација за спортските терени од страна на Општина Карпош и Друштвото за приредување 
на игри на среќа – Државна видеолотарија на Република Македонија по претходно донесена и 
прифатена  одлука за донација за реализација на активностите планирани во Општината. Овој 
плански опфат се наоѓа во рамките на катастарска парцела со број 2157, имотен лист број 4972 
катастарска Општина Карпош. 
 

Член 2 
Донацијата не создава директна корист за давателот ниту обврска за враќање од примателот на 
донацијата, дадена за цели од јавен интерес. 

 
Член 3 

Предмет на оваа одлука, дефиниран во член 1 на истата е реконструкција на мултифункционален 
терен за ракомет, фудбал и кошарка во Општина Карпош – Скопје.  
 
 
 
 



 

                                                                                                                                                                                                  
               

20 март 2023 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 6 
 

    103 
 
 
 
 
 
 

 
Член 4 

Се задолжува Секторот за правни работи на Општина Карпош да изготви Договор за донација, да 
го реализира потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе законски утврдената постапка пред 
надлежните органи во Република Северна Македонија.  

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Број: 09-1812/23                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:14.03.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                                   Бранко Ристов, с.р.    
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за изменување и 

дополнување на Одлуката за утврдување на надоместокот на членовите и Претседателот на 
Советот на Општина Карпош за учество на седници на Советот, бр.09-7370/3 од 22.09.2022 

 
  

  
1. Се објавува Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за изменување и дополнување 
на Одлуката за утврдување на надоместокот на членовите и Претседателот на Советот на Општина 
Карпош за учество на седници на Советот, донесена на дваесет и третата седница на Советот на 
Општина Карпош одржана на 14 март 2023 година. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-2136/21                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 20.03.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                          Стевчо Јакимовски, с.р.  
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Врз основа на член 45 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ број 05/02), член 
29-а, 29-б, 29-в, 29-г и 29-д од Законот за плата и други надоместоци на пратениците во Собранието 
на РМ и другите избрани и именувани лица во Републиката (Службен весник на Република 
Македонија бр. 36/90, 44/90, 11/91, 38/91, 23/97, 37/05, 84/05, 121/07, 161/08, 92/09, 42/10, 97/10, 162/10, 
11/12, 145/12, 170/13, 139/14 и 233/18; Одлуката за утврдување на надоместок на членовите и 
Претседателот на Советот на Општина Карпош за учество на седници на Советот бр.09-8033/9 од 
13.12.2021 година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.22/2021) и Одлуката за изменување и 
дополнување на Одлуката за утврдување на надоместок на членовите и Претседателот на Советот 
на Општина Карпош за учество на седници на Советот бр.09-7370/3 од 22.09.2022 година („Службен 
гласник на Општина Карпош“ бр.16/2022), Советот на Општина Карпош, на дваесет и третата 
седница, одржана на 14.03.2023 година, донесе 
 

 
ОДЛУКА 

за изменување и дополнување на Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за 
утврдување на надоместок на членовите и Претседателот на Советот на Општина Карпош 

за учество на седници на Советот бр. 09-7370/3 од 22.09.2022 година 
 
 

Член 1 
Во Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за утврдување на надоместокот на 
членовите и Претседателот на Советот на Општина Карпош за учество на седници на Советот 
бр.09-7370/3 донесена на 22.09.2022 година, се врши изменување и дополнување на начин што се 
брише член 3а со следната содржина: 
 

„Член 3а 
Членовите на Советот на Општина Карпош имаат обврска да учествуваат во работата на седницата 
на Советот за целото време траење на седницата. 
Стручната служба изготвува лист за евиденција за присуство за секоја седница засебно, на 
почетокот на седницата и на крајот на седницата на Советот, за што ставаат своерачен потпис во 
евиденцискиот лист на почетокот и потпис во евиденцискиот лист на крајот на седницата. 
По завршувањето на седницата на Советот, Одделението за поддршка и организација на работата 
на Советот оригиналниот примерок од евиденцискиот лист го доставува до Секторот за 
финансиски прашања, а копија од истиот архивира во класерот од предметната седница. 
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Основ за исплата на месечен надоместок за присуство на седница на Советот на Општина Карпош 
представува евиденциски лист со 2 своерачни потписи (за почеток и завршеток на седницата).“ 
 
На местото на членот 3а, се запишува нов член 3а кој гласи: 
 

„Член 3а 
Членовите на Советот на Општина Карпош имаат обврска да учествуваат во работата на седницата 
на Советот за целото време траење на седницата. 
Стручната служба изготвува лист за евиденција за присуство за секоја седница засебно. 
 
По завршувањето на седницата на Советот, Одделението за поддршка и организација на работата 
на Советот оригиналниот примерок од евиденцискиот лист го доставува до Секторот за 
финансиски прашања, а копија од истиот архивира во класерот од предметната седница. 
Основ за исплата на месечен надоместок за присуство на седница на Советот на Општина Карпош 
представува евиденциски лист со своерачeн потпис за присуство на седницата. 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.  
 
 
 
Број: 09-1812/24          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 14.03.2023 година     НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                Бранко Ристов, с.р.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                                                                                  
               

20 март 2023 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 6 
 

    107 
 
 
 
 
 
 

 
 

Врз основа на член 51 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен 
гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за запирање на објава на Одлуката 
за утврдување соодветен надомест за работа на стручните служби 

 
 
 

1. Со ова Решение се запира објавата на Одлуката за утврдување соодветен надомест за работа на 
стручните служби, донесена на дваесет и третата седница на Советот на Општина Карпош, 
одржана на 14 март 2023 година, од причина што прописот не е во согласност со Уставот и 
законите.  
Во позитивните законски прописи не постои дефинирана надлежност на советите на општините за 
утврдување надоместок за остварена работа подолго од утврденото законско работно време. 
 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-2136/22                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 20.03.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                         Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 51 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен 
гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за запирање на објава на Одлуката 
за пренесување во живо на седниците на Советот на Општина Карпош 

1. Со ова Решение се запира објавата на Одлуката за пренесување во живо на седниците на Советот 
на Општина Карпош, донесена на дваесет и четвртата (вонредна) седница на Советот на Општина 
Карпош, одржана на 14 март 2023 година, од причина што прописот не е во согласност со 
позитивните закони и подзаконски акти. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Одлуката беше предложена од членот на Советот Татјана Стојановска. Врз основа на доставениот 
предлог, како и врз основа на  утврдената законска надлежност дефинирана во членот 60 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), 
Одделението за поддршка и организација на работата на Советот изготви Предлог-Одлука. 
Предлог-Одлуката доставена од Татјана Стојановска и предлог одлуката изготвена од стручната 
служба беа доставени во законски предвидениот рок (7 дена пред орджување на Седницата) до 
сите членови на Советот. Во предложениот дневен ред за работа на 23 седница на Советот беше 
предложена одлуката изготвена од стручната служба. До денот на одржувањето на 23 седница – 
14.03.2023 година ниту еден од членовите на Советот не достави писмена ниту усмена забелешка во 
однос на насловот на предложената одлука во дневниот ред.  
Членот 60 од Законот за локалната самоуправа ги дефинира обврските на општинската 
администрација и во став 1, точка 1 дефинира дека општинската администрација ги подготвува 
актите за советот и градоначалникот, во ставот 2 дефинира дека општинската администрација ги 
подготвува седниците на Советот, како и седниците на неговите постојани и повремени комисии и 
во ставот 3 дефинира дека врши стручни работи за советот и за градоначалникот. 
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Членовите 153 и 154 од Деловникот на Советот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина 
Карпош“ бр.3/2006) ја дефинираат и утврдуваат постапката за донесување на Одлуки. Предлогот за 
донесување на одлуки во предвидена процедура се доставува преку претседателот на Советот до 
Градоначалникот на Општината, кој го упатува изготвувањето на актот повторно до стручната 
служба во администрацијата. 
Предложените акти кои се предмет на разгледување на Советот се изготвуваат во форма 
предвидена во подзаконските правни акти. Актот особено мора да ги содржи следните елементи: 
причини поради кои треба истиот да се донесе, содржината на актот и образложение. Постапката е 
детално опишана во членовите од 155 до 161 од Деловникот за работа на Советот. 
 
Врз основа на горе изнесеното, Градоначалникот донесе Решение за запирање на објавата на 
усвоената Одлука.   
 
 
 
Број: 11-2137/1                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 20.03.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                             Стевчо Јакимовски, с.р. 
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СОДРЖИНА 
 

1. Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на ЕВР „Карпош“-Полициска 
станица од општа надлежност Карпош рег.бр.22-21.8.2-559 од 16.02.2023 година, со Решение за 
објавување 

2. Завршна сметка на Буџетот на Општина Карпош за 2022 година, со Решение за објавување 
3. Годишен Извештај за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 2022 година и Годишна 

сметка на Буџетот на Општина Карпош за 2022 година, со Решение за објавување 
4. Одлука за давање согласност за промена на корисникот на електрично броило од Општина 

Карпош на корисник Црвен крст на Република Северна Македонија-Општинска организација 
Карпош, со Решение за објавување 

5. Правилник за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска поддршка за поправка 
и санација  на кровни покривачи  на станбени згради за колективното домување и замена на 
азбестни кровни покривачи на индивидуални станбени објекти (куќи) во Општина Карпош за 
2023 година, со Решение за објавување 

6. Правилник за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска поддршка за поправка 
и санација  на постоечки лифтови и поставување нови лифтови на станбени згради за 
колективното домување во Општина Карпош за 2023 година, со Решение за објавување 

7. Решение за разрешување, именување и верификација на членови во училишниот одбор на 
општинското основно училиште „Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје, со Решение за 
објавување 

8. Решение за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работните места во jавната установа општинска детска 
градинка „Распеана младост“ Карпош-Скопје, со Решение за објавување 

9. Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на Комисијата за прием на деца над 
капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во Јавната установа 
општинска детска градинка „Мајски Цвет“ Карпош-Скопје, со Решение за објавување 

10. Решение за давање согласнот на Одлуката за формирање на Комисијата за прием на деца над 
капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во Јавната установа 
општинска детска градинка „Орце Николов“ Карпош-Скопје, со Решение за објавување 

11. Решение за давање согласнот на Одлуката за формирање на Комисијата за прием на деца над 
капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во Јавната установа 
општинска детска градинка „Пролет“ Карпош-Скопје, со Решение за објавување 
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12. Решение за давање согласнот на Одлуката за формирање на Комисијата за прием на деца над 
капацитет и утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во Јавната установа 
општинска детска градинка „Распеана Младост“ Карпош-Скопје, со Решение за објавување 

13. Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал 
број на деца од законски предвидениот број на деца во групите во Јавната установа општинска 
детска градинка „Мајски Цвет“ Карпош, Скопје, со Решение за објавување 

14. Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал 
број на деца од законски предвидениот број на деца во групите во jавната установа општинска 
детска градинка „Орце Николов“ Карпош-Скопје, со Решение за објавување 

15. Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал 
број на деца од законски предвидениот број на деца во групите во jавната установа општинска 
детска градинка „Пролет“ Карпош-Скопје, со Решение за објавување 

16. Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал 
број на деца од законски предвидениот број на деца во групите во jавната установа општинска 
детска градинка „Распеана Младост“ Карпош-Скопје, со Решение за објавување 

17. Службена белешка за не усвојување на Предлог-Иницијатива за усвојување Заклучок за 
доставување барање за информација од надлежни државни институции во однос на 
споменичката целина на антички град „Скупи“, која е дел од ДУП ССЗ02, блок 6, Општина 
Карпош, со Решение за објавување 

18. Службена белешка за не усвојување на Предлог-Одлука за пренесување на седниците на 
Советот на Општина Карпош со Решение за објавување 

19. Одлука за кофинансирање на проектот „Набавка на машина – мал паметен чистач со нула 
загадување“ и со Решение за објавување 

20. Одлука за прифаќање донација од Државна видеолотарија на Република Македонија Друштво 
за приредување игри на среќа Касинос Аустриа ДОО со Решение за објавување 

21. Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за изменување и дополнување на 
Одлуката за утврдување на надоместок на членовите и Претседателот на Советот на Општина 
Карпош за учество на седници на Советот со Решение за објавување 

22. Решение за запирање на објава на Одлуката за утврдување соодветен надомест за работа на 
стручните служби и 

23. Решение за запирање на објавата на Одлуката за пренесување во живо на седниците на 
Советот на Општина Карпош 
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Издавач:  
Општина Карпош 
Уредува: Одделение за поддршка и организација на работата на Советот 
Адреса: ул.Радика бр.9, бараки бр.1 и бр.2 
Тираж: 25 примероци 
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